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Krynica , największe i najpiękniejsze zdrojowisko 
polskie rozwija się w ostatnich czasach w sposób istot
nie imponujący. Wspaniale urządzone, największe na 
kontynencie Nowe Łazienki mineralne, piękne bulwary 
i kwietniki, odnowiony i rozbudowany Dom Zdrojowy, 
kryty deptak, dziesiątki nowych monumentalnych budo
wli, hoteli i pensjonatów, stawiają już dziś Krynicę 
w rzędzie Doważnych, zachodnio-europejskich miejsco
wości zdrojowych.

Dawny „sezon zdrojowy* ustępuje coraz szybciej 
przeistoczeniu się Krynicy w miejscowość nietylko wodo
leczniczą, ale również klimatyczną, turystyczną i spor
tową o frekwencji całorocznej, dzięki nietylko dosko
nałym warunkom naturalnym, ale i licznym, na wielką

skalę zakrojonym inwestycjom letniskowym i sportowym.
Największa w Polsce skocznia narciarska i tor sa

neczkowy, ślizgawka, tor hokejowy.
Sezon trwa cały rok (z wyjątkiem kwietnia) bez 

przerwy.
Zdroje krynickie rozgłosem swym ustaliły Krynicy 

zaszczytny przydomek „Perły Wód“. Są tu szczawy alka
liczne, wapniowe-żelaziste, bardzo bogate w bezwod
nik węglowy i służący zarówno do picia, jak i kąpieli. 
Źródła „Główne", „Słotwińskie", „Jana", „Józefa" i „Do
brodzieja", należą do szczaw alkalicznych ziemno-żela- 
zistych, zdrój „Karol" posiada czystą szczawę alkalicz- 
no-ziemną, woda zaś „Zubera" jest najsilniejszą z euro
pejskich szczaw alkalicznych w Europie.

OG Ó LN Y  W ID OK  KRYNICY.
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E tab lissem en t therm al (p ro p rie te  du  gouvernem en t) exi- 
s ta n t depu is 136 ans.

Ville d ’Eaux te n a n t en P o logne la p rem iere  p lace quand  
a  1’am enagem ent e t  la freąu en ce  (35 rnille h ó te s  1'annee der- 
n iere).

Saison  d u ran t to u te  1’annee (excep te  avril).
Indications: m aladies du  coeur, du tu b e  d igestif, des 

vo ies  p ilia ires, de  la vessie , de la nu trition , m aladies du sang, 
m aladies des fem m es e t  d es nerfs.

15 S ources n a tu re lle s  e t fo ree s  e t d ’eaux rem arąuab les, 
fe rrug ineuses, ex trem em en t rich es en  acide carbon iąue .

Source Zuber. Eau alca line la plus fo r te  d ’E urope.
B ains m ineraux na tu re ls, tr e s  fo r tem e n t gazeux (289 bai- 

gnoires).
B ains de  boue  p a rtie ls  e t en tie rs .
E tab lissem en t h y d ro th e rap iąu e  e t th e rap eu tiq u e  muni 

d es d e rn ie rs  appare ils  de  physio therap ie .
B ains a a ir e t  de  sole.il, e tab lissem en t p o u r la gym na. 

stique .
B ains d e  riv ie re  dans le P o p rad  (com m unication  en a u to 

bus, to u te s  les dem i-heures).
T ous les sp o r ts  d ’e te  e t  d ’h iver, p roductions e t concou rs’
T h ea tre , C inem a, C o n certs  Solo  e t  de  1’o rch es tre  therm al 

dancings e t  bals.
C ab ine t de  le c tu re  e t b ib Iio theque, radio .
H o te ls  e t pensions d e  1-er o rd re  (5000 cham bres, 60 m e- 

decins consu ltan ts  en  e te , 17 en h iver, 3 labo ra to ires , 3 e ta - 
b lissem en ts R oen tgen , 2 pharm acies.

C om m unications d ire c te s  p a r  chem in de  fe r tra in s  rap i- 
d es, w agons-lits .

S taa tlich e  K uransta lt, b e s te h t se it 136 Jahren .
E rster K urort Polens in B ezug  auf E in rich tungen  und 

B esuch  (35 T ausend  G aste  voriges Jahr).

Ganzjahrige Saison, ausgenom m en A pril.
H eilanzeigen: E rk rankungen  d es H erzens, d e r V erdaungs- 

organe, d e r  G allen- und  H arnw ege, S to ffw echsel-, B lut-, F rau - 
en  und  N erw enkrankheiten .

15 netiirlicAe und  g eb o h rte  vorziigliche, re iche , alkalische 
E isensauerlinge. — Zuberquelle, s ta rk s te r  a lkalischer E isen- 
sauerling  E uropas.

N atiirliche, s ta rk ę  Gas- und  M ineralbader (289 W annen),
Moorbader, ganze und  te ilw eise .
H ydropatische  und  N aturheilanstalt, v e rseh en  m it neu- 

e s ten  A ppara tem  d e r  P hysio terap ie .
Luft- und S ennenbader, T u rnansta lt, F lu ssb ad er im Poprad 

(Z ufahrt m itte ls  A u tobus jede  H albestunde).
A llerlei Som m er- und  W intersporte  W ettb ew erb e  und 

K onkurse.
Theater, K ino, Solo- und  O rehesterkonzerte  d e r K urkapelle, 

D ancing. Balie. — L esesaal, B iblio thet, R adio.
H o te ls  und Pensionen  e rs ten  R anges (5000 e in gerich te te  

Zimmer).
60 A rz te  im Som m er, 17 im W inter, 3 L aboratorien , 

3 R on tgenansta lten , 2 A po theken .
U nm itte lbare  E isenbachnverb indungen , du rchgehende 

Schnellziige, Schlafw agen.
F a h rs t Du zur K ur nach K rynica, so g en iess t D u:
1 H eilquellen . d e reń  W irkung ahnlichen, auslandischen  

gleichkom m t oder sie iibertrifft,
2) zu jed e r Z eit d ie  e rs te n  im L ande B ade- und H eilan- 

sta lten ,
3) jeglichen m odem em  K om fort in H o te ls  und Pensionen, 

zah lreiche spo rtliche  und so n s tig e  V ergniigungen — Som m er 
un W inter.

4) die gesunde B erg lu ft d e r B esk iden  und w ohnst im 
A usgangspunk t fu r zah lre iche  A usfliige.

SA LA  R EPR EZEN TA C Y JN EG O  LOKALU KRYNICY „B A G A T E L A ”

REPREZENTACYJNY LOKAL 

KRYNI CY

„ B A G A T E L A "

O B O K  WI L L I  „ M A R J A “ 
ul. Kraszewskiego.

Codziennie 
od 5—7 po poł. Five o ’Clock. 

Od godz. 9 wiecz. D A N C I N G .
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PROF. DR. L. KORCZYŃSKI.

Światła i cienie Polskiego zdrojownictwa).
(Dokończenie).

Nie chcę bynajmniej twierdzić, że uzdrowiska po
siadły już wszystko, czego pożądać można ze stanowi
ska lekarskiego. Niejedno trzeba jeszcze będzie uzu
pełnić i udoskonalić- Ale w imię prawdy i sprawiedli
wości przyznać muszę, że uczyniono bardzo znaczne 
postępy i zbliżono się bo stanu urządzeń zachodnio
europejskich zakładów zdrojowych.

Mówiąc o tem zbliżeniu, nie mogę pominąć mil
czeniem jeszcze jednej sprawy, nie wspomnieć o rosną
ce m coraz bardziej zajęciu się zagadnieniem żywienia 
chorych, korzystających z leczenia w krajowych uzdro
wiskach. Obecnie doszło już do tego, że mówi się o 
układaniu schematycznych jadłospisów, a nawet o ucze
niu kierowników jadłodajni, kucharzy i kucharek, jak 
należy zestawiać i sporządzać pokarmy dla rozmaitego 
rodzaju chorych, leczących się w uzdrowiskach. Można 
się wobec tego spodziewać, że już w bardzo niedale
kiej przyszłości powiedzie się usunąć jedną z bardzo 
dotkliwych i szkodliwych bolączek racjonalnego lecze
nia uzdrowiskowego.

Po rozpatrzeniu, podkreśleniu i zsumowaniu tego 
wszystkiego, co naszkicowałem przed chwilą, powstaje 
zupełnie słuszne przekonanie, że w uzdrowiskach na
szych jest niewątpliwie znacznie lepiej, aniżeli było 
kiedykolwiek, że uzdrowiska kroczą drogą postępu 
i rozwoju, rodzi się zupełnie uzasadniona nadzieja, że 
staną się z czasem i w znaczeniu gospodarczem i pod 
względem leczniczym tem samem, czem są dla naszych 
bliższych i dalszych zachodnich sąsiadów ich uzdro
wiska. Ale. żeby to się stało i w niezbyt dalekiej 
przyszłości, trzeba jeszcze sporego wysiłku i sporego 
wkładu pracy i kapitału.

Rejestr robót jest bardzo znaczny. Niektóre z nich 
są wprost zasadnicze. Przeważna część uzdrowisk nie 
ma wodociągów i kanalizacji. W  żadnem niema nauko
wych, fizykochemicznych i łekarskich pracowni. Poza 
bardzo tylko nielicznemi wyjątkami opierają wskazania 
lecznicze dla polskich zdrojowisk na samej tylko em- 
pirji. O  specjalizacji lecznictwa uzdrowiskowego, spra
wie niezmiernie ważnej nie tylko dla uzdrowisk, ale 
także dla medycyny klinicznej, myśli się i mówi się 
zaledwie. Głucho jeszcze zupełnie o tworzeniu bodaj 
skromnych stacyj dla badań klinicznych. A  bez takich 
zakładów trudno zaiste o istotną specjalizację. Do pew
nego przynajmniej stopnia zastąpićby je mogły dobrze 
wyposażone i na zasadach instytutów klinicznych kie
rowane lecznice. Ale niema u nas ludzi, coby je stwo
rzyć chcieli z wielkim pożytkiem dla siebie, dla zdro
jowisk, a nawet dla polskiej nauki klinicznej. Jedyny,

uznania godny wyjątek to Lecznica chirurgiczna Dra 
Staszewskiego w Truskawcu. Przykłady, zaczerpnięte 
z Niemiec czy z Czechosłowacji, z Nauheimu, z Kis- 
singen, z Franzensbadu i t. d mówią aż nadto dobitnie
0 wielkiej wartości i o wielkiem znaczeniu takich wy
specjalizowanych lecznic klinicznych. Inicjatywa na tem 
polu należy bez wszelkiej wątpliwości do sfer lekarskich, 
w pierwszym rzędzie do lekarzy zdrojowych. Skoro 
dotknęliśmy zagadnień lekarskich, to nie sposób pomi
nąć jeszcze jednej, wprost zasadniczej sprawy — na
uczania balneologji i klimatologji. Czas już najwyższy, 
żeby ustała autodydaksja lekarzy, poświęcających się 
zawodowo fizjoterapji elementarnej. A  ustać to może 
dopiero z chwilą ufundowania bodaj na jednym polskim 
uniwersytecie katedry balneologji i stworzenia bodaj 
jednego instytutu balneologicznego. Ze na tę siedzibę 
pierwszych takich placówek predystynowany jest Kra
ków, geograficzny ośrodek najbardziej wartościowych
1 najliczniejszych naszych uzdrowisk, a równocześnie 
najstarszy i zawsze bodaj najruchliwszy organizacyjny 
i naukowy ośrodek polskiej balneologji, nie ulega chy
ba najmniejszej wątpliwości.

Z długiego rejestru postulatów nazwaliśmy najwa
żniejsze żądania lekarskie. Spełnienie ich wymaga spo
rych zasobów pieniężnych. — Nie może ich dostarczyć 
samo tylko zdrojownictwo. A  jednak znaleźć się muszą, 
skoro potrzebują ich niezbędnie zarówno uzdrowiska, 
jako wielkie i ważne warsztaty przemysłowej pracy, 
jak polscy lekarze i polska nauka lekarska. Nie go
dziłoby się wątpić, że się znajdą. O  sposobach zdo
bycia mówiliśmy już dawniej i nie jeden raz tylko.

Wszystko, co jest i co się dzieje wokoło nas na 
świecie podlega ocenie i krytyce. O d krytyki nie jest 
wolne także i nasze zdrojownictwo. I wie ono o tem aż 
nadto dobrze. Ale nie dość, żeby wiedziało. Trzeba, 
żeby miało jasny obraz tego, co o niem myśli i jak dla 
niego czuje całe społeczeństwo i żeby uczyć się z tego 
umiało dla swojej korzyści.

W  krytyc< uzdrowisk dostrzec można, jak wszędzie 
zresztą, gdzie stykają się ze sobą dwie sfery interesów, 
dwa kierunki. Jeden zwraca się w stronę materjalną, 
drugi w stronę raczej abstrakcyjną, obraca się w sferze 
nastrojów.

Z brakami materjalnemi, o ile nie są rażące, nie 
szkodzą zdrowiu i nie utrudniają leczenia, godzi dię 
przeważna część gości zdrojowych niezbyt trudno, tem 
łatwiej, jeżeli leczenie było istotnie skuteczne i zrodziło 
się przez to uczucie pewnego rodzaju wdzięczności dla 
uzdrowiska. Nieco inaczej przedstawia się sprawa z na-

*) W ykład na W alnem  Z ebran iu  D elegatów  L ekarzy  P. P. ok ręgu  k rakow sk iego  dn. 9 m arcu 1930 r.
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stępstwami braków abstrakcyjnych, tkwiących w spo
sobie odnoszenia się do gości zdrojowych całego sze
regu miejscowych czynników. U nas nie docenia się 
w praktyce w żadnem niemal uzdrowisku bardzo nie- 
podrzędnego znaczenia poprawnych form tego odno
szenia się. Leży w tem źródło zupełnie zbytecznych 
nieporozumień, niekiedy wprost zatargów, a w dalszem 
następstwie nastrojów, szkodzących uzdrowisku, jako 
całości. Wiedzą o tem doskonale wszystkie sfery miej
scowe uzdrowisk zagranicznych i unikają jak najsta
ranniej wszystkiego, co przez niewłaściwą formę zra- 
zićby mogło kogokolwiek z przyjezdnych, zniechęcić 
go i odstręczyć od dalszych przyjazdów. Gość zdrojo
wy spotyka się tam na każdym kroku z wielką uprzej
mością, nawet wprost z usłużnością. Jedna go się w ten 
sposób i zniewala z myślą o przyszłości. Wszak ci 
przyjezdni, to nigdy niewysychające źródło zarobku, 
dostarczającego środków do życia i zapewniającego 
byt bardzo wielu rodzin. Dążyć trzeba jak najusilniej 
do tego, żeby i u nas, w naszych uzdrowiskach było 
tak samo i szkolić w tym duchu wszystkich, którzy 
potrzebują szkolenia. Jest to nietylko postulatem kul
tury, ale także wyrazem bardzo celowego i rozumnego 
oportunizmu.

Na zakończenie jeszcza parę uwag, podyktowanych 
oceną obecnego naszego położenia gospodarczego.

Sfery uzdrowiskowe, zarówno lekarskie jak prze
mysłowe żyły przez kilka ostatnich lat pod znakiem 
dobrej konjunktury. Obecnie czują niekorzystną zmianę. 
Stosunki gospodarcze są u nas w tej chwili o wiele 
gorsze, aniżeli były zeszłego roku, są, powiedzmy to 
otwarcie zupełnie niedobre. Równocześnie z tem przy
chodzi zmiana przepisów paszportowych i ustaje pasz
portowa prohibicja. Horoskopy dla uzdrowisk nie mo
gą przedstawiać się w tych warunkach w różowych

barwach. I zupełnie poważnie liczyć się trzeba ze spo
rym ubytkiem frekwencji w naszych uzdrowiskach, a 
w dalszem następstwie z nieuniknionemi, chociażby 
tylko względne mi niedoborami naszych przedsiębiorstw 
uzdrowiskowych. Zmienić tego nie sposób. Ale osiągnąć 
będzie można w każdym razie przynajmniej tyle, żeby 
nasze zdrojownictwo nie ucierpiało zbyt wiele. Chodzi 
tu o byt samych przedsiębiorstw i o byt poważnej liczby 
osób i rodzin, związanych z uzdrowiskami swoją zawo
dową pracą. Pierwsze bodaj słowo należy tu do lekarzy 
całej Polski. O d ich wierności dla rodzunej ziemi, dla 
własnego narodu i Państwa, od ich stanowczości i od 
racjonalnego kierowania ruchem chorych, potrzebują
cych leczenia uzdrowiskowego, zależy ogromnie wiele. 
Rozum serca wskaże im drogę, na którą wejść mają 
i wskaże sposoby działania. Niech słuchają jego głosu. 
To jeden apel. Drugi zwraca się w stronę uzdrowisk 
i tych wszystkich, co w uzdrowiskach na chleb dla 
siebie i dla swoich rodzin pracują. Lekarze polscy 
spełnią napewne swój obowiązek. Ale spełnienie go 
ułatwiać muszą wszystkie sfery uzdiowiskowe. A uła
twią, jeżeli pamiętać będą, że są czasy, w których za
dowolić się trzeba czarnym chlebem, w których nie 
wolno żądać dla siebie więcej, aniżeli mają inni. Jest 
jeszcze trzeci apel — do naszego Rządu, w szczegól
ności do naszych władz skarbowych, gorąca prośba, 
żeby się wczuły i wmyślały w obecne gospodarcze sto- 
sunki, oceniały sumiennie i sprawiedliwie na terenie 
uzdrowisk to wszystko, co oceniać mają przy spełnia
niu mandatów Skarbu Państwa.

Jest niewątpliwie ciężko na polu gospodarczem, 
a więc także na jego odcinku uzdrowiskowym. Ciężar 
będzie mniejszy i łatwiej znieść go będzie można i prze
trwać bez wielkich ofiar przełomowe chwile, jeżeli apel 
dzisiejszy odniesie pełny skutek.

NOWOCZEŚNIE I KOMFORTOWO URZĄDZONY

PENSJONAT „REDUTA”
w Krynicy-Zdroju,

położony w najpiękniejszej okolicy, prawie centrum miasta, oddalony 6 mi
nut pieszo od Nowych Łazienek, otwarty przez cały rok. 

Wszystkie pokoje ładne, słoneczne z balkonami, z przecudnym widokiem 
na park i całą Krynicę. — Powietrze balzamiczne. 

Pokoje z całodziennem obfitem utrzymaniem oddaję w pierwszym i trzecim 
sezonie w cenie od 10 do 14 zł., natomiast w głównym sezonie w cenie 

od 11 do 15 zł. W sezonie zimowym ceny te same. 
Kuchnia wykwintna, potrawy litylko na świeżem maśle, na życzenie die

tetyczne. 
Obszerna sala jadalna, salonik, pokój klubowy, pianino, radjo, gry towa
rzyskie do dyspozycji gości. — Własny samochód osobowy po przystęp

nych cenach na miejscu.
HELENA NOWACKA.PE N SJO N A T  „R ED U TA ”
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Obecny sezon.
Krynica oprócz oficjalnej nazwy z przyczepką 

„Zdrój“ posiada cały szereg różnych przydomków wy
myślanych przez niewiadomych i znanych autor u w. Perła 
Uzdrowisk Polskich, Królowa wód polskich, Polskie 
St. Moritz, Nowaczyński przezwał ją uwodzicielką i Kry
nicą, Makuszyński Kurtyzaną i uYrzymanką Rządu.

Tak, Krynica perli się niezmierną ilością zdrowo- 
dajnych źródeł, króluje w swojej szacie umajonej różno
barwną zielenią, utkanej i obramowanej w nowoczesne 
urządzenia nie gorsze jak zagospodarowane i przere
klamowane zagraniczne podobne miejscowości — uwo
dzi swoją urodą. Jedna tylko nazwa przebrzmiała. Kry
nica nie jest już utrzymanką Rządu, bo jako pełnole
tnia została zdana na pracę własnych rąk.

Rządzi sobie więc Krynica przy pomocy boskiej 
i ludzkiej i szczyci się z roku na rok coraz efekto- 
wniejszemi owocami swojej pracy, kto widział ją przed 
kilku laty w staromodnej szacie, dziś podziwia w no
woczesnym stroju kwitnącą, zadawalniającą gości a na
wet najprzykrzejszych malkontentów w czasie ich po
bytu. Nie do rzadkości należą obecnie stali zakochani 
sympatycy, którzy odwiedzają ją dwa a nawet trzy razy 
do roku dla zaczerpnięcia ozonu i przepłukania wnę
trza grzesznego ciała sławnemi krynickien t wodami.

Powodzenie i sympatję zawdzięcza Krynica rów
nież obok krasoty ranim cenom, które pozwalają na 
pobyt i leczenie nawet niezamożnym sferom. Zawdzię
czając temu, Krynica poszczycić się może obecnie

w I-szym sezonie licznym zjazdem, przewyższającym 
nawet rok ubiegły pod względem ilości gości.

Echa, jakie dochodzą nawet z poza granic Polski
0 kryzysie gospodarczym w zdrojowiskach są nieznane 
na tut. terenie Szczęśliwa Krynica leczy, zadawala
1 bawi swoich gości wszystkich, których kilkumiesię
czny żywot w murach i dymie nadwyrężą zdrowie 
i humor.

Sławny deptak krynicki napełnia się zwłaszcza 
w godzinach kiedy koncertuje doskonała orkiestra zdro
jowa, całe rzesze kuracjuszy, którzy w takt muzyki wy
pijają przepisane porcje „aqua vitae“ ze źródeł.

W  przepięknym parku zakładowym ze znaną po
laną Michasiowej i źródła „bocianówki" rozbrzmiewa 
na przemiany śpiew ptasząt z gwarem spacerujących 
gości wdychających aromatyczne powietrze lasu szpil
kowego.

Trudno przenieść na papier wrażenia, jakie wynosi 
się z obecnej Krynicy, kilku malarzy, którzy zrobili 
ostatnio najazd na Krynicę, może lepiej odzwierciedli 
jej krasę, o ile wcześniej „niewierni Tomasze" nie zjadą 
tu i osobiście na miejscu nie przekonają się o prawdzi
wości skreślonych pochwał.

Krynica ma ich gdzie przyjąć — rozbudowana na 
miarę amerykańską posiada dziś połowę administracji 
i porządek iście niemiecki, oprócz pochwał nic dziś 
krytycznego wypowiedzieć nie można.

Wonny i nadzwyczaj hygjeniczny środek 
do i n t ymnej  toalety

I s l a  S p i i l s a l z
sól do przepłukiwania dla pań, oraz aparaty

służące do tego celu

AE Emu
W YTW ÓRNIA CHEMICZNA — ŻyU/IEC.

mmmm o k a z ja !
Parcela w centrum Krynicy obok 
Nowych Łazienek, 2.000 m. kw. 
powierzchni na bardzo dogodnych 

warunkach do nabycia. 
Z g ło szen ia : A d m i n i s t r a c j a
..Echa Krynickiego" dla: „S.B .E ."

PENSJONAT „MIMOZA11 
pierwszorzędny pensjonat obok Nowych Łazienek. Woda 
bieżąca z i m n a  i c i e p ł a .  O g r z e w a n i e  c e n t r a l n e .  

Cały rok otwarty.



6 E C H O  K R Y N I C K I E Nr.  5. 6, 7.

M m

Generał Dywizji Daniel konarzewski, I Wicemini
ster M. S. W. rzucił piękny projekt utworzenia Oficer
skiej Fundacji dla budowy oficerskich domów wypo
czynkowych, która w kwietniu 1929 r została stwo
rzona pod nazwą „Fundacja oficerskich domów wypo
czynkowych dla upamiętnienia dziesięciolecia niepo
dległości Rz< czypospolitej".

Zadaniem tej fundacji jest budowanie, dzierża
wienie i nabywanie Domów Wypoczynkowych dla 
oficerów i ich rodzin, w którychby mogli spędzać czas 
wypoczynkowy.

W marcu 1930 r. Fundacja Oficerskich Domów 
Wypoczynkowych zakupiła w Krynicy 4 piętrową, wspa
niałą willę, z nowoczesnym komfortem urządzoną, która 
może pomieścić około 200 osób. Willa ta leży w samem 
centrum Krynicy, najpiękniejszem położeniu, o nowo- 
czesnem urządzeniu — centralne ogrzewanie, w każdym 
pokoju ciepła — zimna bieżąca woda. Korzystać z te
go domu wypoczynkowego mogą członkowie Fundacji 
Oficerskiej i ich rodziny. Ze względu na wielką war
tość leczniczą Krynicy zakupienie tego domu ma 
doniosłe znaczenie, gdyż oficerowie i ich rodziny mają 
możność spędzenia czasu wypoczynkowego i leczenia 
się — tanio a wygodnie.

Uruchomienie Domu Wypoczynkowego nastąpiło 
dnia 1 czerwca br. i będzie trwać cały rok z wyjątkiem 
miesiąca kwietnia. Uroczyste- poświęcenie nastąoiło 5 
czerwca br. Na uroczystość tę przybyli: I. Wiceminister 
M. S. Wojsk. Gen. Konarzewski, Gen. Zarzycki, prze
wodniczący Centralnego Komitetu Wykonawczego, Gen. 
Dyw. Stanisław Wróblewski Dowódca D. O. K. V. 
przewodniczący Okręgowego komitetu, przedstawiciele 
krynickich Władz rządowych i komunalnych oraz zapro
szeni goście

K R O N IK A.
O SO B IST E .

Minister spraw zagranicznych August Zaleski przy
jechał dnia 1 lipca br. na kurację do Krynicy i za
mieszkał w apartamentach reprezentacyjnych Domu 
Zdrojowego.

Wiceminister Spraw Wewn. Dypl. Pułk. Bronisław 
Pieracki przybył dnia 5 lipca br. na kurację do Kry
nicy i zamieszkał w apartamentach Domu Zdrojowego.

Kierownik przebudowy Państw. Zakł. Zdrój. Prof. 
Politechniki Inż. Dr. Otto Nadolski przyjechał na dłuż
szy pobyt do Krynicy.

Starosta Nowosądecki Dr. M. Łach, po kilkumie
sięcznej chorobie, objął urzędowanie.

Dotychczasowy Ref. i zastępca Starosty J. Wy- 
grzywalski przeniesiony został do urzędu woj. w Kra
kowie. Ref. Wygrzywalski podczas swego długoletniego 
urzędowania zjednał sobie ogólne zaufanie obywatel
stwa krynickiego jako nadzwyczaj zdolny, prawy i su
mienny urzędnik-obywatel. Krynica traci w Nim swego 
gorącego orędownika, zachowa Go w wdzięcznej i życz
liwej pamięci, a żegnając Go z prawdziwym żalem 
życzy Mu dalszej owocnej pracy na nowem stanowisku.

Z RU C H U  G O ŚC I.
Biuro meldunkowe Komisji Zdrojowej wykazuje 

z dniem 5 lipca br. 5.300 osób przybyłych na kurację 
od dnia 1 maja br. w porównaniu z u- r. o 500 osób 
więcej.

Między innymi bawią w Krynicy: Baderowa Zofja 
żona Posła R. P. z Wiednia, Drymmerowa Halina żona 
Radcy Min. Spr. Zagr. z Warszawy, Art. Jadwiga Smo- 
sarska z Warszawy, Art. dram. Darlicz Irena z W ar
szawy, Perzyńska Anna żona senatora z Warszawy, 
Fochtowa-Krancowa sekretarz Kancelarji Cyw. P. Prę
ży danta R- P. z Warszawy, Cesarczyk Adam Radca 
Najw. Izby Kontr. Państwa z Warszawy, Sędzia Najw. 
Sądu D*-. R. Leżanski z żoną z Krakowa, Kuczyńsk. 
Stefan Prokurator S. O. z Kalisza, Mussil Leopold 
Nacz. Wydz. Woj. z Krakowa, D*\ Kołodziejski Hen
ryk Dyr. Bibljoteki z Warszawy, Adw. Dr. Klimecki 
z Krakowa, Adw. Dr. Schoenwetter z Krakowa i w. i.

ZAŁO ŻENIE GIM NAZJUM  W  K RYN ICY .
Dzięki staraniom zawiązanego komitetu a przy po

parciu i zrozumieniu odpowiednich czynników zostanie 
prawdopodobnie otwarte w Krynicy gimnazjum, któ
rego brak dawał się dotkliwie odczuwać. Otwarcie tej 
nowej uczelni umożliwi dziatwie tut. obywatelstwa jako 
też i młodzieży zamiejscowej, potrzebującej kuracji, 
całoroczny pobyt w naszem zdrojowisku.

K IN O T EA TR  W  K RYN ICY .

Po przyjeździe Teatru Lwowskiego do Krynicy 
uruchomiła Komisja Zdrojowa na letnie miesiące wy
świetlanie filmu na otwartem miejscu obok kąpieli sło
necznych. Wyświetlanie rozpoczyna się o 20‘30 i jak 
dotąd ze względu na stałą piękną pogodę, cieszy się 
liczną frekwencją.

T E A T R  L W O W S K I  P O D  D Y R E K C JĄ  L. 
C Z A R N O W SK IE G O  W  K RYN ICY .

Pierwszy występ Teatru Lwowskiego rozpoczęto 
dnia 28 czerwca br. odegraniem opery „Halka" St.
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Moniuszki. Następnie wystawiono operetkę: „Księżniczka 
Chicago" „Piękna Galatea" „Skowronek" „Baron Cy
gański” „Baron Kirnmel“ „Róże z Florydy" „Manewry 
Jesienne” opery: „Żydówka" „Opowieści Hofmana" itd.

Doskonale zgrany zespół daje codziennie prawdzi
wy koncert gry aktorskiej, jednając sobie ogólną sym- 
patję publiczności krynickiej, rosnącą z każdym dniem. 
Świadczą o tem najlepiej: pełna widownia, niemilknąca 
burza oklasków i kwiaty" ofiarowywane każdego dnia 
artystom. Jesteśmy pewni, że i nadal publiczność da
rzyć będzie swojem uznaniem i sympatją znakomity 
Zespół, który grą swoją w zupełności na to zasługuje.

Z pełnem uznaniem podnieść należy również za 
sługi dyrygentów orkiestry jako też kierowników i wy
konawców wspaniałego baletu.

Z A K O P IA Ń SK A  R A D A  M IEJSK A  w  K RYNICY.

Dnia 15 czerwca br. bawiła w Krynicy wycieczka 
Rady Miejskiej z Zakopanego z burmistrzem Inż. L. 
Winnickim na czele. W  wycieczce w której wzięli 
udział również i panie zauważyliśmy: Wiceburmistrza 
W. Roja z żoną, Lekarza zdrój. Dra Masztelerza z żoną, 
Inż. Hełm-Pirgo, Inż. Liberaka, Rejenta Dra Prezesa 
R. N. Banku Poh. J. Galicę, Radców Miejskich: Dańca, 
Jacinę, Jankowskiego, Krzyżaka i w. i.

Wycieczkę, która nie miała charakteru oficjalnego, 
oprowadzali po Krynicy Radca m Tadeusz Pieracki 
i red. Dr. Jarosław Sawczak. Uczestnicy wycieczki 
zwiedzili wszystkie budynki i urządzenia lecznicze zdro
jowiska oraz hotel-pensjonat „Lwigród". Wjcieczkowcy 
naocznie przekonali się o nowoczesnych postępach urzą
dzeń technicznych naszego zdrojowiska i z zadowole
niem opuszczali Krynicę, dziękując serdecznie tym, 
którzy zaznajomili ich z urządzeniami godnemi zwie
dzenia w Krynicy.

NIEUNIK NIO NA W O JN A  m o ca r stw  za ch o d n ic h  
p r z e c iw  unji S o w ie tó w . P o g ro m  b o lsz e w iz m u  
p rzez  z je d n o c z o n ą  E uropą.

Pod tym tytułem ukaże się około 15 lipca na pół 
kach księgarskich sensacyjna książka pewnego współ
czesnego męża stanu, która wywołała za granicą nie
zmierne wrażenie. Jest ona rozchwytana w całej za
chodniej Europie i tłumaczona na wszelkie języki. 
W  myśl projektu autora ma Polska wziąć czynny udział 
w niedalekiej, nieuniknionej wojnie przeciw Sowietom, 
a przecież kraj nasz potrzebuje pokoju stanowczo i na 
długie lata. Każdy, kogo obchodzi los naszego państwa 
i narodu, powinien zapoznać się z treścią tej książki 
oraz politycznemi projektami, jakie europejscy dyplo
maci snują w swych gabinetach. Książka jest tania — 
kosztuje zł. 2 50 i będzie do nabycia we wszelkich 
lepszych księgarniach oraz kioskach kolejowych „Ru
chu" .  Zachęcamy Czytelnika do zapoznania się z jej 
treścią.

U L G O W E  PR ZEJA ZD Y  D O  U Z D R O W ISK .

W  latach poprzednich osoby, powracające z letnisk 
i uzdrowisk, korzystały z ulgi 66 proc. od ceny biletu,
co czyniło zniżkę przy przejazdach w obie strony
o xh  biletu.

W  r. b. ulgę tę zmniejszono do
części ceny biletu, gdyż w powrot

nej drodze mogą wracający z letnisk 
i uzdrowisk otrzymać zniżkę w wyso
kości połowy ceny biletu.

Zważywszy ogólny stan gospodar
czy kraju, oraz stwierdzony fakt, że 
do zdrojowisk krajowych najliczniej na
pływa niezamożna publiczność, należy 
uznać zarządzenie władz kolejowych 
za niewskazane, aczkolwiek tłumaczone 
jest kłopotliwą sytuacją finansową kolei. 
Możliwość przywrócenia zniżek, jakie 
obowiązywały w poprzednich lataeh, 
winna być jednak troskliwiej rozwa
żona przez p. ministra komunikacji.

P r o fe so r  D r. W . S z y m o n o -
w ic z  przyjechał do Krynicy i ordynuje 
w chorobach uszu, nosa i gardła, willa 
„Witoldówka" od 10 do 11.

R E S T A U R A C J A  I K A W I A R N I A
D O M U  Z D R O J O W E G O

STANISŁAWA NOW AKA
LOKAL DO ŚNIADAŃ W B A R Z E .

Od godz. 17 do 19 Five 0 ’Clock. 
O d g o d z i n y  21 D A N C I N G .
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Odpowiedzi Redakcji.
WP. DR. S. W. WARSZAWA. Sprawę omówimy 

obszernie w następnym numerze. Obecnie zaznaczamy, 
że zarzuty W Pana są tylko częściowo słuszne. W  całym 
kulturalnym świecie jest przyjęty zwyczaj, że miejscowe 
Instytucje w swoim własnym interesie stoją w ścisłym 
kontakcie z miejscową prasą, bez względu na to, czy 
pismo to jest im sympatyczne, czy nie. Gdzie tego kon
taktu niema — a co więcej, gdy prasę miejscową wprost 
ignoruje się, muszą zaistnieć takie fakta. Świadczy to 
jednak o „kołtuństwie" i braku najprymitywniejszych 
form dobrego wychowania u odnośnych świeczników 
Pipidówki. To samo tyczy się stałych miejsc redakcyj
nych w teatrze, kinie i t d. przyczem zaznaczamy, że 
stałe miejsca w teatrze, k ue i t. d. nie są bynajmniej 
jakimś darem z łaski lecz polegają na dobrze nabytem 
i dobrze zapłaconem prawie, opartem na wzajemności 
świadczeń, zaś dzienniki są stroną, która więcej daje 
aniżeli bierze. Wzamian bowiem za te dwa miejsca 
redakcyjne zamieszcza liczne bezpłatne komunikaty — 
a zaznaczamy wyraźnie, że wartość tych komunikatów 
przewyższa wielokrotnie cenę dwóch miejsc redakcyj

nych. Nieprzyznanie zatem redakcji miejsc jest nad
użyciem nawet z punktu widzenia prawnego, nie mó
wiąc już o nieprzyzwoitości takiego postępku.

WPANI M. P. Nie umieścimy.
WP. INŻ. L. K. „Echo Krynickie** otrzyma W Pan 

bezpłatnie w każdym Oddziele i Ajencji P. B. P. 
„O  r b i s“, oraz w Warszawie, Lwowie, Krakowie, Po
znaniu, Wilnie w Księgarniach kolej. S A. „R u c h  u“ .

Od Redakcji.
Z powodów od redakcji niezależnych, a w szczegól

ności trudności technicznych, zmuszeni jesteśmy zamie
nić wydawnictwo nasze na dwutygodnik. Po zmianie 
tej „Echo Krynickie" będzie wychodzić regularnie i ży
wimy nadzieję, że jak dotąd będzie się cieszyło uzna
niem i poparciem szerokich kół naszych P. T. Czytel
ników. Wobec objęcia redakcji dwóch nowych pism 
przez naszego nacz. redaktora Dra Jarosława Sawczaka, 
do redakcji „Echa Krynickiego" wstąpił jako członek 
p. o. nacz. red. P. redaktor Zygmunt Kamyk-

REDAKCJA

Pierwszorzędny

PEiuiMi juinir
w pobliżu Nowych Łazienek

po dokładnym remoncie, nowocześnie z kom
fortem urządzony, ciepła i zimna bieżąca 

woda w każdym pokoju. 
WYKWINTNA KUCHNIA DIETETYCZNA

pod fachowym zarządem
T. WILLEROWEJ

PENSJONAT .SZCZĘSNA*
CEHY T O E P I i L ! [EHY PRZYSTEPliE!

|  Za k ł a d  d e n t y s t y c z n y  
Lekarz-Dentysta

J. S C H I M E K
otwarty cały rok.

WILLA „ROMANÓWKA"
v is -a -v is  kościoła.

N o w o o tw a rty

PENSJONAT „JURAND"
tu ż  o b o k  Now jrch Ł a z ien ek

nowocześnie z komfortem urządzony, bie
żąca z i mna  i c i ep ł a  woda w pokojach. 

Kuchnia pierwszorzędna.
ZARZĄD P. B. STRELINGEROWA.
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Echa t ZdroiOftlisk I Uzdrotilsk Polskich.
Z A K O P A N E

podtatrzańskie wysokogórskie 800—1000 m nad poziom morza położone, całoroczne uzdrowisko obejmujące gminy 
Zakopane, Witów, Kościelisko, Murzasichle (Jaszczurówka), Nowe Bystre, Brzegi, Roztokę i Bukowinę. Idealne 
miejsce wypoczynkowe. Rendez vous elity towarzystwa, Hotele, Pensjonaty, Kawiarnie, Restauracje, Dancingi, Park» 
Koncerty Orkiestry wojskowej, Kinematograf, Sale teatralne i koncertowe, Bibljoteki publiczne. Wystawa sztuki, 
Muzeum tatrzańskie, Gimnazjum państw., Sanatorjum Szkoła koronkarska, Szkoła przemysłu drzewnego. Centrum 
turystyki tatrzańskiej. Stolica sportów zimowych, Narty, Saneczki, Ślizgawka, Dwie skocznie narciarskie, Korty

Z. A  K O P A  MC.

O G Ó LN Y  W ID O K  Z A K O FA N E G O .

tennisowe, Boisko sportowe. Tow. Tatrzańskie, Sokół, Dom wycieczkowy im. ks. Stolarczyka, Stacja meteorolo
giczna, Schronisko przy Morskiem Oku i na Hali Gąsienicowej. Idealne miejsce klimatyczne o specjalnych 
warunkach leczniczych. Niskie ciśnieni i, Mała wilgotność, Silna insolacja, Mała ilość wiatrów, Duże opady śnieżne, 
czystość powietrza, rzadkie mgły, Wskazania lecznicze, choroby płuc, zwłaszcza gruźlica w stadjach początkowych, Do
skonałe rezultaty w sprawach kataralnych oskrzeli i górnych dróg oddechowych, oraz rekonwalescencji po zapaleniu 
płuc i grypie. Dobre warunki do leczenia malarji, anernji (błędnicy), neurastenji, choroby Basedowa i czyn. zaburzeń 
narządów trawienia. Doskonałe wyniki u d z i e c i  w ą t ł y c h  i obciążonych dziedziczną skłonnością do chorób

p i e r s i o w y c h .
SANATORJA: Czerwonego Krzyża, Dr. Hawranka, Związku Naucz. Odrodzenie. Dla dzieci: KBK., Bratnia 
Pomoc Akademicka, Szpital Uzdrowiska. Zakłady roentgenologiczne. Pracownia chemiczno-bakterjologiczna, 
Diatermja, Elektryzacja, Fizykoterapja, Łazienki miejskie, Poradnia przeciwgruźlicza dla n i e z a m o ż n y c h .

P r o s p e k t y  w y s y ł a :
Z arząd U zd row isk a , Z ak op an e, R yn ek .
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Otwarcie Ajencji Centrali I i i ' — *
P. B. P. „Orbis" w Krynicy.

Dnia 1 lipca uruchomion » została w Krynicy 
Ajencja „Centrali Propagandy Turystyki i Uzdrowisk 
P. B. P .“ „Orbis Utworzenie tej Ajencji musi przy
nieść Krynicy, jako zdrojowisku, jak i właścicielom 
pensjonatów, will nieocenione wprost korzyści.

.MORSKIE O KO “ W TATRACH

Z chwilą otwarcia Ajencji Propagandowej ujętą 
została w racjonalny nowoczesny sposób propaganda 
i reklama naszego Zdrojowiska, a właściciele pensjonatów 
zostali uwolnieni od dotychczasowej zmory i „naciągań“ 
przeróżnych „rycerzy wolnego przemysłu" żerujących 
na akwizycji ogłoszeń do pojawić się mających „pros

pektów", „Albumów" i t. d., które albo zupełnie nie 
pojawiają się lub też nawet po wyjściu są bez najmniej
szego znaczenia i dzięki czemu poważne bardzo sumy 
rzucano dotychczas w błoto, opłacając reklamę zupełnie 
bezużyteczną.

Narazie pierwszem zadaniem Ajencji Propagan
dowej jest jak najdokładniejsze opracowanie „ k a r t o 
t e k i " ,  która obejmuje ścisłe informacje nie tylko
0 samem zdrojowisku lecz również o poszczególnych 
pensjonatach, zakładach, sanatorjach i t. d. Kartoteki 
te będą podstawową bazą informacyjną i reklamową.

Ktokolwiek zatem wybierać się będzie do Krynicy 
z łatwością i bez żadnych kosztów otrzyma wszelkie 
jak najdokładniejsze informacje o Krynicy w 50 oddzia
łach „Orbisu" i na podstawie szczegółowych kartonów i fo- 
tografij będze mógł sobie wybrać odpowiedni pensjo
nat i zlecić sobie zamówienie pokoju.

Tut. Ajencja Centrali Propagandy Turystyki
1 Uzdrowisk „O rbis“ rozesłała do wszystkich właści
cieli pensjonatów kwestjonarjusze, które po wypełnie
niu przez właścicieli i odpowiedniem skontrolowaniu, 
rozesłan ’ zostaną do kartotek wszystkich 50 placówek 
„Orbisu" w kraju.

Jesteśmy przekonani, że wszyscy właściciele 
pensjonatów, will w swoim własnym dobrze zrozumia
łym interesie, zgłoszą swoje oensjonaty do kartoteki 
informacyjnej „Orbisu" i w ten, racjonalny sposób 
zareklamują swoj.e pensjonaty.

Kierownictwo Ajencji Centrali Propagandy Tu
rystyki i Uzdrowisk w Krynicy powierzone zostało red. 
Dr. Jarosławowi Sawczakowi, biuro zaś narazie mieści 
się willa „Toska" ul. Leśna, telefon 54.

Ul

P E N S J O N A T  Z Ł O T A  B R A M A  P E N S J O N A T

S Ł O Ń C E ! Kijowska S Ł O Ń C E !

P O W I E T R Z E ! POŁOŻONY W  CENTRUM ZDROJOWISKA P O W I E T R Z E !

L E Ż A K I ! L E Ż A K I *
1! KUCHUIA ZNANA Z DOBROCI OD SZEREGU LAT II

M ------------ _   . . -----

Czytujcie! Abonujcie! Rozpowszechniajcie! „Echo K rynickie!"
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Jak Londyn ma sw ój w przepychu tonący Savoy, 
Paryż wytworny Majestic, Warszawa kipiącą od 
zabawy Oazę, w których zbiera się  i bawi elita 
towarzyska tych wielkich stolic, tak podhalańska 
stolica Polski ma swój wytworny lokal, w którym  
koncentruje się  życie przybywających tu z Polski 
i zagranicy turystów i sportow ców . Tym lokalem  

jest bezsprzecznie HOTEL „BRISTOL".
HOTEL „BRISTOL" jest istotnie jedynym lokalem  
o j e d n o l i t e m  i d o b r a n e m  tow arzystw ie, nic też  
dziwnego, że stał się  ulubionym hotelem  elity to

warzyskiej w Zakopanem.
Od 1 /111, do 1/VH. i od 1/IX. do 1/XH. ceny zni-

H O TEL „B R IST O L ” W  Z A K O PA N E M . Żone Od 30 dO 50 %

Stulecie Żegiestowa.
W niedzielę i poniedziałek Zielonych Świąt obcho

dził Żegiestów podwójną uroczystość — mianowicie 
stuletni jubileusz odkrycia pierwszych źródeł żegie- 
stowskich oraz poświęcenie nowych, wspaniałych 
gmachów Domu Zdrojowego i nowoczesnego, wielo
piętrowego zakładu „Warszawianka".

Na powitanie licznych gości przybrało urocze to 
uzdrowisko odświętny wygląd, a piękne monumentalne 
budowle „nowego Żegiestowa" tonęły w dekoracjach 
i festonach zieleni. Zjechało na uroczystość sporo osób 
ze wszystkich stron Polski — reprezentanci władz, 
prasy, zdrojownictwa oraz szereg starych, gorących 
wielbicieli tej pięknej i nowocześnie rozwijającej się 
miejscowości.

Po nabożeństwie w romantycznie położonym ko
ściółku żegiestowskim dokonano poświęcenia obu no
wych gmachów, stanowiących prawdziwą chlubę nasze
go zdrojownictwa, poczem zarząd Uzdrowiska podej
mował gości bankietem i wieczornym rautem w salach 
Domu Zdrojowego.

To co z tego małego i do niedawna zapoznawa
nego zdrojowiska zrobiono w latach ostatnich napawać

może radością i wiarą w lepszą przyszłość naszego 
przemysłu uzdrowiskowego najgorszych nawet pesy
mistów. Żegiestów stanął już dziś bezsprzecznie w rzę
dzie najpiękniejszych i najlepiej urządzonych naszych 
pereł zdrojów i klimatu.

T oteż  w licznych przemówieniach i toastach w go
rących słowach składano spółce żegiestowskiej, jej nie
strudzonemu twórcy i promotorowi posłowi Andrzejo
wi Krukierkowi z Krosna, jako też pełnemu energji 
i inicjatywy dyrektorowi zakładu inż. Kazimierzowi 
Krukierkowi szczere, serdeczne gratulacje i życzenia 
dalszego pomyślnego rozwoju tego uroczego zdrojowiska.

W r 1930, więc dokładnie 100 lat temu budowa
ną była droga powiatowa z Muszyny do Piwnicznej. 
Przy tej budowie drogomistrz Ignacy Medwecki zain
teresował się źródłami żegiestowskiemi i w roku tym 
nabył od chłopów polanę leśną, na której źródła te 
biły. Dopiero jednak syn Ignacego Medweckiego, Ka
rol rozbudował zdrojowisko i zaprowadził regularne 
sezony letnie.

Przy życzliwem poparciu ze strony świata lekar
skiego Zakład w krótkim czasie stanął w rzędzie in-

HOTEL EUROPEJSKI w WARSZAWIE ?
®  P o leca  2 5 0  pokojów  » « » , . .  n  .  „
i  ap artam en tów  z  w annam i Wykwintna Kestauracja i Kawiarnia
Zarząd Hotelu przyjmuje zamówienia i oddaje do dyspozycji wytworne swoje apartamenty na bale, 
“33* “€3=° “33=° rauty, bankiety, wesela i zebrania klubowe. '33* “33* °33*
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nych starych zdrojowisk krajowych. W  r. 1886 zbudo
wane zostały nowe łazienki z urządzeniem jak na ów
czesne czasy, bardzo wygodnem. Zaprowadzono też 
wtedy kąpiele borowinowe a łazienki ogrzewane były 
parą tak samo, jak jest dzisiaj. Wszystkie te starania 
rychło przyniosły owoce Skuteczuość lecznicza wody 
żegiestowskiej i przepiękna okolica ściągały z roku 
na rok coraz większą ilość kuracjuszy. W tym okre 
sie rozpoczęto też eksploatację źródeł i rozsyłanie wód 
do aptek. W  roku 1898 ówczesny właściciel Żegiesto
wa inż. Krynicki poddał wody żegies!owskie nowej 
analizie Komisji lekarskiej, która stwierdziła, że woda 
żegiestowska należy do najbogatszych szczaw żela 
zistych.

Bezpośrednio przed wojną Zakład mógł pomieścić 
ponad 2000 kuracjuszy rocznie. W  tym jednak czasie, 
skutkiem znanej nam jeszcze, złej konjunktury gospo
darczej ówczesnej Galicji, Zakład zaczął chylić się ku

upadkowi, inwazja rosyjska, jak i kilka pożarów, które 
strawiły najładniejsze wille doprowadziły Zakład prawie 
do ruiny. Tak zniszczony Zakład przeszedł w posiada
nie Spółki z ogr. oapow., która przystąpiła do szeroko 
zakreślonego planu rozbudowy zdrojowiska i postawie
nia go na wysokim poziomie. Gdy prace te wydały 
wynik dodatni i uwieńczone zostały wywierceniem w głę
bokości 282 mtr. nowego, bardzo intensywnego źródła 
mineralnego, nazwanego imieniem „Andrzeja", przystą
piono do wykonania planów regulacyjnych i budowla
nych zdrojowiska. W edług projektu prof. Szyko-Bohusza 
wybudowano w latach 1827/29 Dom Zdrojowy, urzą
dzony stosownie do najnowszych wymagań higjeny, 
komfortu i .echniki budowlanej. Budzi też szczery po
dziw u wszystkich zwiedzających. W  okresie powojen
nym postanowiono także rozbudowywać zdrojowisko 
w partji ku Popradowi wysuniętej i silnie nasłonecz
nionej.

MUSZYNA
Letnisko i zdrojowisko podgórskie koło Krynicy.

Naturalne kąpiele mineralne, kwasowęglowe. Wspaniałe kąpiele popra- 

dowe, znakomita  w oda mineralna do picia w chorobach  żołądkowych. 

Plaża nad Popradem , wspaniałe spacery  po okolicznych lasach i górach .

K ą p ie le  m in era ln e  c zy n n e  od  1 m aja  d o  k o ń c a  p aźd ziern ik a .
N ajem  p o k o i p o śred n iczy  „Biuro najm u m ieszk a ń  w  M uszynie".

IKBAGA! Nowa^Jkonkurencyji^

Tanio, szybko, starannie, efektownie wykonuje wszelkie druki PODHA
LAŃSKA DRUKARNIA „KOLORY T“ Zakopane, Kasprusie 5 (obok 

KOŚCIELISKIEJ, DOM MACHOWSKIEJ).

N O W O S C ! Wagi osobow e automatyczne,
ORAZ WSZELKIE INNE DOSTARCZA NA DOGODNYCH WARUNKACH NA NADCHODZĄCY SEZON: 

Reprezentacja „WAGA", Kraków, Dunajewskiego 5.
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lal gmpodarof. Hieni gosmlain orpiiiaiji uranii
pensjonatowego w Krynicy,

Organizacja gospodarcza przemysłu pensjonatowego 
w Krynicy nie istnieje: Starodawnym sposobem, masze
ruje kucharka, lub gospodyni pensjonatowa (a jest tych 
pensjonatów koło 200) z koszyczkiem pod pachą „do 
miasta" i wedle tradycji: „Za grosz mydła, za grosz 
świeczka", kupuje na „u cje“ na dzisiejsze zapotrzebo
wanie. Stąd też powstają niebywałe różnice cen (n. p. 
kalafjor w Warszawie 40 gr., w Krynicy 2 zł., kilogram 
nowych ziemniaków w Warszawie 1 zł., w Krynicy 3 zł.) 
Czyżby więc organizacja gospodarcza przemysłu pen
sjonatowego w Krynicy była zbyteczna? Czyżby ta 
organizacja nie przyniosła przedsiębiorstwom większego 
zysku, przy równoczesnem obniżeniu stawek dziennych 
klijenteli pensjonatowej?

Czyżby przemysłowi pensjonatowemu w Krynicy 
nie była znana doniosłość wyrazów: kooperatywa, spół
dzielczość? Czyżby przemysł pensjonatowy w Krynicy 
nie znał haseł kooperatyw amerykańskich, które głoszą: 
„Każdy nowy członek kooperatywy, zwiększa siłę kupna 
dolara".

A może przemysł pensjonatowy krynicki jest tak 
drobny, że organizowanie kooperatywy nie opłaci się? 
Zobaczmy.

Wedle urzędowej statystyki, krynicki przemysł pen
sjonatowy liczy rocznie około 40 000 odbiorców-kura- 
cjuszy.

„Rok krynicki" pensjonatowy nie liczy 365 dni 
kalendarzowych, a koło 150 dni. Jeśli więc cyfrę 40-000 
kuracjuszów w ciągu kalendarzowego roku, dla łatwiej
szej statystyki gospodarczej pomieścimy w 150- ciu dniach 
„roku krynickiego" czyli w pięciu miesiącach, po 30 dni, 
wypadnie nam po 8.000 kuracjuszy miesięcznie, którzy 
stale przez miesiąc przebywają na kuracji w Krynicy 
(okres kuracyjny od 4—6-ciu tygodni). Oczywista, nie- 
wykluczam możliwości „kondenzując" całoroczną sta
tystykę frekwencyjną, aby nie było miesięcy w Krynicy 
(listopad, marzec) gdy bawi na kuracji po 50 osób. 
Jeśli zatem ustalimy dzienne zapotrzebowanie na kura
cjusza:

1) mięsa 250 gr. 2) masła wraz z gotowaniem 
100 gr., 3) mąki 500 gr., 4) cukru 250 gr., 5) jarzyn
1.000 gr., 6) owoców (kompoty) 250 gr., 7) kawy 5 gr.,
8) herbaty 1 gr., 9) jajek 4-ry, 10) mleka litr, pomi- 
jacąj: drób, kakao, czekoladę i t. p., to dla 8000 ku
racjuszy w ciągu jednego dnia przemysł pensjonatowy 
krynicki potrzebuje:

1) mięsa 2.000 k g , 2) masła 800 kg., 3) mąki
4.000 kg., 4) cukru 2 000 kg., 5) jarzyn 8.000 kg., 
6) owoców 2.000 kg., 7) kawy 40 kg., 8) herbaty 8 kg.,
9) jaj 32.000, 10) mleka 8.000 litrów.

W  m i e s i ą c u :
1) mięsa 60.000 kg., 2) masła 24 000 kg., 3) mąki

120.000 kg., 4) cukru 60.000 kg., 5) jarzyn 240.000 kg., 
6) owców 60.000 kg., 7) kawy 1.200 kg. 8) herbaty 
240 kg., 9) jaj 96.000, 10) mleka 240.000 litrów.

Jeśli cyfrę produktów miesięczną w kilogramach 
zamienimy na cyfrę pieniądza po cenach rynkowych 
krynickich, otrzymamy miesięcznie przeszło p ó ł  m i 1- 
j o n a  złotych, które przemysł pensjonatowy w Krynicy 
wydaje na zakupno surowca spożywczego. W  ciągu 
„roku krynickiego" to jest 5-ciu miesięcy wydaje prze
mysł pensjonatowy krynicki na zakupno produktów 
d w a  i p ó ł  m il  j o n a  z ł o t y c h .

Pośrednictwo handlowe między hurtem, a odbiorcą 
tj. pensjonatem powinno zarobić najskromniej 10 procent, 
czyli 250.000 zł. Przemysł pensjonatowy krynicki, nie- 
tylko traci z powodu braku organizacji gospodarczej
250.000 z*, ale otrzymuje gorszy towar. Ten zysk
250.000 zł., które zyskałby przemysł pensjonatowy, nie 
powinien w rozumieniu własnego interesu wpłynąć do 
kieszeni przemysłowców krynickich, ale powinien być 
zużyty na obniżenie dziennych stawek pensjonatowych, 
w myśl dewizy fordowskiej: „Duży obrót, mały zysk".

Po tej linji gospodarczej dążąc przemysł pensjo
natowy krynicki nie potrzebuje obawiać się ubytku kli
jenteli, dając swoim gościom, dzięki organizacji gospo
darczej : taniej, lepiej i więcej za mniejsze pieniądze, 
nam zaś zyskując dzięki zwiększonemu obrotowi, więk
sze zyski. A że Krynica leży w Polsce, to jest w kraju 
tan m, bo rolniczym, że walory przyrodo-lecznicze Kry
nicy są znakomitsze, jak jej konkurentek zagranicznych, 
racjonalnie zorganizowany przemysł hotelalrski w Kry
nicy, nie potrzebuje obawiać się już zorganizowanego, 
ale z konieczności droższego i mniej wartościowego 
leczniczo równorzędnego uzdrowiska zagranicznego.

Ale cóż: „Kiedy oni nie chcą chcieć".
B. R aczyński.

„E R F A“
SKŁAD ELEKTRC-RADJO I GRAMOFONY 

K ry n ica  w il la  „B risto l"  A le ja  L ip o w a
poleca po cenach konkurencyjnych przybory insta
lacyjne elektryczne, radjo aparaty, głośniki, gramo
fony, patefony, płyty gramofonowe i różne części 
do tychże. — Precyzyjna naprawa światła elek

trycznego radjo-aparatów i gramofonów.
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Dział M o n y . Jak ń obierać na wytieake?
Rozpoczynamy sezon wycieczkowania. Młodzi i star

si, bojedynczo lub gromadnie ruszają w góry, lasy 
i pola, aby odetchnąć świeżem powietrzem, napatrzeć 
się pięknym zakątkom ziemi naszej, nabrać sił do dal
szej codziennej pracy. Ruch turystyczny w Polsce wzmaga 
się z dnia na dzień, ogarnia bez różnicy wszystkie war
stwy społeczeństwa. Setki młodzieży szkolnej w miesią
cach letnich zwiedza cenniejsze zabvtki Polski, w okre' 
sie zaś „wakacyj" całe rzesze ruszają w góry. Ruch 
ten wypływa z zamiłowania wrodzonego do pcdróżnic- 
twa, z miłości do naszej ziemi, z hasła ogólnie przy
jętego „poznaj sw ój kraj!"

Jednak turystyka wymaga pewnych przygotowań  
przedwycieczkowych, wymaga odpowiedniego ubrania 
i  sprzętu turystycznego.

Minęło już mniemanie, że na wycieczki używa się 
byle jakiego, znoszonego ubrania, aby je zedrzeć do 
reszty, lecz uznaje się konieczność właściwego ubrania 
turystycznego, w którem bez szwanku opierać się można 
zim nu i ulewie, gdy natomiast nieodpowiednie okrycie 
spowodować może przeziębienie, a nawet w niepomyśl
nych warunkach i katastroję.

W  wędrówkach pieszych  najważniejszą rzeczą jest 
wygodne mocne obuwie. But turystyczny zrobiony 
z mocnej juchtowej lub wołowej skóry, powinien po
siadać grubą podeszwę, na bokach okutą  specjalnemi 
gwoździam i, w środku zaś chronioną zwykłemi ćwie
kami. Cholewki winny sięgać pow yżej kostki, dla 
ochrony przed piaskiem i drobnemi kamykami. Nowe 
obuwie należy starannie zaimpregnować przed użyciem, 
smarując podeszew na gorąco oliwą norweską lub po
kostem. Osobno smaruje się cholewki tłuszczami płyn- 
nemi lub stałemi jak wazelina, łój zwierzęcy i t. p.

But jest na tyle obszerny, że mieści się weń noga 
ubrana w cienką skarpetkę nicianą i grubą wełnianą 
(na zewnątrz). Prócz zagranicznych specjalnie turysty
cznych, wyrabiane są skarpetki przez nasz lud t. zw. 
tynieckie, łowickie, orawskie, huculskie i t. d., trwało
ścią przetrzymujące zagraniczne, w cenie zaś o połowę 
niższe.

Spodnie mocne, wełniane, z zbitego materjału za 
pinane pod kolanami, na tyle powinny być długie i sze
rokie, aby można było swobodnie nogą poruszać, umo
cowane lepiej na pasku, niż szelkach.

WYCIECZKA Z CZECHOSŁOW ACJI W KRYNICY.
m. -

Nie nadają się zupełnie do wycieczek spodnie dłu
gie lub sztruksowe do ja zd y  konnej. Bardzc praktyczne 
i higjeniczne są spodenki obcięte pow yżej kolan, wszę
dzie za granicą używane, u nas nie przyjęte, tylko czę
ściowo przez młodzież noszone.

Nagolenniki lub pończochy wełniane (nigdy zaś 
„owijacze" lub sztylpy) uzupełniają dolną część garde
roby turystycznej.

Jako bielizny  najpraktyczniej używać stroju lekko
atletycznego, złożonego z cienkiej trykotowej koszulki 
i takichże spodenek. Dla ludzi mocno się pocących, 
praktyczne są koszu lk i siatkowe.

Górną część ubrania stanowi koszula turystyczna  
wełniana, półwełniana lub flanelowa, z zapinanem koł
nierzykiem na wypadek niepogody. Przyjęły się od nie
dawna barwne koszule flanelow e bardzo praktyczne.

W chłodniejszej porze roku potrzebnym jest „swe- 
a ter” lub „pullover” mający wprawdzie wielu wrogów, 
lecz swą przewiewnością i ochroną przed zimnem, lek-

BIURO P 0DRÓ29
P H I r  K I p A D D I C  f f  ODDZIAŁY I AJENCJE w KRAJU:

I I  L  J  IV  I  Ł  ■  ■  I  B IELSKO, ul. 3 go Maja 13. — CIESZYN , P y r e k  9. — C ZĘSTO CH O W A , Al.
% %  P a r n y  Marji. — JAR O SŁAW , Grunwaldzka 3 . — GDAŃSK, Stadtgraben 7 . —
g p A ł I f .  _  r r r - D  n n o n u r  KALISZ, Pił sudskiego 18. —  K A TO W IC E , Dworcowa 9. —  K O ŁO M YJA , Pił- 
s r W Ł I K A  *• ' - 'U I C .  U W I J  W .  sudskiego 2 . — KRAKÓW , Rynek Gł. 33 Die tlowska 46. — KRYNICA, K Źar-

S p rzed aż  b ile tó w  k o le jow ych  k ra jo w y ch  i z ag ran iczn y ch . B ilety
zn iżko w e n a  M iędzynarodow e T a rg i —  B ilety  lo tn icze  i o k rę -  n o w y - s ą c z ,  Jagie llońska 20. -  p o z n a ń ,  p i. w o lnośc i  9. -  p r z e m y ś l ,  
to w e . In fo rm acje  W  sp ra w a c h  p aszp o rto w y ch . —  Z a ła tw ię - Kolejowa 2. —  RÓW NE, 3-pr  Maja 92, Kolejowa 1 —  RZESZÓW , 3-go M a ja .— 
n ia  w iz zag ran iczn y ch . U bezp ieczen ia  p o d ró żn y ch  i b ag ażu . SAMB0R> Lwowsl' a 2>- ~  1STAN,SŁAW('|Y ’ Gost;>'vsk,e^0 12 -  s t r y j ,  S o -

r  j  6  biesk iego 12. — SOPOTY, N o rddeu tsche r-U oyd .  — TARNÓW, Krakowska 13—
900 AJENCYJ ZRZESZONYCH EUROPEJSKICH BIUR P O - TARNOPOL, P i łsudskiego 9. -  WARSZAWA, Królewska IG, Nalewki 8, Mar- 
D RÓ ŻY „A G O T“ W E WSZYSTKICH MIASTACH KONTYNENTU. szałkowska 98 Biela"ska '• 2Mickiewicza »■ -  z a k o p a n e ,
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kością, stanowczo przewyższają wszystkie bluzy i kurtki 
turystyczne.

Jako orhrona przed deszczem  służą płaszcze nie
przemakalne, szerokie tak, aby wygodnie z plecakiem 
ubrać je można było, lub t. zw. wiatrówki-skafandry, 
kurtki z nieprzemakalnej materji przepojonej gumą lub 
żywicą. Najmniej wody przepuszczają materjały prze
pojone żywicą, lecz są one sztywne i szybko się kruszą.

Jako nakrycie głow y  służy czapka sportowa z da
szkiem lekka, lub beret — w dnie zaś pogodne oby
wać się można zupełnie bez nakrycia głowy.

S tró j pań  w składzie powinien o ile możności 
zbliżać się do męskiego, w szczególności konieczne jest 
na wycieczkach trudniejszych użycie spodni, znacznie 
wygodniejszych od najkrótszych choćby spódniczek.

Do kompletu należy łaska, różnego kształtu, za
leżnie od przeznaczenia Najpraktyczniejsze są rąba- 
nice stalowe, służące równocześnie do rąbania drzewa, 
estetyczniejsze są ciupagi podhalańskie lub huculskie, 
do ciężkich wypraw taternickich używa się czekanów. 
Mało rozpowszechniony u nas jest długi k ij  alpejski, 
używany wszędzie za granicą.

W  worku nosi się tylko zapasową koszulę nocną, 
skarpetki na zmianę i chusteczki do nosa; drugie „na 
zmianę" ubranie jest zupełnie zbędne.

Strój turystyczny zatem musi być praktyczny , a więc 
mocny i niezbyt drogi, lekk i a ciepły i estetyczny, 
gdyż niema powodu, by turysta wyglądał jak obszar- 
paniec lub straszydło.

Kwestję odzieży należy starannie przemyśleć i do
cenić, zmodyfikować według własnych upodobań, lecz

koniecznie musi się ją wprowadzić do zbiorowych wy
cieczek początkujących turystów  m łodzieży szkolnej, 
rzemieślniczej, aby odrazu zrozumiała i przyzwyczaiła 
się do jednego z kardynalnych warunków wycieczko
wania.

Wprowadzenie zniżek kolej, 
dla turystów i kuracjuszy.

M in isterstw o  Kom unikacji, licząc się z po trzeb ą  ożyw ie
nia ruchu  tu rystycznego , spo rtow ego  i w yw czasow ego, z dniem  
1 maja w prow adziło  specjalne ulgi n iety lko  dla członków  to 
w arzystw  tu rystycznych , ale rów nież dla ogółu pasażerów .

C złonkow ie uznanych przez  M in isterstw o  Kom unikacji 
to w arzy s tw  tu ry stycznych  będą  mogli o trzym yw ać w  ciągu 
całego roku  zniżone o 50 proc. b ile ty  w  d rodze  pow ro tnej na 
odcinkach określonych  przez kolej i na pod staw ie  im iennych 
legitym acyj.

G rupy, złożone z 10 osób, o trzym ają na p o d staw ie  im ien- 
nej legitym acji w  ciągu roku  ulgi w  w ysokości 25 proc. ceny 
b ile tu  przy p rzejazdach  na dow olnych odcinkach.

Dla ogółu pasażerów  w prow adzone będą  po w ro tn e  b ile ty  
ze zniżką 25 proc. do m iejscow ości w ycieczkow ych i w ypo
czynkow ych na odcinkach do 150 kim., w ażne od dni, bezpo 
średn io  w yprzedzających  n iedzielę  i św ię ta  do dni, b ezp o śre 
dnio po n ich  następujących.

W reszcie  ustanow ione te ż  będą 15-dniowe b ile ty  o k rę 
gow e, w ażne na przejazdy w  o b ręb ie  w szystk ich  okręgów  dy- 
rekcyjnych w  pociągach osobow ych i pośp iesznych  za op łatą  

30 zł., 195 zł. i 325 zł. w  klasach III, II i I. Dla porów nania  
należy przytoczyć, że  m iesięczny b ilet III klasy kosztu je  o b e 
cnie 250 zł.

2 miljony ludzi w ciągu j|
kupuje bilety kolejowe (j) łjiurOCh „ORBISIT

D z ie s ią tk i t y s ię c y  tu r y s tó w  i  k u ra c ju szy  w y s y ła m y  d o  u z d r o w isk  i  le tn isk !  
Z g ó r ą  50  n a sz y c h  o d d z ia łó w  i a jen cyj w  w ię k s z y c h  m ie jsc o w o śc ia c h  kraju  u ru ch o m iło  
z d n ie m  1 c z e r w c a  s p e c ja ln e  b iura  in fo r m a c y jn o -r e k la m o w e  d la  p r z e m y słu  tu r y s ty 

c z n e g o  i u z d r o w is k o w e g o .
Każdy klijent, kupując bilet kolejowy, może uzyskać w ajencjach .O rb isu" dokładne informacje o uzdrowiskach 

i zam ów ić sob ie  p o m ieszczen ie  w  pen sjo n ac ie , san a to rju m , ho te lu  czy domach pryw atnych we w szystkich polskich 
miejscowościach.

W tym celu 50 oddziałów i ajencyj „O rbisu" zaprowadziło u siebie system  informacyj w formie kartoteki. Szafy 
kartotek w poszczególnych ajencjach zawierać będą kartony informacyjne, zaopatrzone z jednej strony fo to g ra fją  d anego  
zak ła d u , z drugiej strony ścisłem i w iadom ościam i co do położenia, ilości pokoi, urządzenia, utrzym ania, cen i w arun
ków poD jtu w odnośnjm  zakładzie.

K artony te podzielone będą na t. zw. k a r ty  g łów ne , zaw ierające fotografje i informacje ogólne o odnośnej m iej
scowości oraz t. zw. k a r ty  zw y k le  z objaśnieniami o poszczególnych pensjonatach, hotelach, sanatoriach etc.

Na podstaw ie ty .h  ka tonów , biura „Orbisu" w całym kraju ob jaśn iać  b ę d ą  se tk i ty s ięcy  ludzi ro czn ie  o moż
liwościach pomieszczenia i pobytu w danych uzdrowiskach, poza informacjami ogolnemi, udzielanemi klienteli bezpłatnie 
z drukow anych przewodników i prospektów  uzdrow iskowych.

Na podstaw ie tych kartonów  będą również biura .O rbisu* sk ie ro w y w ać  b ezp o śred n io  gośc i do będących w na
szej ewidencji zakładów, b ą iź  też na zlecenie zam aw iać  te le g ra f ic z n ie  lub p isem nie pom ieszczen ie  w poszczególnych 
pensjonatach i hotelach.

Każdy pensjonat, hotel i sanatorjum  powinien zatem w swym własnym interesie jak najszybciej nadesłać pod adre
sem C en tra li P ro p a g a n d y  T u ry sty k i i U zd row isk" P. B. P . „O rb is"  w  K ran ó w ie , u l. F lo r ja ń sk a  32 lub do a jenc ji 
w  K rynicy  w illa  „T o sk a"  ul. L eśna  te l. 64. zwięzły i w iarygodny tekst objaśniający oraz ew entualnie 50 sztuk dobrze 
w ykonanych fotografij swego zakładu, wielkości maksymalnie 10X15 cm. za opłaceniem niewielkich kosztów  zakupienia, 
w ygotow ania i rozsyłki kartonów.
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Dział z teatru literatury i sztuki.
L W O W S K I  MIEJSKI TEATR W  KRYNICY.

W  myśl dawnej, przedwojennej tradycji teatr lwow
ski zjeżdża corocznie na sezon letni do Krynicy, tego 
największego reprezentacyjnego państwowego zdrojowi
ska, dając tam szereg przedstawień. Zadanie to nie jest 
łatwe. Do Krynicy zjeżdża cała Polska, z wszystkich 
dzielnic, dużo prawdziwie wytwornej publiczności, re
prezentanci władz oraz wybitni artyści i literaci. Opera 
i operetka lwowska w tym sezonie będzie godnie re
prezentowała Lwów, przedstawienia są doskonale przy
gotowane tak muzycznie, jak i aktorsko. Oprawa de- 
koracyjno-kostjumowa stoi na prawdziwie europejskim 
poziomie. Na czele operetki są artyści tej miary, jak 
np.: Wawrzkowicz, Tatrzański, Kulczycka, Korabianka, 
Kuligowski, Ruszkowski, Brzeska, Stadnikówna, Szo- 
sland, Kowalski, Bojanowski, Brzeski, Szmidt i t. d. 
W  programie oprócz dawnych operetek, jak „Manewry 
Jesienne", „Skowronek", „Czardaszka", „Słodki Kawa- 
ler“, „Baron Kimmel", „Paganini", zapowiedziane są 
nowości ostatniego sezonu, jak np.: „Róże z Florydy", 
„Księżniczka Chicago", oraz świetna rewja H. Zbierz- 
chowskiegu, które okazały się prawdziwemi przebojami.

Z oper grant będą: „Hrabina", „Żydówka", ,A id?“, 
„Traviata“, „Halka", „Baron Cygański" i „Cyrulik Se
wilski" oraz balety: „Scheherezada", „Postój KawaHrji", 
„Zaproszenie do Tańca" i „Tańce Połowieckie". W  wy
konaniu uroczych naszych Girlsów z solistami np.: Cie
sielskim, Faliszewskim, Martówną, Jałowieckią, Wojcie
chowską, Dobieckim, Chrzanowskim, Trzcianką na czele 
oraz z występami nieporównanych artystów Królewski ;j 
Stołecznej Opery w Bukareszcie pp. Dobieckiej i Ro
manowskiego. Z działu operowego jadą pp.: Platówna, 
Bedlewicz, Szlemińska, Popowiczówna, Cyganik, Zopoth, 
Hinglerówna na czele całego zespołu operowego. Przy 
pulpicie staną pp. Górzyński, Lehler, Seredyński. Za
powiedziane są również liczne gościnne występy sił 
pierwszorzędnych, cieszących się sławą europejską, mia
nowicie zapewnione są występy Ady Sari, Zenona Dol- 
nickiego, Dębickiej i innych.

Teatr Lwowski zabiera również chóry i orkiestrę. 
Jednem słowem obecny Dyrektor Toatru Lwowskiego 
p. Ludwik Czarnowski nie szczędzi starań i kosztów, 
ażeby sezon w Krynicy wypadł jak najznakomiciej.

Pierwszorzędny w Zakopanem

„HOTEL EUROPEJSKI"
ul. Kościuszki (Marszałkowska) naprzeciw 
Dworca samochodowego S t a n d a r t  N o b e l
poleca pokoje z nowoczesnym komfortem urzą
dzone, ciepła i zimna woda bieżąca w każdym 

pokoju, centralne ogrzewanie.

Wydaje się śniadania. 
h o t e l  e u r o p e j s k i  w Z a k o p a n e m .  Ceny umiarkowane._____ Garaże na miejscu.

R H  U  STACJA K L I H A T V C Z N A
H 11 je s ie n n a  i z im o w a

SA N A T O R JU M  f T E E f l N I A * *
DIETETYCZNE „ U k r J U l J H

specjalnie dla chorób serca, nerek, przem iany materji, cu
krzycy, 2ołądka, kiszek, astm y, katarów  natury niegruźliczej, 
dla przepracowanych i rekonw alescentów . — Wszelki kom

fort, najnowsze urządzenia lecznicze.
DR. BINDER. (Korespondencja polska)

Początek sezonu winogronow o-jesiennego okcło 24 sierpnia

ME P A R Y S K I  I N S T Y T U T  K O S M E T Y C Z N Y

„ E L R O S E "
M e t h o d e  U n i w e r s i t e  d e  B e a a t e  

„ C  E D  I B  “ P a r i s
prowadzony przez siły wyszkolone przez p ie rwszorzędnych Profesorów 
kosmetyki paryskie j ,  op a r ty  na dok ładnej znajomości anatom ji  i hig jeny.  
Wszystk ie  us terk i  cery  i ly sów  zosta ją  usunię te  drogą modelowania  
i racjonalnego p ie lęgnowania  cery .  Zmarszczki,  piegi, wągiy  znika ją  przy  

zas tosowaniu  na jp rzedn iejszych  sposobów i środków.
FHJa w Krynicy

O ddz ia ły ;  „L w igród " „O ficerski Dom W ypo czynk ow y" Salon fryzjerski.



Lista g o śc i
od dnia 17 czerwca do dnia 6 lipca 1930 r

dnia 17 czerwca
Cypser Elwiera właść. real. Lipnica Zofja 
Dr. Chuderski Franc. z żoną insp. Lwów N. Łazienki 
Chęciński Bogdan I  żoną not. Pabjanice N. Łazienki 
Chołodecka Oabrjela urz. W-wa Polska Korona 
Ewigeitowa Marja przy mężu Łódź Podhale 
Fijałkowska Michalina przy mężu W-wa Krzysia 
Fiber Adela z córkami żona ob. Dziekanowice Lwigród 
Oros Rudolf Lwów Riviera
Gromadzka Helena przy mężu Pabjanicie Stanisława 
Hescheles Henryka asystentka Gródek J. Marja 
Herman Jakób kup. Berlin Małopolanka 
Jankielew icz Józef urz. Kraków Vogel 
Korolec Marja urz. Radom Lwigród 
Kiełbasa Stefan urz. Jasło Szczęsna 
K rongoldówna Tola W-wa Podlasie 
Klejówna Janina urz. Zapole Podlasie 
Dr. Kupferman M. z żoną adw. D rohobycz Vogel 
Korcywo W iktor z żoną W-wa Mimoza 
K uligowska Czesława art. teatr. Lwów Kosynier 
Linatowa Hermina wł. realn. Biała Haurnowska Zcfja 
Łowicz Jakób dyrektor Lwów Zdzisława 
Łachecki Ignacy prób. Hyżne Góral 
Melen Marja przy mężu W-wa Nałęczówka 
Olszewski Antoni Szamotuły Zakopańska 
Pietrusów na Kazimiera Jarosław  Jana 
Potocka W incentyna inż. W-wa Kosynier 
Rosłońcowa Stanisława Storczyk 
Rosłońcowa Stanisława żona prez. W-wa Storczyk 
R utenberg Samuel z rodziną przem. Poznań Vogiel 
Roth Edward of. Dębin Ofic. Dom W yp.
Słupska Michalina przy mężu Częstochow a Krzysia 
Smosarska Jadw iga artystka W-wa Lwigród 
Szczepańska Marja urz. Kraków Lwigród 
Tomasini Marjan adw. W-wa Jadzia 
W eyrauch A. Robert przem. Łódź Leśna Polana 
W ojtecka Janina urz. W-w Krzysia 
Dr. Walicki Jerzy dokt. med. W-wa Oóral 
W ynagowski Józef inż. W-wa Jana 
W ajciechowska Urszula żona dyr. Poznań Dom Kat. 
W assermanówna Franciszka przy rodz. Łódź Podhale 
W inenkienia W itold biur. Sosnowiec Dana 
W achowiak Jack kup. Śrem Lwigród 
Zachaczewska Zaija urz. Lwów Lwigród 
Zrovate Filibina Handl. W-wa Bronisława

dnia 18 czerwca
Banaszak Edw. popułk. Równe Iwonka 
Bette G ustaw  urz. W-wa Polska Korona

Bielakowska Marja m. lek. dent. W-wa Klitnczakowa 
Cham cowa-Jaxa Zofja przy mężu z W arszawy Dr. Skórczewski 
Chrzanowski Jan ziemianin z Szeradzkowa Soplicowo 
Chonowska Franciszka przy mężu Grodno Raj 
Czapik Tadeusz kpt. Kraków Ofic. Dom Wyp.
Czarnowa-Bojarska urz. W*wa Dora 
Czajka W awrzyniec kup. Kościan Szarotka 
Domiński Adam tech. M yszków Dom Zdrojowy 
Dudzic Stanisław  handlarz O strowiec Oieśniewicz 
Frąckiewicz Paweł urz. W-wa Limba
Oaganicki Kazimierz obyw atel z W arszawy Dr. Skórczewski 
Gałązka Jerzy  uczeń z Łasku woj. Łódzkie Soplicowo 
G lazer W ładysław  kup. W-wa Małopolanka 
Dr. G rossglis J. z żoną lek. Hrubieszów  New York 
Oeisler Tadeusz inż. Kraków Dom Katolicki 
Ooldbergowa Hermina pryw. Kraków Szczęsna 
Górski Adam urz. Katowice Jana 
Hoelenberg Leon Łódz Jurand
Handtowa Stanisława żona kup. Jarosiaw  Małopolanka 
Jałowicki W łodzimierz ob. ziem. Chocimierz Lwigród 
Dr. Jakesch Bronisław gen. Kraków Wisła 
Jakesch Eugenjusz nacz. W-wa Wisła 
Jeronimora Helena kanc. Łódź Dom Urz. Skarb.
Kasińska Józefa z córka żona lek. z Warszawy Dr. Skórczewski
Kowalski Aleks, sędzia sądu apel. z Lublina „
Kapczyński W ładysław  urzędnik z Łodzi .
Kopczyńska Wanda z siostrą żona dyrektora z Łodzi
Koczorowski Stanisław  inż. B iałystok Dniestrzańska
Ledochowska Marja urz. W-wa Promienna
Lewentahl Anna naucz. Przem yśl M ałopolanka
M ordasewicz Wacław lek. W ołkowysk Zośka
Mełeszkowa M atylda em. Kraków D niestrzańska
M atlak Michał z córką urz. Turka Zofja
Dr. Merer K lara z siostrą Lwów Ułan
M yszkowski Jerzy roi. z Ł uczy:y  pow. Sokal Soplicowo
Markus Snil kup. W-wa Eldoradc
N aw rat Eugenja żona prokurenta W-wa Stella
Nowakowa K atarzyna kup. W ojkowice Petryszanka
Niewiński Cezarjusz z żoną urz. z W arszawy Dr. Skórczewski
Nowakowska Marja z córką ż. prokurz. Lwów Kamelja
Pracajło W łodzimierz urz. Lwów Oaza
PorysusKi Majer kupiec z W arszawy Dr. Skórczewski
Pacanow ska Irena właść. apteki z O strzeżowa „
Polańska Stanisław a ziemianka z Puśnik „
Piasecka Kinga pryw atna z Gniewa „
Pilcerow a Anna urz. Bielsk Flora 
Posam ent Izydor wł. real. Lwów Zegar 
Pikielny M. przem. Łódź Lwigród 
Queller Leon z żoną kup. Lwów Gwiazda 
Rupiewiczowa K lotylda wdowa W-wa Małopolanka
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Romonkan Artur dyr. Biała Promienna 
R athauser Dyncia żona odw. Peczeniżyn Marta 
SawicKa Janina naucz. Złoczów Kamelja 
Sjudziński Stefan kup. Bydgoszcz Zegar 
Sztroweis Hela Łódź Tcska
Szarska-Sarjusz Marja wdowa po m. z W-wy Dr. Skórczewski 
Sienicka Helena ziemianka z C zęstochow y 
Triochmanowa Teresa pryw. Bielsko Flora 
Trzcińska Józefa urz. W-wa Ofic. Dom Wyp.
W ereszczyńska Jadw iga z c. ziem. z Kościele Dr. Skórczewski 
Zdanowska Zofja wł. dóbr. W ilczakowice Lotos 
Zimelsowa Dora z córką żona kupca Żółkiew Dr. Skórczewski 
Zubrzycka Helena żona adw. Brześć Dniestrzańska 
Zakrzewska Marja z synami ziem. z Leśmierza Dr. Skórczewski

dnia 19 czerwca

Bokser Maikus kup. D rohobycz W ładysława 
Bassak Juljan z żoną wicepr. Bydgoszcz Litwinka 
Fabjan Józef urz. Lwów Erwina 
Dr. F laster Emil kand. adw. Nowy Sącz Odaliska 
G ottcrow a Marja z cóiką ż. radcy Lwów Dom U. Sk.- 
Rączkiewiczówna Marja naucz. Kraków Dana

dnia 20 czerwca
Bielecka Helena Lwów Szczęsna 
Billewiczówna Ada urz. W-wa Wisła
Brzozowska Marja żona inżyniera z W arszawy „Soplicowo* 
Borkowska Zofja córka sędz. najw. tryb . z W arszawy 
Borski Jan dziennik. W- wa Leśniczanka 
Bernadzikiewicz Irena przy mężu Sosnowiec Flora 
Boruszek Fejrel doradca Pińsk Yogla 
Czerwińska Jadw iga urz. W-wa Flora 
Cukiermanowa Fela żona wł. cegieł. Katowice VogeI 
Dąbowa Rozalja żona kup. Dąbrowa Górn. V ogel 
G ilewska Wanda urz państ. Kraków Dom Zdrojowy 
Gnokik Wojciech urz. Św iętochłowice Krzysia 
Gębiczówna Marja urz. poczt. Tarnów Anna 
G ladys Phillips z Londynu .Cis*
G orbań Grzegorz prokurent Poznań Grunwald
G arbar Henryk akad. W-wa Jurand
G ordon Feliks urz. Lublin Flora
Hiriowa Ewa z córką żona inż. Kraków Vogla
Jasiński Antoni buchalter z Zamościa
Jenerowa Adela W-wa Lotos
Kaczka Adolf z córkami urz. Bielsko Złota Brama
Kacyzna A lter l.te ra t W arszawa Trzy Róże
Klepacki W incenty z żoną przem. O strow iec Dom Zdrój.
Kirszeubaum Zelik przem. W-wa Lwigród
Kaczmarczyk Antonina wdowa Bochnia Ostoja
Kreisler Ludwik przem. Kraków Nowe Łazienki
Kierśnicka Stanisława urz. W-wa Nowe Łazienki
Krebs Rudolf inż. Lublin Jadzia
Kimowicz Leon lek. W-wa Lwigród
K aralewski Józef di med.. M ysłowice Lotos
Longe Dorota pryw. Piłce Polonja
Ludwikowska Regina przy mężu Kielce Lwigród
Latosiński Józef przem. Zakopane Nałęczówka
M artiszek Adolf dyr. Winniki Podlasie
M ejerówna Marja kier. szk. Obtażnicz Złota Brama
Offner Karolina żona kup. Tarnów Trzy Róże
Piw arska Marja żona asyst. uniw. Kraków Kryniczanka
Prochazka W ładysław urz. Pszem yśl Quo Vadis
Pacześniak Franciszek inż. Brześć Dora
Dr. Pomeranz Benedykt adw. Kolbuszowa Lwigród
Rubinstein Perlą żona kup. W-wa Dniestrzańska
R ostkow ska dr. med. W-wa Dom Zdrojowy
Ringard O lga Zona przem. Łódź Biały Orzeł

Restorff Marjan apl. sąd. W-wa Mimoza 
Rogowa Marja naucz. Wola przem ykowska Złota Bramą 
Ridler Karol dyrektor dóbr ze Lwowa 
Smalawski Stanisław  dyr. Kopyczyńce Wisła 
Szmuszko Nechana przy rodz. W-wa K ryniczanka 
Skorski Ludwik inż. Przem yśl Bristol 
Steizner Jakób z córką dyr. Lwów Dom Zdrój. 
Szafrański Feliks em. pułk. Kraków Bogusława 
Szczednicki A leksander ks. kan. Łomża Plebanja 
Szladowska Marja urz. Sosnowiec Adamina 
Szacińska Julja żona adwokata z W arszawy 
Selingerowa Erna urz. Kraków Krakus 
Scharfowa Berta żona inż. Katowice Zegar 
Sierakowska Bronisława z córką ż. urz. W-wa Góral 
Tifler Sara przy mężu W-wa Eldorado 
Vietingnoff Teresa Baron. Poznań Romanówka 
W ittenberg Szymon dyr. W-wa Dom Zdrojowy 
Weyardowa Zofja żona radcy Brzeżany Złota Br. Kij. 
Zielińska Janina wdowa Kopyczyńce Wisła 
Złotowicz Regina przy mężu W-wa Dniestrzańska 
Zymerforden Rozalja farmaceutka W-wa Iwonka 
Zalutyńska Irena urz. W-wa Złocień

dnia 21 czerwca
Adler Henryk prok. b-ku Stanisławów Riviera
Bokgadowicz Zofja lekarka W-wa Limba
Baranowa bela żona przem. Kołomyja Podhale
Bialikiewici Stef. z s. i mat. ż. urz. Lwów N. Łazienki
Fuks Lola żona apt. W-wa Belweder
G itter Jeremjasz z żoną apl. sąd. Częstochowa Iwonka
Dr. Grossgliik Izydor z żoną lek. Kraków Trzy Róże
Głowiński Jakób z żoną przem. Płock Odaliska
Glerna Bernard komis. sąd. Koźmin Marta
G ryf-Cyngottow a Zofja żona adw. W łodzimierz Wisła
K rzystałow ski Aleks. em. urz. Korzenna Złocień
Lieberman Luka akusz. W-wa Belweder
Łowińska W iktoija naucz. Rawicz Wielkie Gwiazda
Piotrkow ska Natalja żoija prof. poi. W-wa N. Łazienki
Paszkiewicz Marja urz. W-wa Zalesie
Pałuszna Józefa przy mężu Łódź Zalesie
Romiszewski Adam urz. W-wa Dora
Rosenteld Ignacy urz. O strówek Marja
Szapewski Kazimierz rotm istrz W-wa Dworek Sport.
W orobiejczyk Irak dr. Łódź Iwonka
W ardęcka Eugenja przy mężu W-wa Alpejska

dnia 1 lipca

Dr. Auerbach Marjan prof. Lwów Znicz 
Adelmanowa Helena wdowa M yślenice Nałęczówk? 
Antoniewicz Jan wiceprezes sąd. Lwów św it 
Bauer Tadeusz inż. Stanisławów Krzysia 
Barwicz A leksander Kraków Kol. Dom Zdrowia 
Baranowska Irena uczenica Kraków Emilja 
Barasz Pinkas przy ojcu Stojanów  Słoneczna 
Białas Brunon urz. Siemianowice Zośka 
Dr. Boroszowa L. z córką dr. med. Białystok Odaliska 
Barczowa Antonina z córką ż. biur. Poznań K. D. Zdr. 
Buczkowska Michalina żona inż. W-wa Złocień 
Buczkówna Janina córka urz. M okrzyszów Gwiazda 
Bromberg Gitla żona przem. Lublin Belweder 
Barczakówna Halina naucz. Poznań Dom Kat.
Bargation Aleksander z rodziną p’.k. W-wa Ofic, D. W. 
Cichocki Stanisław  kup W-wa Światowid 
Czarkowski Wład. z żoną nacz. Kraków Bristol 
Cynlajnówna Olga urz. Lwów Krzysia 
Cygler Moryc kup. Łódź Dniestrzańska 
Chamejdesówna Halina urz. Lwów Szczęsna



Czajkowski Adolf nadradca Poznań Flora 
Chomicka Bronisława z córką żona lek. Lwów Lwigród 
Czoppowa Wanda z córką ż. maj. Kraków Ofic. D. W. 
Doeringowa Hermina naucz. Częstochow a Kol. Naucz. 
Dawidowiczowa Wilhelma Stryj Lwigród 
Duszczyk, W ładysław ks. prob. Szerawin Dom Kat. 
Duszyński Stefan z rodz. kier. P iotrków  D. Urz. Skarb. 
D yduszyńska Helena nzucz. Kołomyja Kol. Naucz.
Erlich Salomea z córką Łódź Dom Zdrojowy 
E berthartdow a Janina żona por. W-wa Ofic. D. Wyp. 
Freedman Jeanette żona kup. Lwów Hanka 
Dr. Fryszberk z córką lek. W-wa Małopolanka 
Eredrich A rtur z ż. starosta Rzeszów Dom Zdrojowy 
Fonferko Helena M yślenice Nałęczówka 
Fiszhof Rywka przy rodz. Łódź Karolówka 
Frank Oswald z żoną gener. bryg. G rodno Ofic D. W. 
Gumpichowa Ela z córką żona adw. Kraków Małopolanka 
Dr. Gandowski Franciszek z żoną lek. Radom Wilson 
Glińska Zofja żona por. Jabłonna Of. Dom Wypocz. 
G erytz Joanna wdowa B iałystok Słoneczna 
Heinowa Adela żona majora Kraków Jana 
Hubicki Kazimierz z żoną dyr. O strów  Zośka 
Held Anna urz. Sambor Lwigród 
Iwańcówna JJelena naucz. Babicz. KoL Naucz.
Janow icz Marja przy mężu W-wa Zofjówka
JaKubas Antoni em eryt. Kraków Maciejówka
Jankielewicz Józef buch. Kraków Jadzia
Jurczyk Jan kasjer Bielszowice Zośka
Joźmicka O ktaw ja em. W-wa Stel lak
Jakubczy Ludwik wł. zakł. Kielce Podlasie
Janowiczówna Zofja urz. Lwów Lwigród
Dr. lelnicki Stanisław  z żoną lek. W-wa Dom Kat.
Jakliczowa Stanisława żona płk. W adowice Ofic. D. W.
Kamińska Marja biural. W-wa Jadzia
Kaczyńska Izabela naucz. Kalisz Mimoza
Kohn Adela przy mężu Będzin Maruseńka
Kiliński Juljan proboszcz Terespol Beskid
Kobryner Edward z dziećmi W-wa Małopolanka
Kołodziejski Henryk z rodz. dyr. W-wa Dom Zdrój.
Kaliński Henryk kup. W-wa Pan Tadeusz
Kula Franciszek z rodz. naucz. Sierna Kol. Naucz.
Kiedrańska Janina naucz. Sochaczew Kol. Naucz.
Kubik Marja przy mężu Piotrków  Królewianka 
Koflerowa Malwina żona radcy Lwów Świt 
Krzyżanowski Henryk dyr. Brody Świt 
Krysztoff Antonina przy rodz. Kielce Flora 
Kapko Tadeusz z synem dyr. Krosno Lwigród 
Kreppel Emil urz. Borysław Lwigród 
Kuklińska Jadwiga z rodz. żona płk. W-wa Ofic. D. W. 
Luniewski Karol lek W-wa Dom Zdrojowy 
Lubieniecka M. i Ant. urz. Lwów Dom służbow y 
Lijschek Rozę żona urz. Kostuchna Plebanja 
Łaciński Wacław urz. W-wa Kolejowy Dom Zdrowia 
Mizesowa Estera z córką żona kup. Lwów Szkoła 
Maduszanka Helena Lwów Józefa 
Markowa Jadw iga Lwów Krzysia 
Masurowa Zofja naucz. Kościan Stanisława 
M aciejewska L. z  siostrą naucz. Pabjanice Kol. Naucz. 
Mglej Karol em. radca Lwów Świt 
Malu Józef urz. Lwów Świt 
Morelenbaum W ładysław  W-wa M ałopolanka 
M alczewska Wanda z c  żona kpt. Lublin Of. D. Wyp. 
Makowiecki Aleks, oficer Skierniewice Of. D. Wyp. 
Nowicka Marja urz. W-wa Dom Zdrojowy 
N apaditw icz Zofja Lwów Świt 
Nikonorow Józef kier. szkoły W-wa Jana 
Nowakowa Henryka naucz. Poznań Kol. Nauczycielska 
Neciukow* Antonina urz. Lwów Lwigród

Nelken Jan dr. płk. W-wa Ofic. Dom Wyp.
Neumanowa Janina urz. W-wa Słoneczna 
Oknowska Estera lek. dent. Kielce Sczęsna 
Dr. Orłowski Edward z rodz. W -wa Dom Zdrojow y 
Olszewski W ładysł. radca Wieliczka Świt 
Osierda Marja żona insp. Częstochowa Świt 
Oboszyńska Marja urz. Lwów Lwigród 
Pozycz M ieczysław z żoną urz. W-wa Dom Zdrojowy 
Pawlikowa Marja naucz. Wieliczka KoL Naucz. 
Pawlewska H enryka em. W-wa Kościuszko 
Piekielny Józef inż. Łódź Podhale 
PiasecKi W ładysław dyr. Lwów Lwigród 
Piątkowski Kazimierz urz. Lwów Lwigród 
Peitzerow a Helena urz. Lwów Lwigród 
Rybicka Marja przeł. W-wa Szczerbiec 
Rachmanów Włodz. z żoną ob. ziem. W-wa Mimoza 
Remiszewska R z c. żona tech. Sosnowiec Lwowianka 
Rudomino Janina urz. Lwów Emilja 
Rostkowski Stanisław  prof. Siedlce Zośka 
Rosthal Eliza żona st. referen. Kraków Kol. D. Zdr. 
Rejmontówna Jadwiga przy rodz. Kielce Flora 
Rukszanowa AL z dziećmi żona kpt. Kowel Of. D. W. 
Sydorak Jerzy z żoną zarządca drukarni Lwów Szkoła 
Sechn N orbert księgowy Lwów Dom Urz. Skarb.
Sawicka Marja naucz. Przem yśl Chłopik 
Sauerowa Antonina żona rys Kraków K. D. Zdrowia 
Sosnowski Aleksander dyr. szk. Zawadka Dom Służbowy 
Szarwasowski Miecz, z żoną prez. m. Kalisz Mimoza 
Stępniewska Janina naucz. Jadów  KoL Naucz.
Salówna Marja naucz. Jaw ornik Kol. Naucz.
Skowrońska K atarzyna żona prez. sądu W-wa Świt 
Sobolewska Helena z synem żona urz. W-wa Flora 
Skibińska Linder J. W. przy mężu W-wa Lwigród 
Sożyński Karol z żoną mjr. G rudziądz Ofic. D. Wyp. 
T orrrszew ska Ja.lina córka urz. Lwów D. Urz. Skarb. 
Topoliński Jan sędzia Równe Pan Tadeusz 
Tombakowa Irena z synem żona inż. Lwów Stella 
Tepich Marcel inż. Sosnowiec Lwigród 
Terlecka Irena urz. Lwów Lwigród 
Tanpowa Walerja żona prof. Kraków Hajduczek 
Dr. Tarczyński Arnold z ż. kpt. Grodno Of. D. Wyp. 
W iśniewska Marja naucz. Kołoms .a KoL Naucz.
W ollisch Lbon urz. Lwów Lw.gród
Wanke Stanisława żona kpt. Kraków Ofic. D. Wyp.
Dr. W iliński Edmund z ż. wicepr. Szczawnica Józefa 
Wolkowicki Jerzy z żoną gen. Kowel Ofic. D. Wyp. 
W ojtysiowa Zofja żona kpt. Żyrardów  ,  „
W róblewska Wanda żona lek. Białystok Słoneczna 
Zaborowska Jadwiga naucz. Lublin Bronisława 
Zegiesławska Wanda z córką żona ppłk. W-wa Znicz 
Zakrzewski Józef prez. Gdańsk Flora 
Zającówna W ładysława urz. Kraków Lwigród 
Zabłocka Alina urz. Lwów Lwigród 
Znamirowska Stan. dyr. gimn. Kielce Słoneczna 
Zanicki Romuald z żoną kpt. Gałkowek Ofic. D. Wyp. 
Żydkówna Konstancja zakon, naucz, Łańcut Togoń

dnia 2 lipca

Dr. Ambrozewicz W łodz. lek. Poznań Japonka 
Ar.dersowa Helena śpiewaczka W-wa Oaza 
Antmanowa Amalja żona przem. Lwów M atka Boska 
Babicka Helena lek. dent. W-wa Nowe Łazienki 
Bogdanowicz Kazimierz sędzia Lwów Świt 
Brach W alery prof. gimn. Rzeszów Świt 
Brennerowa Irena żona kpt. Ofic. Dom Wyp. 
Banaszkiewicz Michał urz. W-wa Newe Łazienki 
P r . Bernhaut Edmund prof. gimn. Brody N. Łazienki
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Biedakówna Janina naucz. Jadow niki Kol. Naucz.
Bilewicz Klara żona dyr. Kraków Biała Róża 
Brudnicka Marja naucz. W-wa Kol. Naucz.
Bzurowa Berta Grudziądz Toska 
Barasz H udes przy mężu Stojanów Słoneczna 
Budkiewiczówna Jadw iga naucz. Radom Dom Zdrój. 
Batkowska Franciszka przy mężu Katowice Bogusława 
Baudat M aksym, inż. Kraków Kol. Dom Zdrowia 
Bańczakowa W iktorja naucz. Las Kol. Naucz.
Bentlowa Marja żona mjr. Wilno Ofic. Dom. Wyp. 
Borkowska Zofja ż. przem ysł, z W arszany Dr. Skórczewski 
C ichy Jan z żoną naucz. O strów  Kol. Naucz.
Cichowa Józefa naucz. „
Chmielecka Irena naucz. Łódź ,  ,
Chmielecka Irena naucz. Łódź Kol. Naucz.
C hajet Stefanja żona urz. W-wa Toska 
C esarczyk Adam z żoną radca Dom Zdrój.
Cerenow icz W. naucz. Katowice G iewont 
C iirin Sara kup. Lublin Słoneczna 
Cepurski Leon kpt. Dębica Ofic. Dom Wyp.
Cłiomicka Marja żona przem. Lwów Kosynier 
Danikiewicz Zofja naucz. Bochnia Flora 
Dmowska Marja W-wa Nowe Łazienki 
Drymnerowa Halina z córką żona rad. W-wa D. Zdrój. 
Fliederbaum  M atylda żona biur. W-wa Belweder 
Frączkowa Józefa naucz. Podegrodzie Kol. Naucz.
Faronelle Germaine naucz. Radom Reduta
Feier Marja Rzeszów Św it
Friihauf Józef inż. W adowice Krzysia
G wiazdowski Sergjusz z żoną kpt. Łódź Ofic. D. Wyp.
Gajewska Genowefa urz. Kalisz Flora
G iinzig M aurycy z żoną em. inż. Kraków N. Łazienki
Górecka Czesława naucz. Dyminy Kol. Naucz.
G ąskówna Marja naucz. Przem yśl Kol. Naucz.
G logtów na Janina z siostrą naucz. Rzeszów Kol. Naucz. 
G óralski Alojzy urz. W-wa Złota Brama Kij.
G esuudheit Bernard prokurent W-wa Vogel
Dr. Gumrowski Zbigniew wicepr. s. O strów  Świt
Glińska Zofja urz. Tłumacz Św it
Giterm anow a dr. W-wa Stefanja
Dr. Gips H ipolit z żoną lek. Stryj Ofic. Dom Wyp.
G ajewski Ludwik z żoną por. Wilno .  „
Gofrykowa Anna Lwów Dom urz. Skarb.
G ryżewska Józefa obyw atelka z Łęczycy Dr. Skórczewski 
Gralewska Helena wdowa z krakowa .C is” 
H orbow ski-Z aranek Antoni sędz. Kalisz Reduta 
Han Kazimiera z córką przy mężu Łódź Podlasie 
Habliński Gabrjel nacz. sąd. Krzeszowice Dom Zdrój. 
Himelfarb Anna pryw . W ilno Vogel 
Himelfarb Liba pryw . Dukszta Vogel 
Haber Wolf z rod z. kup. Oświęcim Polonja 
H law atsch Izydor przem. W iedeń Lwigród 
Heumanowa M. z córką ż. lek. C zęstochow a M. Boska 
Hanasiewicz W łodz. naucz. Tarnowskie Góry Światowid 
Iwankiewiczówna Zofja żona prof. uniw. W-wa N. Łaz. 
Iwaniszyn Marcin referent Lublin Świt 
Januszewski Bogusław z ż. por. p ilo t Kraków O. D. W. 
Juszczakowska Halina córka urz. Lublin N. Łazienki 
Jakubow ska Helena naucz. W-wa Pan Tadensz 
Jałowiecki Bogusław  asyst. Mościce Krzysia 
Jam ruła Ignacy Ofic. Dom Wyp.
Kanaś Bogusław inż. Kalwarja Świt
Kandel Helena zona maj. W-wa Ofic. Dom Wyp.
Kąbelowa Zdzisława żona por. Kraków Ofic D. Wyp. 
Kuklówna W ilhelmina naucz. Ciężkowice Kol. Naucz. 
K renter Lola urz. Lwów Reduta 
Krukowa Marja żona rewid. Kraków Kol. D. Zdrów, 
Kluzówna Marja naucz. Przew orsk Oazą

K arłow ski Stan, z żoną ob. ziem. Szalejewo Lwigród 
Koranecki Antoni ajent Nałęczów-Zdrój Zegar 
K ijas Jan proboszcz Bełz Światowid 
K otorski H enryk kap. Lwów Ofic. D. Wyp.
Krauzowa Anna żona adwokata z Leszna „Cis*
Krzepowska Jadw iga buhaiterka z Krakowa „Cis“ 
Krzysiakówna Izabela urz. W-wa Dom Urz. Skarb.
Lepiarska Helena żona styg. Bochnia Flora 
Leszczyńska .Jadwiga naucz. Czeladź Kol. Naucz.
Lion Henryka em. naucz. Jarosław  N. Łazienki
Libiszowski Edmund dokt. med-. D niestrzańska
Dr. Leżański Ryszard em. sędzia Kraków Świt
Lóft Adela Ufz. Bonkowo Iwonka
Langenfeld J. i A. naucz. Szechynie Pan Tadeusz
Lewy Antonina stud. W-wa Lwigród
Lewandowska Kazimiera z córką W-Wa Of. D. Wyp.
Lipczyńska Karola z c. A. ziem. z Bortatycz Dr. Skórczewski
Łosiński A ugustyn J. E. ks. Biskup Kielce Plebanja
ŁukasieWicz Helena z siostrą naucz. Sanok N. Łazienki
Dr. Maliszowa Marja Kielce Zalesie
M etzger Herman kpt. Bydgoszcz Ofic. Dom Wyp.
M ączewska Wacława naucz. W-wa Nowe Łazienki 
Dr. Markowski Bronisław z ż. lek. W-wa Małopolanka 
Marchewka Andrzej ksiądz Kielce Piebanja 
Mfchalska Emilja naucz. Zborów Kol. Nauczycielska 
Makomaska Genowefa naucz. Rybin Kol Naucz.
Maciejewska Anna naucz. Pabjantce Kol. Naucz. 
Markiewiczówna Stanisława naucz. Trzebinia K. Naucz.
Dr. M etzger Leo urz. sądu Jarosław  N. Łazienki 
Mostowska Zofja W-wa Złocień 
Majdecka W eronika naucz. Płock Złocień 
Michalik Stanisław  z żoną inż. Rzeszów Świt 
Morelówna M. naucz. Baranowicze G ewont 
M ayzel Antoni przem. W-wa Oaza 
Majewska Kamila naucz. W-wp Kol. Naucz.
MacfejSKa Wanda lek. dent. W-wa Ofic. Dom Wyp. 
Markowska Halina z synem Piotrków  D. Urz. Skarb. 
N ieciuńska W alerja żona sęd. Lublin N. Łazienki 
Dr. N euberg Ignacy urz. Kraków Lipa 
Niedzwiecki Józef z żoną komor. W-wa Plebanja 
Nowak Andrzej urz. W-wa Limba 
Dr Nowakiewicz Marjan Grodzisk Kościuszko 
O rnowska Zofja przy mężu W-wa Ostoja 
O lszew ski Marjan radca Poznań Dom Urz. Skarb. 
P iekalkiewicz Helena żona lek. W-wa Ofic. D. Wyp. 
Paw łow ska Zofja żona ap. Dokszyc Sczerbiec 
Polakow a Zofja przy mężu Trzy Róże 
Prokopel Jan dyr. Gorlice Świt 
Primus-W asilewski Czesław naucz. Katowice Emilja 
Plebańska Irena ziem. Połycz Wisła 
Pustnygacz Marjan z żoną urz. W-wa Toska 
Perl D orota urz. W-wa Małopolanka
Przew oska W. z piel. wdowa po lek. z War. Dr. Skórczewski
Ruczyńska Leonora buch. Łódź Kościuszko
Reguła Tadeusz z żoną inż. Borysław  Reduta
Rosentaumowa Józefa wdowa Złoczów Bronisława
Reiterowska Paulina żona lek. Łódź Jagielonka
Rappaport Wolf urz. Lwów Marja
Robak Stanisław  naucz. Kraków Dworek
Reicher Olga żona kup. Łódź V ogiel
Rychliński Mikołaj z żoną urz. W-wa Pan Tadeusz
Rozenblat Irena żona adw. Łódź Lwigród
Roszkowski Marceli z żoną apt. W-wa Lwigród
Rudzińska Regina przy mężu W-wa Zalesie
Rappaport Izaak jubiler W-wa Małopolanka
Skrzetuska Janina urz. państw . W-wa Małopolanka
Dr. Spatz M aurycy z synem lek. Jarosław  N. Łazienki
Serkowski Józef z żoną sędzia Lwów Nowe Łazienkj



Śterling Zygm unt i Helena W-wa M ałopolanka 
Śokalska Stefanja naucz. Częstochowa Kol. Naucz. 
Sukniewiczówna Zofja naucz. Biała-Bielsko Kol. Naucz. 
Sergjusz Majzels inż. Sosnowiec Dom Zdrojowy 
Dr. prof. Szymanowicz W. d. m. ze Lwowa Dr. Skórczewski 
Sokoinicka Henryka W-wa Wisła 
Szuniska-Zabiega Olga z synem art. W-wa Wisła 
So łtys;k Seweryn sędzia Tyczyn Złota Brama 
Stuglikówna Zofja gim. Oświęcim Szczerbiec 
Stuglikówna Janina naucz. Oświęcim Sczerbiec 
Szczepańska Irena przy mężu W wa Góral 
Śchatz Zuzanna żona kont. Lwów Zofja 
Symanowicz Józefa prof. W-wa Giewont 
Smotrycka Klara przy mężu W-wa Zalesie 
Silberszeinowa Julja przy mężu Kraków jurand  
Senderakówna Jadw iga naucz. Gródek Kol. Naucz. 
Szufkawska Marja z córką żona księg. Kielce D. U. Sk.
/a . wid W ładysław  z żoną płk. Toruń Ofic. Dom Wyp. 
'iom isiowa Marja przy mężu Sosnowiec Krzysia 
Tenerowicz S tm isław  ks. prob. Kopyczyniec Podlasie 
Topolinski Jan sędzia Równe-W ołyń Pan Tadeusz 
Tworowska Janina Wdowa Włocławek Świt 
Tntak Kazimierz kpt. p ierh  Lanbrón Ofic. Dom Wyp. 
Valentn Zofja lek. Dąbrowa Krzysia 
W róblewska Janina przy rodz. Zduńska W ola Szczerbiec 
Wilamowska Stanisława naucz. W olbrum Kol. Naucz.
Wagner Wikt. z rodz. nacz. W-wa Dom Zdrojowy 
W idurski Jan W-wa Dom Zdrojowy 
W ytykow a Helena wdowa z Kościany Wkp. „Cis*
Weber Eljasz urz. Kraków Bogusława 
W ątróbska Felicja urz. W-wa Kościuszko 
Waligóra W incenty z żoną dyr. Lwów Lwigród 
W ołkowicz Fabian z żoną lek. dent. W-wa Małopolanka 
Wieczorek Józef katech. sem. Lwów Światowid 
W ojtowiczówna Lucyna W-wa Dom Urz. Skarb,
W arszawczyk Genia przy mężu W-wa Matka Boska 
Zaleski A ugust min. spr. zagr. Dom Zdrojowy 
Zuberowa Rudolfowa wdowa Lwów Dum Zdrojowy 
Zgórski Kazimierz lek. Lwów Lwigród 
Żelazowska Jadwiga ż. kap. W P. z War. Dr. Skórczewski

dnia 3 lipca

Antosz Ludwika żona asesora Kraków D. Zdrojowy 
Adamczykówna Helena naucz. Dąor. G. Kol. Naucz.
Dr. Adlerówna Irena prof. Stanisławów Riviera 
Bucmanikowa Józefa naucz. Zdzierc Kol. Naucz.
Bojarski Cz. St. rejestr. W-wa Kol. Dom Zdr.
Bruzdowa Zucyna urz. Łódź Krystyna 
Biernacka Franc. naucz. Nowe Sioło Złota Br. Kij. 
Boczkowska Emilja artystka Łódź Rusałeczka 
Boderowa Zofja żona posła Wiedeń Dom Zdrojowy 
Brykier Pejsach fabrykant W-wa Trzy Róże 
Braunek Weronika wdowa Poznań Grunwald 
Burgerowa Olga żona apt. Sambor Marja 
Bączkowska Janina wł. realn. Lwów Lwigród 
Budzyńska Aleksandra słuchaczka uniw. z Krakowa „Cis" 
Budzyńska Zofja z Krakowa .Cis*
Czarnecka Karolina naucz. K otlice Kol. Naucz.
Chuzałek Józef Wolbrom Góral
Cyngollawa Zofja żona adw. W łodzimierz Podlasie
Czapikowa Marja kpt. Kraków Ofic. D. Wyp.
Czerwińska Anna lek. dent. Częstochowa Lotos 
Czosnowska Marja W-wa Dana 
Dianni Jadwiga prof. gimn. Lwów Leśna Polana 
Dąbrowska Stefanja przy mężu Leśna Polana 
Drabnicka Czesława przy mężu Poniec Bristol 
Dalchanowa Eleonora naucz. Stryj Św iatow id

Danbiczakówna Marja urz. S tryj Światowid 
Danziger Wanda z synem Łódź Belweder 
Draczyńska Zofja naucz. Zabłoćce Kol. Naucz.
Dortman Helena urz. Kraków Lwigród 
Dąbrowska S. sekr. Chrzanów Kampanula 
Eustachewicz Marja urz. Sanok Jana 
Elchman Malwina urz. W-wa Józefa 
Feiner Izydor prezes W-wa Nowe Łazienki 
Franczak Jan insp. Zamość Złota Br. Kijowska 
Dr. Finkenstein lek. Szopenice Riviera 
Gilewiczówna Anastazja naucz. Lwów Kol. Naucz.
Gerdin Zofja lek. dent. Łódź K"akus 
Grajwer E tta z m atką W-wa Dniestrzańska 
Glodtówna Helena naucz. Podgórze Kol. Naucz.
Dr. Gutermanowa Stefanja W-Wa Reduta 
Gichuczówna Ida urz. Kraków Lotos 
Gładkiewicz Alfreda Sosnowiec Ostoja 
Haduczek Emilja i Eugenja naucz. Jaworowo Światowid 
Herszt jowa Regina wdowa Dębica Małupolanka 
Hirszon Henryk inż. W-wa Flora
Homowa Ilza z rodz. wł. real. Dąbrowa Górn. Marzenie 
Heroldowa Wanda zona radcy Poznań Lwigród 
Infred Abraham z żoną kup. Jarosław  Ułan 
Jarecka Marja wdowa W-wa Leśna Polana 
Jordan Seweryn z żoną Poznań Ofic. Dom Wyp. 
Jeleniówna Anna naucz. Ciężkowice Kol. Naucz. 
Joerchowna Eugenja naucz. Dobrowlany Kamyk 
Janowicz W łodzimierz raoca Lwów Marja 
Jorkaszow a Aleks. prof. Lwów Świt 
Jaw orska Helena z synem żona inż. z Bydgoszczy „Cis" 
Dr. Kohn Józef urz. Lwów Szczęsna 
Korzeniowska Marja Brzesko Gwiazda 
Kędziorowa Zofja z córką żona mjr. W-wł. Of. D. Wyp. 
Dr. Kaufman Jakób z żoną lek. Łódź Belweder 
Kulczykowska Antonina naucz. W-wa Kol. Naucz. 
Kucharska Zofja naucz. Milanów Kol. Naucz. 
Kowalczykowa Marja naucz. Korytnica Kol. Naucz. 
Kozłowska Izabela naucz. Chrzanów Niespodzianka 
Korngoldowa Rachela z córką W-wa Józefa 
Keftal Zygmunt z żoną urz. W-wa Lotos 
Kling Berta pryw. Kraków Toska 
Kielarówna Józefa naucz. Katowice Góral 
Kuczyński Józef inż. Radom Ostoja 
Kirszchner Józef z żoną Kraków Kol. D. Zdrowia 
Kędzierski Józef z żoną urz. W-wa Złocień 
Kędlarska Marja naucz. M onasterzystka Kol. Naucz. 
Kruczkiewicz Jan proboszcz Grzymałów Podlasie 
Karwowski Stan. z żoną dyr. Piotrków  Alpejska 
Klockowa Marja urz. Kraków Lwigród 
K astalskr Małgorzata naucz. Katowice Dom Kat. 
Leinkramowa Zofja naucz. Kraków Toska 
Lewartowicz Zygm unt Łódź Toska*
Lande Helena z synem żona prof. Lwów Marja 
Lasota Zofja stud. W-wa Romanówka 
Łamozińska Wład. kier. Lwów Dom Urz. Skarb. 
Łanuchówna Janina naucz. Dąbrowa G. Kol. Naucz. 
M acheta W ładysław  ks. prof. gim. Kraków Dom Kat. 
Małecki Stanisław  adw. Tarnów Dom Zdrojowy 
Miinzowa Chaja pryw . Łódź Toska 
Miinsch Adolf kup. Katowice Lwigród 
Murawska Halina i Wanda stud. W-wa Sw irtow id 
M uszyńska Zofja przy mężu z Torunia „Cis* 
Nowomiejska Marja ziem. K obryń Dom Zdrojowy 
Nerlińska Halina dr. med. Lwów Stella 
Nowakowa Helena naucz W łodzimierz Kol. Naucz. 
Nalepińska Eugenja inż. Koźmin Złocień 
Dr. O lszewski Leon lek. Łódź Raj 
Dr. Ossoliński Artur. lek. kol. Stanisławów Kotwicz
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O lbrycht Bruno p. t. k. Rembertów Ofic. Dom Wyp. 
Opierzyński Stefan ks. prefekt Pobiedziska Wisła 
Oświeja Franciszek kontr. Tczew. Kol. Dom Zdrowia 
O strow ska Stefanja z synem żona sędz. W-wa Polonja 
Piękarska Janina lek. Borysław Leśna Polana 
Piędzicka Irena przy mężu W-wa Stella 
Ropelewska Zofja prof. Częstochow a Lotos 
Rzepicki Ignacy W-wa księg. Pogoń 
Rinlisawa Helena wł. real. Stryj Małopolanka 
Rolski Michał ks. dziek. radca Szczepanów Reduta 
Roźbiewiczówna Aleksandra naucz. Chodel Kol. Naucz. 
Rutkowska Marja z córką żona as. Kraków K. D. Zdr. 
Rudowski Leonard aplikant sądow y z W arszawy »Cis“ 
Syporowa Helena z s. żona przem. Kraków Sczęsna 
Schaffer Jerzy insp. Toruń Nałęczówka 
Stupnicka Marja urz. Jaw orów  Światowid 
Sferro Julja dent. Zakopana Bronisława 
Słowikowska Aleksandra naucz. Łódź Ostoja 
Szczerbińska Janina z matką naucz. Brzeżany K. Naucz. 
Specht Ferdynand kier. Stanisławów . Kol. Dom Zdrów. 
Sanicka Irena żona starosty  Kobryń Dom Zdrój.
Steiner Elżbieta córka dyr. Lwów Dom Zdrój.
Dr. Skracha Stanisław  wicepr. prokuratorji ze Lwowa „C is“
Szedenik Hermina urz. Kraków Lotos
Silberman Maija pryw. W-wa Toska
Sieczkowska Stefanja z rodz. żona prm. Kraków Pogoń
Szafrańska Marja przy mężu Radom Ostoja
Szafir Ludwik prok. uank. W-wa Flora
Dr. Szajdziński Antoni lek. Grajewo Gewont
Sagatow ska Ludwika urz. Włodzimierz Lwigród
Sheybalowa Marja żona kpt. W-wa Sokolica
Turzańska Leokadja dyr. W-wa Romanówka
Tarbir Kazimierz kier. szk. Królewianka
Tropanowska Karolina żona urz. Kraków Krakus
Tarnowska Marja prof. Gdańsk Flora
Timofiejew W łodzimierz płk. W-wa Nełęczówka
Tnepołko Leon urz. W-wa Słotwinianka
Ungar Salomon mag. farm. Tarnopol Toska
Wąsowicz Franciszek i W. kier. szk. Szam otuły Pogoń
W ojdyslawska Estera żona kup. Łódź Trzy Róże.
Wiliński Florjan z żoną prof. gim. N-Sącz. N. Łazienki 
Wisznicki Ryszard radca W-wa Kol. Dom Zdrowia 
Dr. W ieruski W ładysław adw. Kraków Józefa 
Wehr W ładysława stud. med. Zaleszczyki Oaza 
Wehr Stanisława stud. med. Zaleszczyki Oaza 
Wehr Marja em. naucz. Oaza 
W yżykowska Janina żona inż. Borysław Świt 
Wolffosz Adela prof. muz. Poznań Reduta 
W eryha A leksander z żoną naucz. wydz. W-wa Lwigród 
W izenbergowa Lea z synem żana adw. Lwów Lwigród 
Zgazdziński Stanisław  z ż. em. radca Lwów Pogoń 
Zaleska Zofja żona dyr. W-wa Dom Zdrój.
Zawidzki Franciszek z żoną przem. Swanędź Lwigród 
Zaborowska Jadw iga naucz. Lublin Romanówka 
Złankowicz Marjan por. W-wa Ofic. Dom Wyp. 
Znamirowska Janina córka dyr. W-wa Słoneczna 
Ziółkowski Stanisław  urz. W-wa Dom Kat.
Zażanka M atylda naucz. Kraków Kol. Dom Zdrowia 
Żydkówna Konstancja zak. naucz. Łańcut Romanówka

•
dnia 4 lipca

Atanielrówna Lusia urz. W wa Jadzia
Dr. Akstm ejrówna Ant. naucz. Stanisławów  Krakus
Angelska Anna żona prof. Nowy Targ. D. Urz. Skarb.
Berek Antoni ks. pref. Kościan Romanówka 
Brygiewicz Edward z żoną przem. W-wa Lwigród 
Borkowski Juljan adw. Rawicz Szczerbiec

Biłykowa Janina żona rotm. Łódź Wisła 
Biłykcwa Marja żona adw. Łódź Wisła 
Buchosk Helena przy mężu Piotrków  Kościuszko 
Brochocka Stanisława z synem Bydgoszcz. Zł. Br. Kij. 
Brudzińska Regina urz. Wieluń Bronisława 
Chomentowski W italis lek. Sosnowiec Kol. D. Zdr. 
Czerwieński M ieczysław bank. W-wa Marja 
Cholewik Jan buch. Kraków Lwigród 
Ciesielski Zygm unt wł. apt. Śmigiel Nałęczówka 
D ornberg Jakób z rodz. urz. Lwów Trzy Róże 
Dudziakówna Ludwika asyst, poczt. Kraków Stella 
Derecki Jan kpt. W-wa Ofic. D^m Wyp.
Dawid Dominik z synem prok. b-ku Lwów Marja 
Dąbrowska Halina przy. rodz. Bydgoszcz Złota Br. K. 
Dr. Frąckiewicz z żoną lek. Bydgoszcz Ofic. D. Wyp. 
Fryc Wilhelm z żoną urz. Nowa Wieś Lotos 
Feigenbaum owa Helena W-wa Reduta 
Felerówna Pera córka lek. Baranowice Marja 
Fliferbaum Józef urz. W-wa Lwigród 
G iejstor Aleksander kier. szk. Lublin Polska Korona 
Greulich Jan dyr. W-wa Lwigród 
Gaspalska Felicja przy mężu W-wa Lwigród 
Gurycki Kazimierz z żoną inż. dyr. W-wa Wisła 
Glinnerowa L. przy mężu W-wa Jurand 
Horowitczow a Laura żona urz. Lwów Bronisława 
Heyducki Czesław stud. M ieskie-góry Romanówka 
Heine Jan z żoną majr. W-wa Ofic. Dom Wyp. 
Herasimowiczowa Halina przy mężu Lublin Jagiellonka 
Jacynikowa Janina żona gen. bryg. W-wa Światow id 
Jachimowicz Adolf płk. W-wa Of.c. Dom Wyp. 
Jaroszewicz Tadeusz z żoną pik. W-wa Ofic. D. Wyp. 
Jagodzińska Stan. żona płk. W-wa Ofic. D. Wyp. 
Januszewska Janina naucz. Jarosław  Złota Br. Kij. 
Krassowski Stanisław  kpt. Ofic. Dom Wyp. 
K ulniewowa Stan. męż. W-wa Dora 
Kass Bronisława żona dra W-wa Reduta 
Karasiowa M. mężatka Kalwarja Świt 
Dr. Kowalczewski Michał mjr. Piotrków  Złota Br. K. 
Krańcowa Helena sekret. W-wa Dom Zdrojowy 
Kryłoszańska Celestyna urz. Jaworzno Hajduczek 
Kostrzewska Leokadja żona prof. Lwów D. Urz. Sk. 
Lieberman Jakób uczeń. W-wa Jurand 
Laski Ludwik dyr. Brześć Nowe Łazienki 
Lędzion Józef współw . zakładu fryzj. W-wa Limba 
Łączkowska Emilja przy rodz. Szamotuły Promienna 
Mauheim Stanisław  kpt. Przem yśl Ofic. Dom Wyp. 
Miechowska Eufemja żona urz. Kalisz Ostoja 
Makolowska Marja przy mężu W-wa Kościuszko 
Malinowska Helena z matką naucz. Cieszyn N. Łazien. 
Marynowski Zdzisław ofic. W-wa Rzymianka 
Niwicki Marjan em. dyr. Kraków Stella 
O stereicher Szymon z żoną urz. Lwów Toska 
Odinak Symcha przem. Łódź D niestrzańska 
Poczto Marcin ks. dziekan Cerekwica Jagellonka 
Przyslupska Eleonora st. asyst. kol. Lwów Rzymianka 
Przybylski Antoni ks. prob. Kobyłowłón Romanówka 
Piotrow ska Paulina wł. apt. K onstantynów  Jagiellonka 
Poguck' Henryk dyr. Lwów Lwigród 
Rudziński Eustachy dyr. W-wa Zalesie 
Dr. Rytel A leksander lek. W-wa Korona 
Dr. Rozenstreichowa lek. Stanisławów Trzy Róże 
Dr. Reich L. z synem Kraków Stanisława 
Rozenfeld Benedykt prof. W wa Bronisława 
Rolkę Wacława żona kpt. Równe Ofic. Dom Wyp. 
Rorzkowski Wład. instr. mech. Radom Jagiellonka 
Ropelewska Zofja Drof. g. C zęstochow a Światowid 
Sanecki Roman z rodz. por. Poznań Otic. Dom Wyp. 
Superatówna Danuśka stud. Przem yśl Krcysia



Śz.apacka Stanisława naucz. Przem yśl K rzysii 
Stoslow a Ewa przy mężu Sambor Marja 
Stachelski Stanisław  urz. Lwów Marja 
Sobolewska Natalja urz. W-wa Rzymianka 
Służewski Zygm unt z żoną urz. W -wa Złota Brama 
Szymańska Stanisława naucz. Aleksandrów Światowid 
Stecowa W iktorja naucz. Rzeszów Kruk 
Sankiewiczówna Jadw iga naucz. Król. H uta Grunwald 
Szenkowa Marja z córką żona Dyr. W-wa P. Tadeusz 
Siemiezowski Izak dentysta Pińsk Marja 
Spychalska Marta mę?. Słoneczna Zalesie 
Skalska Janina naucz. Radom Kampanula 
Szoska Jadwiga żona insp. N. Targ Dom Urz. Skarb.
Tichy Franciszek z żoną Rzeszów Świt
Tokarzewska Antonina z cór. żona gen. W-wa O. D. Wyp.
Tec Sara z rodziną żuna apt. Baranowice Marja
V ogler Maksym urz. Kraków Lwigród
Wernerówna Jadw iga naucz. Zduńska Wola Kol. Naucz.
Woroniecka W iktorja buchał. W-wa Biała Róża
W iśniewska Marja żona por. Rzeszów Ofic. Dom Wyp.
W ańtuch G ustaw  sekr. Kraków N. Łazienki
W ojciechowski Stefan W-wa Dora
Zając Stefan ks. pref. Sochaczów Ostoja
Zasadzińska Janina urz. Wieluń Bronisława
Zajączkowski Jan dyr. Nowy Sącz Biały O rzeł
Zylber Juljan aptekarz Łódź Ułan

dnia 5 lipca
Aspis W ładysława przeł. Włocławek Promienna 
Banasikówna Irena przy rodz. W łoszesna Jutrzenka 
Bratkowski Stanisław  radca W-wa Krzysia 
Cylenderowna Jadw iga pryw. Lwów Iwonka 
Czem iłow ska Jadw iga Łódź Rusałka 
Dubicki Michał prof. S tryj Rzymianka 
G uttm an Salamon kup. Łódź Trzy Róże 
G oldstein Izrael urz. Będzin Trzy Róże 
Gendler M ieczysław lek. dent. Łuck Trzy Róże 
G ołębiowska Eleonora naucz. G ródek-Jagiel K. Naucz. 
Gurówna Józefa urz. Lwów Hajduczek 
Halpern Józef z żoną W-wa Matka Boska

Jasińska Janina naucz. W-wa Pogoń 
Jaroniowa Cecylja żona dyr. Jarosław  Hajduczek 
K om endantów Mikołaj lek. Wilno Nałęczówka 
Krychniak W ładysława as. urz. Skierniewice G ewont 
Kiedoń Franciszek z żoną i m. wł. teat. M ysłowice Flora 
Dr. Krengel M aksymiljan lek. W-wa Józefa 
Krywyj A leksander naucz. urz. Sosnowiec D. Urz. Sk. 
Kemerowa G ertruda naucz. W-wa Szkoła 
Klimaszewski Ksawery ks. pralat-preŁ Łódź N. Łazien. 
Krajewski Franciszek por. lek. Dom Zdrojowy 
Lewandowska Helena naucz. Ropczyce Hajduczek 
Lisowska Marja naucz. Kraków Dom Zdrojowy 
Łepkowska Janina sekr. W łocławek Promienna 
Dr. Mezgei adw. Jarosław  Riviera 
M argulies Pepa mag. farm. Kraków Jurand 
Machnicka Zofja naucz. Prokocim Dom Katolicki 
N iklewski Zygm unt dyr. W-wa Limba 
Plucińska Marja urz. Poznań W ładysława 
Piskozub Edward naucz. Kołomyja Złocień 
Popiel Czesław em. Lwów Dom Urz. Skarb.
P ietrzycka Halina urz. Kraków Szkoła 
Dr. Przypkow ski lek. Jędrzejów  Dom Zdrojow y 
Rzepczyński Teofil prob. Kurzelów Koleta 
Rozensztrom Józef lek. O stróg Tuska 
Reimora Lola Poznań Marja
Stempel Marja z synem i córką Kraków Trzy Róże 
Szoska Helena z córką Nowy T arg  Dom Urz. Skarb. 
Suchardą Tadeusz z rodz. radca Dom Urz. Skarb. 
Szaniawska Alicja urz. W-wa Dom Zdrojowy 
Urba Marjan ks. prof. gimn. Tarnopol Plebanja 
W oźnicka Marja art. mai. W-wa Szczęsna 
Weis Rachela*żona kup. Kraków Trzy Róże 
W eyland Dolly naucz. Łódź Zofjówka 
Wajnowa Marja Limba
Wąciegówna Jadw .ga naucz. Szopenice Lotos 
Dr. W ierski Jan adw. Nowy Sącz Nowe Łazienki 
W iele Józef st. kapel. Kraków Plebanja 
W omelowa K rystyna W-wa Krzysia 
Zasiyrcow a Zofja naucz. D rohobycz Zofja 
Ziemba O rest em. sędzia Gródek Jag. Stefanja
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PE N SJO N A T  „ZŁO C IEŃ ”
D okto row ej S te lli F o ltyńsk iej, w  najp iękniejszej okolicy U zdro
w iska. P oko je  z now oczesnym  kom fortem  urządzone. B ieżąca 

ciepła i zim na w oda. W ykw intna kuchnia dom ow a.

F i r m a  „ S T Y L P L A T E R “
Z a k o p a n e  ul. Zamojskiego, d. Józefa 

Bachledy, skr. 68 — poleca:
N otes w izytow y grubo srebrzony z widoczkiem 
„Morskie O ko" 9V2X6'/2 cm. zł. 3’90, papierośnica 

grubo srebrzona 11X7 cm. zł. 7‘90.

C e n y  w e d ł u g  c e n n i k a !
Komplet nakrycia stołow ego na 
6 osób grubo sreb. platerowany 
z gw arancją: 6 łyżek, 6 wid., 6 
noży, 6 łyż. do herbaty, 6 łyż. 
do czarnej kawy, 2 wid. do cy
tryny, 1 szufelka do kryształu, 
33 sz t.: zł. 65*10. Wielkość łyżki, 

w idelca — 2 U/2 cm.
W ysyłka za zaliczką. Za porto 

płaci P. T. zamawiający.

OD O l WODA DO UST

ODOL PASTA DO ZĘBÓW

ODOL MYDEŁKO DO ZĘB(5w

P R Z O D U J Ą C E  G R O D K I  '
DO P IE Ł Ę C W O W A W IA  ZĘBÓW

ODOL C "S .A . LWÓW
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Z HIGJENY I PIELĘGNOWA

NIA URODY.

Co to jest 
histerja?

H isterja , to  w yraz używ any aż nazby t często , a jeszcze 
częściej nadużyw any. Zw łaszcza, jeżeli się  m ów i o kob ie tach , 
czy te ż  do kob iet, m ianem  tem  określa  się bez  cerem onji 
a fek ty  lub cechy ch a rak te ru  bynajm niej nic z h is te rją  p raw dzi
w ą nie m ające w spólnego.

W ystarczy, aby np. żona m ałżonkow i czyniła najbardziej 
u sp raw ied liw ione w yrzuty , czy w ym ów ki, aby łzam i ob lew ała 
jego zdradę lub inne b łędy i w iny, a pan m ałżonek z całą 
w yższością, p rzysługującą m u z ty tu łu  przynależności do płci 
uprzyw ilejow anej, jedyną ma na  to  odpow iedź:

— M oja droga, już w idzę, że m asz a tak  h isteryczny .
R ów nież p rzed  obcym i n ierzadko  w ojuje tym  argum en

tem , że żona jego je s t h is teryczna, a w ów czas w szystk ie  jego 
postęp k i p rzes ta ją  się liczyć, a ty lko  w spółczucie  tow arzyszy 
b iednej o fierze p rzykrego  ch a rak te ru  m ałżonki...

Bo tak  w łaśn ie  najczęśc ie j byw a o k reś lana  h is terja . K o
b ie tę  kłótliw ą, n ieznośną w obcow aniu  z ludźmi, im petyczną 
i n iepoham ow aną nazyw a się h is teryczką, tak , że w yraz ten  
o trzym uje pew ne pogard liw e znaczenie, z drugiej zaś strony  
je s t n ierzadko  w ygodną w ym ów ką dla tych  kob ie t, k tó re  nie 
chcąc ham ow ać objaw ów  sw ego  złego hum oru, czy sw ej po- 
pędliw ości zasłaniają się h is terją .

W  rzeczyw istośc i h is te rja  je s t zupełn ie  czem  innem , jes t 
specjalnym  typem  choroby nerw ow ej, k tó re j z re sz tą  w brew  
pow szechn ie  u ta r tem u  m niem aniu podlegają  nie ty lko kobiety , 
a le — i to  m oże niem niej często  m ężczyźni. To n iew ątp liw e 
tw ierdzen ie  now oczesnej m edycyny pow inno odjąć m ężczyznom  
tę  pogard liw ą pew ność  sieb ie , z jaką w yrażają  się o h isterji.

Jed en  z lekarzy  n iem ieckich w  ciekaw ym  tra k ta c ie  o hi
ste rji w  ten  sposób  okreś la  tę  chorobę, k tó re j z resz tą  w ed le  
jego opinji w szyscy niem al podlegam y w  w yższym  lub niższym  
stopn iu . H iste rja  sięga w  życie duszy podśw iadom ie. W e 
w szystk ich  w ypadkach, w k tó rych  zam ilczam y p rzed  w łasną 
św iadom ością cokolw iek, co p rzedstaw iałoby  d la  nas w arto ść  
uczuciow ą, bez  w zględu  na to  czy b ęd z ie  to  m iłość czy n ie 
naw iść, bojaźń, w strę t, lekcew ażenie, p ragn ien ie  zem sty , n ie 
dozw olone p ragn ien ia  — a to  uczucie n ieza re je s tro w an e  przez  
nas sam ych, jakoby zepchn ię te  w  głąb  n iebytu , dobyw a się 
na zew n ątrz  w  form ie zm ian fizycznych, jak nag łe  b ic ie  se r
ca, zaburzen ia  żo łądkow e, spazm y, obezw ładnien ia , om dlenia 
lub bóle, nie m ające p odstaw y  w  chorob ie  organicznej, ma 
się do czynienia z h is te rją . R zecz tę  m ożna zailustrow ać przy 
k ładem  :

J e s t  rzeczą  zrozum iałą, że w zruszen ie , odczuw ane przez  
nas św iadom ie, w yw ołuje żyw sze bicie se rca  o raz  zarum ien ie
nie policzków  (pochodzące, ja k ‘w iadom o z rozszerzen ia  w sku
te k  siln iejszego napływ u najcieńszych naczyniek  krw ionośnych),
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w  innych zaś w ypadkach  bladość, a n aw e t om dlenie. B yw a to  
w ów czas, gdy otrzym am y jakąś w iadom ość rad o sn ą  lub te ż  
na odw ró t, gdy uderzy w  nas nagły cios.

Jed n ak  czasam i w ystępu je  w organizm ie zupełnie zd ro 
wym nagłe  bicie serca, zarum ienienie lub bladość z pow odu 
słów , nagle w ypow iedzianych, k tó re  zdają  się nam  zupełnie 
obo ję tne , w obec fak tów  nie m ających pozornie dla nas żad
nego  znaczenia — czyli, jak się to  m ów i w  po toczne j m ow ie: 
„bez pow odu” .

D zisiejsza psychoanaliza  jednak  n ie  uznaje teg o  term inu. 
W szystko  się dzieje „bez pow odu” re je s tru je  jako m ające swój 
pow ód w  reg jonach  podśw iadom ości.

Jeś li jednak  te  podśw iadom e im pulsy w  ta k  w ysokiej 
m ierze ow ładają  naszą fizycznością, że w ystępu ją  w  form ie 
chorobliw ych objaw ów , ma się w ów czas do czynienia z hi- 
ste rją , cho robą  n ad er p rzykrą i tru d n ą  do zw alczania, k tó re j 
ulegać m oże zarów no kob ie ta , jak  i m ężczyzna. L eczenie tej 
choroby w edług najnow szych m etod  psychoanalitycznych  po
lega na tem , aby z najg łębszych pok ładów  i zakam arków  po d 
św iadom ości, dobyw ać na jaw  ow e u jem ne im pulsy, aby je 
w św ie tle  św iadom ości w enty low ać, opanow ać i porządkow ać. 
L ekarz p o stęp u je  tu  podobnie, jak dobry  gospodarz , w prow a
dza w życie duszy higjenę, ład  i porządek .

Wpływ słońca na cerę.
O rganizm  nasz, a szczególnie gruczoły dokrew ne, reagu ją  

ko rzystn ie  na słabe bodźce, silne zaś i częste  podn ie ty  osła
biają funkcje  żyw otne. — K ró tk ie  działanie słońca, nie p rz e 
k raczające p aru  m inut dziennie, działa ko rzystn ie  na gruczoły 
dok rew ne  tw arzy , opalanie zaś w pływ a niszcząco. D latego 
obserw ujem y u w ieśn iaczek  m łodocianą skó rę  ciała, przy 
p rzedw cześn ie  p rzys ta rza łe j cerze. Mylne je s t zdanie laiKÓw, 
jakoby natłuszczen ie  tw arzy  stanow iło  ta rczę  ochronną p rzeciw  
szkodliw em u działaniu  słońca; często  byw a w ręcz przeciw nie. 
W  lecie w inno się obficie pudrow ać tw arz  pudrem  egzotycz
nym D ra L ustra  i to  ko lo ram i- naturalnym , różow ym  lub k re 
mowym, poniew aż roślinny  p u d er o w zm iankow anych ko lorach 
pochłan ia  p rom ien ie  chem iczne słońca. P on iew aż w  lecie n a 
ra s ta  gruby  naskó rek  tw arzy , w  n as tęp s tw ie  czego za traca  się 
m łodocianą soczystość, pow inna każda kob ieta , dbając o sw ą 
urodę, myć tw a rz  gorącą  w odą, z dodaniem  kosm etycznego  
bo raksu  D ra L ustra , k tó ry  w yb itn ie  zm .ękcza naskórek .

D r. Z . B .

Nieco o życiu towarzyskiem.
Na pew nym  „dancingu” w dom u pryw atnym  (dancingi 

w  dom ach p ryw atnych  zastęp u ją  te ra z  daw nie jsze  bale  i w ie 
czorki) k rew ny  gospodarza  zapy tu je  pana dom u o jednego  
z gości.

— N ie mam pojęcia  k to  to  je s t pada  odpow iedź.
— J a k to ?  P rzec ież  m usiał być proszony.
— Z apew ne. M usiała go zaprosić  żona, albo  córka...
O b ie  pan ie  nie bardzo  pam iętały , czy ów  m łody człow iek

był zaproszony. N azw iska nie znały.
Z resz tą  — m ożliw e. Mogły go zaprosić na jakim ś balu 

publicznym . A lbo m oże p rzyprow adził m łodzieńca k to ś  ze zna
jomych. .

Na innem  dużem  zebran iu  p ryw atnem  pan  dom u rozm a
w iając z gośćm i w salonie, chw yta się za k ieszeń...

— P rzep raszam ... gdzieś mi się  podziała zło ta  popie- 
rośnica. B oję się, czym nie zostaw ił w  jadalni...

W ychodzi śp ieszn ie  i w raca uradow any.
— Is to tn ie  zostaw iłem  w jadalni. C hw ała B ogu, żem ją 

znalazł na m iejscu. Bo to  i ko sz tow na  rzecz  i pam iątkow a.

D obry znajom y nieco  zdziw iony p y ta :
— C zegożeś się obaw ia ł?  W  sw oim  w łasnym  dom u?
— P ro szę  c i ę .. w  dzisiejszych czasach  nie za w szystk ich  

ręczyć m ożna. R óżnych ludzi się przyjm uje ..
Jeszcze jed en  o b razek  z m odnego uzdrow iska.
O dbyw a się bal publiczny. P e łn o  w sali taneczne j i pe łno  

w sali bu fe tow ej. G oście łączą się, jak  to  zw ykle byw a.
Do sto lika za ję tego  przez  gościa-m in istra  w  pew nej 

chw ili przysiad ła  się m łoda osoba, ub rana  dość w yzyw ająco. 
Z n ią m łody człow iek. P an  m in ister częstu je  w inem . P o  chwili 
podchodzi pan i m in istrow a i poznaje  gości. C órka m in istra  
tańczy.

W  pobliżu zajm uje sto lik  k to ś  ze św ia ta  dzienn ikarsk iego  
z W arszaw y.

— P an ie  m inistrze, na ch w ilk ę ..
M in ister podchodzi.
— Czem  m ogę służyć?  P roszę  do nas.
— Zaraz. Czy pan  m in ister zna tę  m łodą o so b ę?
— No, o ty le  o ile ..
— O tóż  pan  je s t z żoną i córką. N iech pan  lepiej córki 

n ie poznaje  z tą  panią. T aka m łodziu tka isto ta...
— D ziękuję panu. A le m nie m ów iono, że ta  pani jes t 

a r ty s tk ą  z W arszaw y. M ieszka w  p ierw szorzędnym  pensjonacie .
— No, a r ty s tk ą  ona nie jes t. Z apew niam  pana. Z darza 

się, copraw da, że ko k o tk a  dosta je  się do te a tru , jednak  dziś
godnością  a rty s tk i zby t się lekkom yślnie szafuje  — i w  W ar
szaw ie i w  uzdrow iskach .

P o  pew nych  dyplom atyczno-tow arzysk ich  k rokach  „ar
ty s tk a ” zosta je  zaproszona do innego sto lika. O dchodząc, 
szepce :

— P an ie  m in is trze  — ko tusiu , rzuć pan  sw oją s ta rą  i sia
daj z nami. Zabaw im y s i ę . .

** *
T ak  to  się ted y  poczyna u nas ucierać, że sta jem y  się 

m niej oględni i m niej w ybredn i w doborze  tow arzystw a . 
Szczególniej w  publicznem  życiu tow arzysk iem . Z paniam i 
tańczy k to ś  form aln ie  p rzedstaw iony , często  jednak  nazw iska, 
ani kondycji tan ce rza  nie zna n aw et ten , k to  go przedsraw ia .

W  jednym  ze św ieżo  w ydanych, a pe łnej hum oru  po
w ieści m odnego dzis M. D ekobry , m łoda żona przem ysłow ca, 
po pow rocie  do dom u, sp ostrzega , iż b rak  jej naszyjnika, 
b ranso le tk i i zegarka.

O krad ł ją gen te lm an  o minie a rty sty , p rzedstaw iony  przez 
m ęża. Mąż rów nież nie w iedział, że tan ce rz  w  dob rze  sk ro 
jonym frak u  był zaw odow ym  złodziejem .

A le pan  M aurice D ekob ra  nie im ponuje nam. U biegłego 
lata  w pew nem  słynnem  uzdrow isku  jednego  w ieczora popeł
n iono k radzież  u 12 pań Złoczyńca zabrał k o sz tow ne  fu tra , 
k lejnoty .

P an ie  uroniły  sporo  łez i strac iły  nadzieję. R zadko  się 
przecież  u nas odnajdu je  sk radz ione  p rzedm io ty .

W  tym  w ypadku p rzypadek  pok ie row ał inaczej.
O to  w  poblisk iem  m ieście  k to ś  usiłow ał sp rzedać  cenny 

p ie rśc ionek  z b ry lan tem  za n iską  cenę. To zbudziło  p o d e jrze 
nie, zw łaszcza, że już nadeszły  w ieści o k radzieży  w  uzdio- 
w isku. Z łodzieja schw ytano .

Był to  gość uzdrow iskow y — sym patyczny  bardzo  przy
stojny, ten is ta , t a n c e rz .. N aw iązał s to su n k i z paniam i, zbadał, 
co k tó ra  ma cennie jszego , gdzie  m ieszka, k iedy jej n ie m a ..

K roniki uzdrow isk  naszych  m ogłyby przy toczyć w ięcej 
p rzykładów  n ieraz b. d rastycznych  i drażliw ych.

P tak ó w  n ieb iesk ich  nie b rak  u nas p rzecież
P rzed  k ra tkam i sądow em i s ta ją  n ieraz ludzie o bardzo 

miłym w yglądzie , znani w  dancingach, kab a re tach , kaw iarniach, 
o skarżen i zaś o kradzieże , w yłudzenia , o szustw a, fa łszers tw a .

** *
O to  nam  w łaśn ie  chodzi, iż n ieo p a trzn ie  się u nas za
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traca  ow a linja dem arkacy jna , konieczna w  kw alifikow aniu  
i w  doborze  znajom ości.

Na bale publiczne w puszcza się n ieraz  osoby  bardzo  p o 
dejrzane. O bok k o b ie t godnych  szacunku, żon i có rek  — znane 
dam y z pó łśw ia tka  I p rzy  tych  dam ach, obok  n iepew nych  to 
w arzyszów , bez  zaw odu jaw nego , jakże często  siadają  m ęż
czyźni znani i zb y t lekkom yśln i w  szafow aniu  sw em  to w a
rzystw em .

Jednakże  system  zap roszeń  im iennych na bale, ściśle 
p rzes trzeg an y , ma sw oje dobre  strony .

Nie należy teg o  lekcew ażyć.
S łyszy się n ieraz:
— T ak  je s t w  w ielk ich  m iastach  za granicą. N ikt nie ma 

p raw a kw estjonow an ia  czyjejś obecności na balu, choćby to  
była k ob ie ta  o bardzo  w yraźnej kw alifikacji i m ężczyzna fo
tog rafow any  do album u p rzes tęp có w  krym inalnych.

B łąd zasadniczy! Is to tn ie  w sto licach  św ia ta  są lokale 
d o stęp n e  dla w szystk ich , gdzie  na przyzw oitą  i zam ożną pu

bliczność czyhają kokota , apasz, szu ler zaw odow y, su ten e r, 
handlarz  żywym tow arem  i w szelk ie typy  m ętów  społecznych.

Je d n a k ie  czy to  w e Francji, czy w A nglji is tn ie je  życie 
tow arzysk ie  zam knięte , do k tó rego  d o s tęp  bez ścisłego w yle
gitym ow ania się nie je s t ła tw y. A czkolw iek  p iśm iennictw o 
dzisiejsze, zarów no zachodnie, jak nasze, lubuje się specjaln ie 
w tyDach specyficznych, am oralnych, zdegenerow anych , je 
dnakże obrazy te  są bardzo  dalek ie  od oblicza całego danego 
społeczeństw a. W yjątk i są dziś liczniejsze jednak, rodzina fran 
cuska, czy angielska jes t dziś u podstaw  zdrow a, jak była 
przed w ojną.

L epiej więc i u nas, gdy zw iększają się  kadry  typów  
ujem nych i szkodliw ych  w śró d  m ężczyzn i k o b ie t, gdy  p rze
stępczość  i n ierząd  w różnorak ich  postac iach  w zm agają się 
s ta le  — lepiej dbać  o ow ą lekcew ażoną to w arzy sk ą  linję de- 
m arkacyjną i w iedzieć z kim  się naw iązuje, choćby p rze lo tn e  
stosunki.

Jan  Cz.

Ceny przystępne, w I. sezon ie z n i ż o n e . PENSJONAT .PA N  TADEUSZ"

n u l  „Pen Tndeusz"
znajduje się na ul. Puławskiego, 5 minut od 
Nowych Łazienek, wśród lasu, otoczony ogro
dem, urządzony z komfortem. — Światło elek
tryczne, wodociąg, łazienka i t. d. Obszerna 
sala jadalna i dla zebrań towarzyskich pokoje 

jasne słoneczne z balkonami

Utrzymanie wykwintne obfite (4 razy dziennie).

D O B Ó R  T O W A R Z Y S T W A .

P i a n i n o ,  r a d j o ,  p a t e f o n ,  p i s m a

Przy
bólu głowy 
zaziębieniu 
reumatyzmie

s t k i

z czerwony banderolę 
:* w kształcie krzyża  sg 

d o  '  n a b ycia  we w szystkich u* a p ta k a cli

Przy
zaziębieniu 
reumałyimie 
bólach głowy

SPIRIN*
t a b l e t k i

owarna z czerwoną baMĆeYOlę 
iero  ł B A Y E R " w k s z ł e l c i o  k r z '-f j  r*} 

n abycia  v. 3 v." rysf k:cb ^  o ptakccl*
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Krynicki Przewodnik Informacyjny 
na sezon letni 1930 r.

ZARZĄD ZDROJOW Y.

D yrektor:  Inżynier Leon N ow otarsk i. G m ach S ta rych  Ł a
z ienek  M iner. I-sze p ię tro .

Dyr. N ow otarsk i, przyjm uje w dni pow szedn ie , od godz. 
10— 12 w  południe. Teł. Nr. 2.

Sekre ta rz:  Jan  P aw elec .
Kancelarja Zarządu Zdrojowego  czynna dla in te re  santów  

codziennie od godz. 9— 12 w  po łudn ie ; w  n iedzielę  i św ię ta  
od godz. 9—11 p rzed  poi.

Kasa (dom  „P od  O rłem ”). T elefon  N r. 12. K asjer: T ad e
usz P ierack i. G odziny u rzędow an ia : od 9 —12 i od 3 —5.

Lekarz Zakładow y  Dr. W acław  G raba-Ł ęcki przyjm uje 
w dom u „P od  K oroną" (naprzeciw  poczty). G odziny urzędow e 
od 12 do 13-30. T elefon  49.

KOMISJA ZDROJOW A
(n aw p ro st S tarych  Ł azienek) Tel. Nr. 22.

Sekre ta rz:  F ranc iszek  Jodłow ski.
K ancelarja czynna w  dni pow szedn ie  od godz. 8—12 

i od 3—6; w niedziele  i św ię ta  od 9—11.
W ydaw anie legitym acyj od 8—12 i od 3—6.
W ydaw anie zniżek kolej, od 8 —11 i od 3—5.
W szelkie  zażalenia w sp raw ach  m ieszkaniow ych, cenn i

kow ych  przyjm uje K om isja  Zdrojowa.

PAŃSTW ZAKŁAD FIZJOTERAPEUTYCZNY.
Przyrodo leczn ic tw o . Z akład hydropatyczny  w D om u Z dro

jow ym  u d o stęp n ia  w szelk ie  zabiegi w odolecznicze i fizykalne. 
K ąpiele i pó łkąp iele , na try sk i szkockie, p łaszcze w odne, na
try sk i dolne, m asaże pod  w odą (douchem assage), i zw ykłe, 
zaw ijanie w  koce, kąpiel p iankow a, kąp ie l e lek tryczna pełna 
i 4-ro kom orow a, galw anizacja, faradyzacja, frank!:nizacja, p rądy  
d ’A rsonvala , d iaterm ia, m asaż w ibracyjny, szafk i św ie tlne  cał
k o w ite  i częściow e, lam py kw arcow e B ach, Jesionek , lam pa 
Sollux.

K iero w n ik: D r. W ito ld  K rzem iński.

PAŃSTW OW Y ZAKŁAD KĄPIELI SŁONECZNYCH
(droga do Tylicza): Czynny od 9—17, nie w yłączając niedziel 
i św ią t. N atryski, m asaże, g im nastyka o rtopedyczna, szw edzka, 
rozw ojow a dla dzieci.

URZĄD GMINNY (MAGISTRAT) „Hala Targowa”
B u rm istrz:  Dr. med. X aw ery G órski, przyjm uje od 11—12. 

T elefon 10 w dom u Nr. 24.
Sekre ta rz:  Jacen ty  W itek.
K ancelarja M agistratu  czynna od godz. 8—12 i od 3—6.

Z astęps tw o  B anku Polsk iego . Nacz. D yr.: K lem ens Rej- 
cher. G odziny urzędow e od 9—13.

URZĄD PARAFJALNY RZYMSKO-KATOLICKI.
P rzy  kościele, Al. L ipow a (obok N owych Ł azienek Mi

neralnych). T elefon Nr. 23, P ro b o szcz : Ks. K anonik Roman

D uchiew icz. G odziny u rzędow e: od 9 —10 i od 3—5 w  dni 
pow szednie.

P o r z ą d e k  n a b o ż e ń s t w
w kościele paraf, rzym .-katol. w  K rynicy-Zdroju, w  sezonie

letnim .
W dni pow szedn ie : godzina 8 M sza św .
W niedziele i św ię ta : godzina 6, 7, 8 i 9 Msza św . cicha. 

G odzina 10*30 sum a z kazaniem  i błogosł. N ajśw . Sakram entem .
Po południu o godzinie 3 n ieszpory. P o  n ieszporach, 

w  maju nabożeństw o  m ajow e, w  czerw cu  do N ajsłodszego 
S erca  P ana  Jezusa.

Spow iedź św. codziennie od 6 do 9 rano, w sobo ty  i wi- 
gilje św ią t od 6—7; 8—9 w ieczorem , w raz ie  po trzeby  o innej 
po rze za zgłoszeniem  się w zakrystji.

K om unję św . rozdziela  się od godz. 6 do 9 rano, co 
pół godziny.

O d 15 maja, w  każdą sobo tę , o godzinie 9 M sza św . 
w  kaplicy w parku.

W m aju o godz. 6 w ieczorem , nabożeństw o  majowe. 
W czerw cu, o godz. 6*30 w ieczorem , nabożeństw o  do N ajsłod
szego S erca  P ana  Jezusa.

CENNIK MIESZKAŃ W PENSJONATACH  
I WIl LACH.

Pokó j 1-osobow y 2.60 do 7.40 zł., 2-osobow y 5.20 do 
10.60 zł., m ansardow e 2.20 do 5.70 zł., poddasza  1.80 do 4.60 zł., 
izby w łościańsk ie  1 do 3.20 zł. d denni e.

D o ceny pokoju  dolicza się za jedną  żarów kę 25-św ie- 
cow ą 30 g i, dzienn ie , p o d a tek  loka to rsk i w  w ysokości 3%  
ceny zasadniczej pokoju.

P oko je  h o te low e na 3 doby o 50%  drożej, w erandy  
oszklone n iep rzechodn ie  30—50 proc. ceny pokoju przyległego. 
Za pościel ponad  p rzyp isaną ilość w tygodn iu  p ierw szym  1 zł. 
dziennie, w  następnych  50 gr. dziennie . C eny kuchen , w yna- 
jęty-.h łącznie z pokojam i rów ne  cenom  pokojów  w te j sam ej 
w ysokości. W willach nie p row adzących  kuchni (utrzym ania), 
ceny pokojów  w yższe o 20 proc.

CENNIK UTRZYMANIA.
U trzym a n ie: śn iadan ie  obiad z 4-ech dań oraz kolacja, 

od  jednej osoby dziennie  I. kl. 9.80 zł. śn iadan ie , obiad  z 3-ech 
dań oraz kolacja od  jednej osoby dziennie II. kl. 8.00 zł.

CENNIK KĄPIELI I ZABIEGÓW LECZNICZYCH.
Sezon  I. W  N ow ych Ł azienkach: Kąpiel m ineralna salo

now a 6 zł. (od godz. 9—1-ej 7.20), kąp iel 1-ej klasy 5 zł. (od 
godz. 9—1-ej 6 zł.).

W dom u Z drojow ym : K ąpiel m iner, l-k la sy  5 zł. (od godz. 
9—1-ej 6 zł.).

W S tary ch  Łazienkach : Kąpiel min. salon. 4. zł. (od godz. 
9—1-ej 4.80 zł.), kąp. 1-ej kl. 3.50 zł. (od 9—1-ej 4.20 zł.), kąpiel 
2-ej kl. 3 zł. (od godz. 9—1-ej 3.60 zł.), kąpiel 3-ej kl. 2.50 zł. 
(od godz. 9—1 -e i 3 zł.), d la dzieci 1.50 zł. (od godz. 9—D ej
1.80 zł.).

W Ł azienkach B orow inow ych: K ąpiel borow . 1-ej klasy
7.20 zł. (od godz. 9—1-ej 8.60 zł.), kąp iel 2-ej klasy  6.20 zł. 
(od godz. 9—1-ej 7.40 zł.), kąp iel 3-ej klasy  5,60 zł- (od godz. 
9—1-ej 7.60 zł.), kąp iel nasiaoow a 4.70 zł., (od 9—1-ej godz.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI „Hala Targ."
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5.70 zl.), okłady fasonow e na ręce  3.30 zł. (od godz. 9—1-ej 
4 zł.), okłady na nogi 4.20, (od godz. 9—1-ej 5 zł.), okłady 
borow . do dom u 2.80 zł., ok łady  borow . w Z akładzie 2.20 zł. 
(od g. 9—1-ej 2.70 zł.).

W  Z akładzie H ydropatycznym : Z abieg w odoleczn. 2.40 zł., 
zabieg  e lek tr. 4 zł., k ąp ie l św ie tlna  4.50 zł., lam pa kw arcow a
4.20 zł., kąp iel słoneczna 1.50 zł., kąp iel parow a 3 zł., p rze- 
strzyk iw an ia  2 zł., odw ar igliw a 1 zł., k ąp ie l z w ody zw ykłej 
2 zł., użycie p rześc ie rad ła  40 gr., użycie ręczn ika  20 gr., uży
cie koca  50 gr.

B ile ty  na pierw sze kąpiele m ineralne i borowinowe sp rze
daw ane są ty lko  za okazaniem  zlecenia jednego z lekarzy 
zdrojow ych i legitym acji zdrojow ej. P rzy  nabyw aniu  dalszych 
kąpiel w ystarczy  ty lko  okazanie legitym acji zdrojow ej.

CENNIK TAKS ZDROJOW YCH.
S ezon  le tn i od 1 m aja do 30 październ ika. I. Za pobyt do 2-ch 
tygodni:

a) osoba p rzebyw ająca  w K rynicy-Zdroju w  celach le 
czniczych lub odpoczynkow ych ponad  trzy  doby do 2-ch ty 
godni, płaci 21 zł., b) dzieci od la t 3-ch do la t 10-ciu i służba 
z gośćm i przybyła, z w yłączeniem  nauczycieli dom ow ych i osób 
do tow arzystw a , k tó re  opłacają pe łną  tak sę  10‘50 zł., c) u rzęd 
nicy państw ow i, sam orządow i, o ficerow ie i rodziny w ym ienio
nych (żona i dzieci) będące  na ich u trzym aniu , duchow ieństw o 
do w ikarego  w łącznie, zakonnicy  z zakonów  żebrzących, em e
ryci p aństw ow i oraz inw alidzi w ojenni, k tó rzy  w ykażą się 
św iadectw em  niezam ożności, p łacą 9 zł., II. za  pobyt od 2-ch 
do 6-ciu  tygodn i: d) o soba  jak pod 1. a), płaci 42 zł., następny  
członek rodziny t. j. żona i dzieci b ędące  na  ich u trzym aniu  
t. j. rodziców  37 zł., e) dzieci i służba jak pod  1. b) płacą 
21 zł., f) u rzędnicy  państw ow i i t. p. jak  pod  1. c) p łacą 16 zł.

W  razie  p rzed łużen ia  p o by tu  ponad  6 tygodni dopłacają 
w ym ienione osoby pod d), e), f), za każdy  rozpoczęty  tydzień  
6 zł., zaś osoby pod  g. 4 zł.

O soba po jedyncza lub g łow a rodz iny : do 2 tygodn i 21 zł. 
do 6 tygodni 42 zł.

O d każdego  dalszego członka rodziny : do 2 tygodni 37 zł., 
do 6 tygodni 42 zł.

O d dziecka do la t 9-ciu i tow arzyszącej służącej lub słu 
żącego: do 2 tygodni 10.50 zł., do 6 tygodni 37 zł. (Bony i nau 
czyciele dom ow i opłacają tak sę  norm alną, jak osoba Dojedyncza).

O soby ubogie uzyskać m ogą zniżki, w zględnie zw olnienie 
od tak sy  po p rzed s taw ien iu  św iadec tw  niezam ożności tylico 
w sezon ie I-szym  i III -im i ew en t. w sezonie  zim owym .

W  razie  p rzed łużen ia  poby tu  ponad  zam ierzone 2 tygod
nie, dop łaca  się  różn icę do tak sy  6-tygodniow ej, a  ponad 6 ty 
godni — za dalsze 2 tygodnie.

O d taksy Zdrojowej zwolnieni są:

a) lekarze , ich żony oraz dzieci będące  na ich u trzym a
niu i n iezaopatrzone w dow y po lekarzach .

b) red ak to rzy  czasopism  i dz ienn ikarze  będący  człon
kam i syndykatu .

c) urzędnicy  p rzebyw ający  w  zdro jow isku  w  spraw ach  
urzędow ych.

Zniżenie tak sy  Zdrojow ej, lub ca łkow ite  zw olnienie od 
zapłaty  m oże n astąp ić  p rzez  W ydział W ykonaw czy Komisji 
Zdrojow ej, na  pod staw ie  przed łożonych  dow odów  niezam oż
ności lub z innych w ażnych przyczyn, jednak  ty lko  w  m ie
siącach maju, czerw cu , w rześn iu  i październ iku .

K ażda osoba obow iązaną je s t do u iszczen ia  dobrow oln ie  
tak sy  zdrojow ej w  kasie  K omisji Z drojow ej w  te rm in ie  do 
dn i trzech  od d a ty  przyjazdu, zap ła ta  w  późniejszym  term in ie  
pow oduje nadp ła tę  2 zł. od osoby.

T aksa  nie pod lega  zw ro tow i n a w e t w raz ie  sk róconego  
pobytu .

N ieuiszczenie tak sy  w te rm in ie  zapadłości pow oduje’ 
ściągnięcie jej w  drodze  egzekucji adm in istracy jnej w raz  z p ro 
cen tem  2 w sto su n k u  m iesięcznym  i kosztam i egzekucyjnem u

POSTERUNEK POLICJI PAŃSTW OW EJ.

D ruge H ala S ło tw ińska  przy  ul. L ipow ej. T elefon  Nr. 7. 
C zynny codziennie  od godz. 8 rano  do godz. 6 w iecz. poczem  
dyżury  w ieczorne  i nocne.

Sala  dyżurna na p a rte rze .

TARYFA DOROŻKARSKA.
Za jazdę z dw orca kolej, lub odw ro tn ie  zaprzęg  paro 

konny 2 zł., zap rzęg  jednokonny 1 zł. 20 gr. Za jazdę na dw orzec 
kolej, b ez  pakunków  na koźle  zap rzęg  parokonny  1 zł., za- 
p rzęg  jednokonny 70 gr. Za jazdę lub czekanie za  każdy kw a
d ran s zaprzęg  parokonny 1 zł., zaprzęg  jednokonny 70 gr.

W y c i e c z k i .

Do M uszyny (10 kim.) i z p ow ro tem  z 1-godz. czekaniem  
zap rzęg  parokonny  10 zł., zap rzęg  jednokonny 8 zł. Do Tylicza 
(7 kim .) i z p ow ro tem  z 1-godz. czekaniem  zaprzęg  parokonny  
10 zł., zap rzęg  jednokonny 8 zł. Do granicy  C zechosłow acji 
w M uszynce (13 i pół kim.) i z pow ro tem  z 1-godz. czekaniem  
zaprzęg  parokonny  14 zł., zap rzęg  jednokonny 12 zł. Do w o
dospadu  (6 kim.) i z p ow ro tem  z 2-godz. czekaniem  zaprzęg 
parokonny  12 zł., zap rzęg  jednokonny 8 zł. Do K opciow ej 
(5 kim.) i z pow ro tem  z 1-godz. czekaniem  zaprzęg  parokonny  
7 zł., zap rzęg  jednokonny  5 zł. Na H u tę  (7 kim .) i z p o w ro 
tem  z 1-godz. czekaniem  zaprzęg  parokonny  8 zł., zaprzęg  
jednokonny 6 zł. N a p rze łęcz  p rzez  H u tę  (9 kim) w  stro n ę  
G rybow a i z pow ro tem  z 1 godz. czekaniem  zaprzęg p a ro 
konny 10 zł., zap rzęg  jednokonny  8 zł. D o B e re s tu  (13 kim.) 
i z pow ro tem  z 1-godz. czekaniem  zaprzęg  parokonny 15 zł., 
zap rzęg  jednokonny 12 zł. P rzez  H u tę , M ochnaczkę, Tylicz 
(12 kim.) i z p o w ro tem  do K rynicy z 1-godz. czekaniem  za- 
p rzęg  parokonny  18 zł., zap rzęg  jednokonny  13 zł. 50 gr. P rzez  
H utę , Tylicz, W ojkow ą, P ow roźn ik  (10 kim.) i z pow ro tem  
do K rynicy z 1-godz. czekaniem  zap rzęg  parokonny  16 zł., 
zap rzęg  jednokonny 14 zł. P rzez  H utę, M ochnaczkę, Tylicz, 
P ow roźn ik  (30 kim.) i z pow ro tem  do K rynicy z 1-godz. cze
kaniem  zaprzęg  parokonny  22 zł., zap rzęg  jednokonny 17 zł.

W  nocy od godz. 10-tej w ieczór do 6 rano  o 5 0 %  drożej.
Z dw orca  kolej, ta ry fa  w nocy niezm ieniona.
W ynagiodzenie  za jazdę cennikiem  nie ob ję tą , zależy  od 

obopólnej um ow y. P o ra  nocna liczy się od 1 październ ika  
do 31 m arca od godziny 8-m ej w ieczór do godz. 6-tej rano, 
o c  1 k w ie tn ia  do 30 w rześn ia  od godz. 10-tej w ieczór do 
godz. 6-tej rano.

Uwaga. Ż ądanie zap ła ty  pow yżej taksy , odm ow y jazdy 
i w szelk iego  rodzaju  nadużycia należy zgłaszać do Z w ierzch
ności gm innej u k ie row n ika  S traży  m iejskiej.

TARYFA MAKSYMALNA CEN ZA PRZEWÓZ 
OSÓB I BAGAŻU AUTOBUSAMI.

a) za  p rzew óz osoby jednej na p rzes trzen i 1 km .: na  linji 
K raków  — N ow y Sącz 10 gr., n a  linji N ow y Sącz — Szczaw 
nica 12 gr.; na linji N ow y Sącz — Jasło  12 g r„  na linji N ow y 
Sącz — T arnów  10 gr., na  linji N ow y Sącz — K rynica 12 gr., 
n a  linji N owy Sącz — P iw niczna 10 gr., na  linji M uszyna — K ry
n ica 10 g i , n a  linji K rynica — Ż egiestów  12 gr., b) za  p rzew óz 
bagażu pow yżej 15 km. od 1 kg. 0'03 gr.

URZĄD POCZTOW O-TELEGRAFICZNY.
Są czynne dw a urzędy  pocztow e.
P ierw szy , głów ny „pod B erłem ” (u zbiegu ulic P u ław 

sk iego i L ipow ej) z pełnym  zakresem  działania.
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D rugi filjalny, ty lko  nadaw czy  przy ul. K raszew skiego.
Przy jm uje te leg ram y i p rzep row adza rozm ow y te le fo 

niczne w  godzinach  od 8 do 21 (od 1/IV. do 30/IX. od godz. 
7 do 24). P rzyjm uje listy  po lecone, paczki i listy w arto śc iow e 
w godz. od 8 do  12 i od 15 do 18, zaś w najbliższym  czasie bę
dzie przyjm ow ać p rzekazy  i czeki P . K. O.

G odziny urzędowe w  U rzęd zie  g łów nym :

a) T eleg raf i te le lo n  od godz. 7 do 21 (od 1/VI. do 30/IX. 
od 7 do  24), w  godzinach  od 7 do 8 i od 21 do 24 op ła ta  za 
rozm ow y 50 proc. niższa), b) nadaw an ie  listów  poleconych, 
odb ieran ie  ko respondencji „poste  r e s ta n te ” i sp rzedaż  znacz
ków  od 8 do 12 i od 15 do 18 (w m iarę zw iększen ia  ruchu 
w maju od 7 do 20 bez  przerw y), c) w p ła ty  i w ypłaty  p ie 
n iężne w  kasie, nadaw an ie  i w ydaw anie paczek  i lis tów  w art. 
od 8 do 12 i od 15 do 18.

R ozw ożenie  paczek  po dom ach rozpoczęło  się między
16 a 31 maja.

W  n iedziele  i święta, te leg ra f i te le fo n  jak  w dni d o -  

w szednie . L isty  polecone, sp rzedaż  znaczków  i „ p o s te  re s t.” 
od  godz. 9 do 11, inne oddziały  nieczynne.

INFORMATOR KOLEJOW Y. 
P r z y j a z d  d o  K r y n i c y :

G odzina osobowy6*40 z K rakow a bezpośredn ie  w agony 
ze L w ow a i W arszaw y. — 8*48 posp ieszny  z W arszaw y k u r
su je  od 6 szerw ca  do  30 w rześn ia . — 1310 osobow y z T ar
now a bezp o śred n ie  w ag. z P oznan ia  i L w ow a przez  T arnów  
i Sam bor. — 13*35 osobow y z Z akopanego  (odjazd z Z akopa
nego  7*20) ku rsu je  od 15 czerw ca do 15 w rześn ia . — 16*27 oso 
bow y z N ow ego Sącza. — 19*30 osobow y z K rakow a. — 23 20 
osobow y z K rakow a ku rsu je  od 15 m aja do 30 w rześnia.

O d j a z d  z K r y n i c y :
G odzina 5*30 osobow y do K rakow a z p rzesiadaniem  w T ar

now ie. — 7*35 osobow y do  K rakow a. — 14*20 osobow y do 
Z akopanego (przyjazd do Z akopanego  20*52) ku rsu je  od 15 
czerw ca do  15 w rześnia. — 15*05 osobow y bezpośredn i w agon 
do  Poznania , do W arszaw y, do  L w ow a p rzez  T arnów  i Sam 
bor. — 20*40 posp ieszny  do W arszaw y k u rsu je  od 6 czerw ca 
do 30 w rześnia. — 21*15 osobow y do K rakow a bezpośredn i 
w agon do Lwow a.

ZNIŻKI KOLEJOW E POW ROTNE.
Zaśw iadczenia, upow ażniające do nabycia w  kasie  kolejo

w ej lub w  A gencji „O rb is"  b ile tu  po w ro tn eg o  z ulgą 50-pro- 
cen tow ą, w ydaje K ancelarja  K omisji Z drojow ej od godz. 8 —11 
i od 3—5, zaś w  n iedziele  i śwdęta od godz. 9—11, za okaza
n iem  legitym acji zdro jow ej i k w itu  s tw ierdza jącego  u iszczenie  
tak sy  zdrojow ej. P o  zaśw iadczen ia  zgłaszać się  należy  m ożli
w ie w  przededniu  w yjazdu, osobiście.

P raw o  do korzystan ia  z ulgi 50-p rocen tow ej przysługuje 
ty lko  osobom , k tó re  przebyw ały  w  Krynicy w celach kuracy j
nych (nie zarobkow ych) co najm niej dni 14, a w  drodze  do 
K rynicy nie korzysta ły  z żadnej ulgi kolejow ej. N ie otrzym ują 
w ięc ulgi te j :  u rzędn icy  państw ow i, o ficerow ie  i t. p. osoby, 
k o rzysta jące  ze s ta łe j zniżki 50-procen tow ej, a dalej ucznio
w ie i t. p., zaopa trzen i w  b ile t na  jednorazow y przejazd  
ulgow y.

ORBIS.
A gencja przy  ul. K raszew skiego , w illa „M arja". W łaści

ciel i k ie row n ik : K azim ierz Z arlikow ski.

TO W . MIĘDZYNARODOWYCH W AG O N Ó W  
SYPIALNYCH.

S u b ag en tu ra : F irm a „M asco tte" w  D om u Zdrojow ym .

K ierow nik : M ichał R óżankow ski. O tw a rta  codziennie w  dni 
pow szedn ie  od godz. 8*30—12 i od 3—7.

CENNIK H O NO RA RJÓW  LEKARSKICH 
(uchwalony przez Stow. Lekarzy w Krynicy).
P ierw sza  po rad a  w dom u lekarza  25 zł. P ie rw sza  porada 

w  dom u pac jen ta  35 zł. N astępna  porada  w dom u lekarza 
15 zł. N astępna  po rada  w  dom u pac jen ta  20 zł. W izyta nocna 
u chorego  (od godz. 11 w iecz. do  6 rano) 50 zł. N arada le 
karska  (Consilium ) od 45 złotych. E lek tryzacja  i inne zabiegi 
lek. od 6—10 zł. In jekcja (zastrzyk) od 4—5 zł.

POMOC l e k a r s k a  d l a  u r z ę d n ik ó w  
PAŃSTW OW YCH.

U rzędnicy państw ow i przebyw ający  w  K rynicy,^przyjm o
w ani są p rzez  lekarzy  jedynie za kartam i porady , w ystaw ia- 
nem i przez ich w ładze przełożone.

Lekarze pomocy lekarskiej dla urzędników państwo
wych w Krynicy:

Dr. A lb e rt B ronisław  B ardach  ordynuje w  chorobach  
w ew nętrznych  i nerw ow ych  od godz. 9—12 w  willi „U łana".

Dr. W acław  G raba-Ł ęcki, lekarz  zakładow y, o rdynuje 
w chorobach  kobiecych i w ew nętrznych  od godz. 3—4 w dom u 
„pod K oroną", T elefon  49.

Dr. S tan isław  L ew icki ordynuje  w chorobach  kobiecych 
od godz 10—12 w dom u „pod T rąbką".

Dr. S tan isław  W illner ordynuje w chorobach  w ew n ę trz 
nych i nerw ow ych  od godz. 6—8 w dom u „pod B erłem ".

LEKARZE ORDYNUJĄCY W  KRYNICY 
w sezonie letnim 1930 r.

1. Dr. A ronson  Juljan  (1895) — w illa „B iała R óża", 2. Dr. 
B ardach  A lb e rt (1926) — w illa pod „U łanem ", 3 D r. B erk- 
m an C haskiel (1927) — w illa „T atarska", 4. D r. B e tte r  Ignacy 
(1904) — w illa „pod K rakusem ", 5. Dr. B o rnste in  Mikołaj
(1928) — w illa „B elem onte". 6. Dr. B rand H en ryk  (1926) — 
w illa „pod Jabłonią", 7. D r. Cichańsk** A leksander (1922) — oku
lista  — w illa „pod G óralem ", 8. D r. D aszkiew icz L udw ik (1922) — 
w illa „D om ek Szw ajcarsk i", 9. D r. D uk ie t M ieczysław  (1928) — 
willa „pod K oroną", 10. Dr. E delm an B ernard  (1922) — willa 
„U rszula", 11. Dr. E h renp re is  E dw ard  (1926) — w illa „Rom a- 
nów ka", 12. Dr. E liasiew icz W ładysław  (1927) — w illa „pod 
Ryt>4“. 13. Dr. G o ldbergow a O ty lja  (1929) — w illa „Raj", 
14. Dr. F renk ie l-R achw ałow a A nna M arja (1927) — w illa „E r
w ina", 15. D r. F reund lich  H en ryk  (1929) — w illa „Trzy R óże", 
16. D r. G e leh rte r  Ju s ty n  (1929) — w illa „S te fan ja" , 17. Dr. 
G órsk i K saw ery  (1926) w illa „pod K oroną", 18. D r. G raba- 
Ł ęcki W acław  (1928) — L ekarz Zakładow y — w illa „pod K o
roną", 19. Dr. G rob Jakób  (1927) — d en ty s ta  — w illa „Zam ek", 
20. D r. G u tfreund  A nato l (1927) — w illa „K arolów ka", 21. Dr. 
G rynbaum  M aurycy (1928) Z akład fizykalnej te rap ji — w illa 
„Z eilera", 22. Dr. H irszbajn  D aniel (1926) — willa „pod K raku
sem ", 23. Dr. K aufer E fraim  (1925) — w illa „Schw arza", 24 Dr. 
K m ietow icz F ranc iszek  senio i (1890) — w illa „D ew ajtis", 25. 
D r. K m ietow icz F ranc iszek  jun ior (1923) Zakład fizy k o te rap eu 
tyczny  i roentgenologiczny . L aboratorjum  d jagnostyczne — 
w illa „D ew ajtis", 26. D r. K m ietow icz K azim ierz — w illa „D e
w ajtis" , 27. K opp A nato l (1926) — w illa „R om anów ka", 28. 
R adca san. Dr. K orbel H erm an (1921) — w illa „M arja", 29. 
D r. K rzem iński W itold  (1925) — K ierow nik  Zakładu w odo
leczniczego w  Zakładzie, 30. D r. L ew icki S tan isław  (1903) — 
willa „pod T rąbką", 31. D r. L ow enberg  Jak ó b  (1928) — w illa
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„N ew  Y ork", 32. Dr. M ayer Józef (1903) w illa „pod G w iazdą", 
33. D r. M orgensternow a Józefa  (1922) — willa „W ękierska  K o
rona", 34. D r. N eubauerow a H. (1927) — Dom służbow y, 35. 
D r. P rece l G ustaw  (1921) — d en ty s ta  w illa „pod T rąbką", 36. 
D r. R aps Emil (1920) — d en ty s ta  w illa „pod G w iazdą", 37. Dr. 
R eichow a F ranc iszka  (1918) — w illa „pod C zarnym  O rłem ", 
38. Dr. R eich R yszard  (1927) — willa „L angera", 39. D r. R o
sen b erg  L udw ik (1926) — w illa „pod G w iazdą", 40. D r. Ro- 
senbergow a A nna (1927) kosm etyka, E lek tro te rap ja  — w illa 
„pod G w iazdą", 41. D r. Salom on Sam son (1927) L aboratorium  
chem iczne, E lek tro te rap ja  — w illa „pod B iałą R óżą", 42. Dr. 
Saw czak  M ichał (1929) — w illa „D n iestrzańska" , 43. Dr. Schiitz 
M aks (1°28) Z akład roen tg en o w sk i — w illa „M arja", 44. D r. 
S kórczew sk i W ito ld  (1910) — w illa „W ito ldów ka", 45. Dr. 
S obel F ilip (1927) — w illa „B raunfelda", 46. Szajerow icz Leon
(1929) — P en sjo n a t Vogla, 47. D r. T rzepałka  W alerjan  (1928) 
L aboratorjum  chem iczno-analityczne —■ w illa „Soplicow o" Za
rzyckich, 48. Dr. P ro f. K onrad  W agner — w illa „Trzy R óże". 
49. Dr. W ąsow icz Z ygm unt (1898) — w illa „pod C zarnym  
O rłem ", 50. D r. W ilner S tan isław  (1926) — willa „pod B er
łem ", 51. D r. W ilczew ski K azim ierz (1927) — w illa „pod  B ia
łym  O rłem ", 52. Dr. W olski A n ton i (1922) — w illa „pod B ia
łym O rłem ". 53. D r. Z arem ba G ustaw  (1927) — w illa „W isła", 
54. Dr. Z arzycki Em anuel (1900) — w illa „Soplicow o".

U W A G A : G odziny ordynacyjne lekarzy  trw ają  zazw yczaj 
od  godz. 9—12 p rzed  południem  i od od  godz. 2—5 po południu. 
Liczba w  naw iasie  obok nazw iska oznacza ro k  osied len ia  się 
w Krynicy.

LABORATORJUM CHEM. BAKTEREOLOGICZNE.
Dr. Salom on Sam son (1927 r.) willa „pod Białą R óżą“.

ZAKŁAD ROENTGENOWSKI.
Dr. M aks Schiitz, w illa „M arja", ul. K raszew skiego

LEK ARZE-D ENTYŚCI.
Dr. m ed. G rob  Jakób  (1927) „pod Zam kiem ".
Dr. m ed. P re tz e l G ustaw  (1921) „pod T rąbką".
Dr. m ed. R aps Emil (1919) „pod G w iazdą".
Lek. D -ta  K onrad W agner w illa „Trzy R óże".
Lek. D -ta  S chim ek Julja (1926) „R om anów ka".
Lek. D -ta  E isenberg-K rum holz (1924) „Trzy R óże".
Lek. D -ta Zofja B ie lakow ska „pod Z am kiem ”.

ADW OKACI.
D r. O re s t H natyszan , „H ala T urysow a" ul K raszew skiego. 
Dr. S tan isław  N owyk, D ep tak  — dom „P od  Topolam i". 

T elef. 15.
D r. H en ryk  Salz, ul. L ipow a „B risto l".
Dr. Ignacy S chancer, pens. „Schw arz", ut. K raszew skiego .

ARCHITEKCI.
In ż .-a rc h ite k t Jam roga T adeusz, p en sjo n a t „pod C isem ". 

P lany , koszto rysy , budow le.

REDAKCJE.
R edakcja  „E cha K rynickiego" p ensjona t „T oska" ul. Leśna. 

Red. nacz. D r. Ja ro s łt w Saw czak, godz. u rzęd . od 14 — 15. 
T e le fo n : 54.

AJENCJA PRASOWA-TELEGRAFICZNA.
K ierow nik  R ed. Dr. Ja ro sław  Saw czak , p en sjo n a t „T oska" 

ul. Leśna. T e le fo n : 54.

KSIĘGARNIE.
S. A. „R uch" w  D om u Zdrojow ym  S. S. „R uch" na 

D w orcu K olejowym.

CZYTELNIA ZAKŁADOW A.
Dom Zdrojow y, L. p. o tw a rta  codziennie od 9 rano  do 

22 bez  przerw y. W ejście  za okazaniem  legitym acji zdrój, 
jednorazow e 10 gr. A bonam ent m iesięczny 2'50 zł.

APTEKI.
„Pod A niołem " H enryka N itrib itta  D ep tak  „P od  O rłem " 

Tel. 52.
„N owa A p tek a"  W. Tepy willa „Trzy R óże" ulica K ra

szew skiego.
Mr. W ładysław a H om m ego ul. L ipow a naprzeciw  kościoła.

DROGERJE.
„Pod G w iazdą" w  willi „K arolów ka"
Z. Schw arza, Mag. farm . — w illa S chw arza ulica K ra

szew skiego .
K. Zaufała, Mag. farm . „P od  Zam kiem ".

RESTAURACJE.
„D om u Z drojow ego" w  D omu Zdrojow ym . W ieczorem  

koncert.
„D om u K atolickiego" w  D om u K atolickim  przy  al. L ipo

w ej, w  „B arze Śląskim " willa „Trzy R óże", „P od  Zam kiem " 
dep tak .

Trzy R óże (ryt.)
R estau rac ja  w  pens. V ogla al. L ipow a (ryt. kuchnia).

KAWIARNIE.
„D om u Z drojow ego" po  po łudniu  i w ieczorem  ko n cert 

i dancing.
„L w igród" w hot. pens. „Lw igród".
„B agatela  w illi „M arji". C odziennie od 5—7 po poi. 

F ive  o ’ C lock. P o czą te k  dancingu o godz. 21.
„Z acisze” w  willi „Z acisze” po  poł. i o 21 dancing oraz 

k ab are t.

BARY.
„Domu Z dro jow ego” w  D om u Zdrojow ym  z b u fe tem  

gorącym  i zimnym.
M atyldy C ellerin  w  dom u „P od  T opolam i” na D ep taku , 

z bu fe tem  gorącym  i zimnym.
B ar „Ś ląsk i” w illa „Trzy R óże” e legancki najtańszy  lokal 

z bu fe tem  gorącym  i zimnym.

POLECENIA GODNE SKLEPY Z GALANTERJĄ.
„M asco tte” S. R óżankow ska. Dom Zdrojow y.
F irm a W. W rześn iow ski — D ep tak  Dom Z drojow y. G a- 

lan terja , b iżu terja , porcelana, rzeźby, obrazy, artyku ły  kosm e
tyczne.

HANDLE SPO ŻYW CZO— DELIKATESOWE.
M atyldy C ellerinow ej — D ep tak . P oko je  do śniadań. 

O w oce sezonow e, now alje, w ódki, likiery, o raz  w ina firm  
pierw szorzędnych , m arynaty, ryby i kaw ior astrachańsk i. T o
w ary korzenne. Z akąski zim ne i go rące ; p iw a k ra jow e i P il- 
zner na szklanki.

A. D yrek  — „P od  Z am kiem ”. P ie rw szo rzędne  artykuły  
spożyw cze. O w oce, delikatesy , m asła deserow e, sery , czeko
lada, cukry. T ow ary  kolonjalne. s

„M asco tte” S. R óżankow ska. Dom Z drojow y. W yłączna 
sp rzedaz  cukrów  czeko ladek  firm y F ranc iszek  F uchs i Syno
w ie S. A. w  W arszaw ie.

N ad P alen icą  — codziennie  św ieże  artyku ły  spożyw cze 
m asło d eserow e, sery, to w ar św ieży, doborow y. Ceny ko n 
kurencyjne.
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ZAKŁADY FRYZJERSKIE.
Zakład B orow sk iego  — D eptak .
N ajm odniejsze fryzury . W ykw intny M anicur. F arbow anie  

w łosów .
A. Z w etzkenstie l — w illa „Trzy R óże” p ierw szorzędny  

zakład fryzjersk i dam ski i m ęski. M anicure.

ZAKŁADY FOTOGRAFICZNE.
A - G - A  — „Trzy R óże” Z akład a rt. fo tog rafji w raz ze 

składem  przyborów  fo tograficznych  i p racow nią dla am atorów .
Z. G arzyński „C is” ulica P u ław sk iego  naprzeciw  Nowych 

Ł azienek  — A te lie r  a r t-fo to g ra f ic z n e .

BIURA INFORMACYJNE.
A jencja P rasow a, P ropagandow a i inform acyjna, pensjonat 

„T oska” ul. L eśna, T elefon : 54, od 16—17. U dziela w szelkich 
inform acyj do tyczących K rynicy-Zdroju.

K oncesjonow ane B iuro  Inform acyjne „C e le r ita s” pensjo 
n a t „T oska” ul. Leśna, te le fo n : 54 — kupno, sp rzedaż  will, 
parcel, dz ierżaw a pensjonatów , w ynajem  m ieszkań.

PARKI, SPACERY I WYCIECZKI.
P a rk  Z akładow y obejm uje 120 m orgów  s ta reg o  lasu, 

posiada ścieżki d ługości k ilk u n astu  km. dobrze  u trzym ane 
latem  i zimą. P iękny  w idok  na T atry i B esk idy  z a ltany  na 
szczycie góry  parkow ej. Zdrój Z ubera obok zaką tka  i pom nika 
K raszew skiego , S ta tu a  M atki B oskiej wg. rysunku  G ro ttgera , 
kaplica pom nik  D ietla.

P a rk  S ło tw ińsk i ze źródłem , m leczarnią i zag rodą sarn.
P a rk  P u ław sk iego  pod  H uzaram i z kopcem  i pom nikiem  

oraz am fitea trem , służącym  do p rzed staw ień  podczas fe s ty 
nów  pod  gołem  niebem .

P a rk  na H uzarach  z c ien is tą  dob rze  u trzym aną ścieżką 
w iodącą na szczy t (866 m.) pam iętny  w alką k o n fed era tó w  
barsk ich  z huzaram i rakuskim i.

W ycieczki w  góry okoliczne: na U rdy W ierzch i w ielką 
■skocznię narc ia rską  (piękny w idok  z gó rnej p latform y), na 
p rze łęcz  K opciow ą, do w odospadu  na czarnym  p o to k u  skąd  
•do C zartow sk iego  K am ienia i na Jaw orzynę K rynicką (1116 m.) — 
ze szczy tu  w spaniały  w idok  na T a try ; ścieżki w szędzie  
znaczone.

W ycieczki do sąsiedn ich  m iejscow ości: do M uszyny
i(ruiny s ta reg o  zam ku pogran icznego , Poprad), do Tylicza (ko

śció ł z XVII w. i cerk iew , opodal w  M uszynce okopy k on fe
d e ra tó w  barsk ich), do m alow niczego przełom u M uszynki pod  
Pow roźnikiem , do zdro jow iska w  Ż egiestow ie, na s tro n ę  
słow acką: (p rzepustk i daje  S ta ro s tw o , członkow ie Tow . T a
trzańsk iego  korzysta ją  z legitym acyj granicznych). D o s ta ro 
ży tnego  m iasta i słynnego n iegdyś zdrojow iskiem  w  B ardyjo- 
w ie, do zam ków  w  Lubow li i Paloczy na Spiszu. W ycieczki 
autam i do Szczaw nicy, w  P ien iny  i T atry . L atem  osobny p o 
ciąg  bezpośredn i do Zakopanego.

W ycieczki zb io row e urządza Z arząd O ddziału  Tow . T a
trzańsk iego  „B esk id”, m ający sch ron isko  n iezagospodarow ane 
na R unku pod  Jaw orzyną (klucze w  ap tec e  N itrib itta  na 
dep taku).

SPORTY ZIMOWE.
Ś w ie tn e  te ren y  narciarsk ie , co tydzień  kursy  narc iarsk ie  

pod  k ierunkiem  p ierw szo rzędnego  zaw odnika, zaw ody narc iar
sk ie  k rajow e i m iędzynarodow e, zaw ody w  skokach  na olim
pijskiej skoczni. W arunki śn ieżne trw a łe  od  g rudnia  do kw ie
tn ia  (brak  w iatrów  halnych). N ajw iększy w  P o lsce  to r  sanecz
kow y długości 1600 m. ze szczy tu  góry  P arkow ej. Ś lizgaw ka 
i boisko hokejow e. Zaw ody hokeja  na lodzie o m istrzostw o  
Polsk i i zaw ody m iędzynarodow e.

ROZRYWKI.
O rk ie s tra  Z drojow a ko n certu je  rano  i po południu  w  m u

szli na dep taku . K oncerty  so luw e i sym foniczne w  sali Domu 
Z drojow ego. T e a tr  stały, k ino w  B agateli. D ancingi w  kaw iarni 
D om u Zdrojow ego i w  kilku p ierw szorzędnych  restau racjach . Za
baw y taneczne  i ba le  w  D om u Zdrojow ym  i w ielk ich  pensjona
tach . Radjo, fo rtep ian , gry tow arzysk ie  w  baw ialni D om u Z drojo
w ego. C zyteln ia zaopatrzona w  k ilkadziesią t czasopism  i dzien
ników , o raz  w ypożyczalnia książek  w  D om u Zdrojow ym . 
Klub Tow arzyski.

PENSJONATY GODNE POLECENIA*).
„Pod C isem ” i „G oplana” „F lo ra” „G iew ont” „Iw onka” 

„K oleta” „L o tos” „L w igród” „M ałopolanka” „M arja” „M im oza” 
„O daliska“ „P o lon ia” „R ed u ta” „S ied lisko” „Soplicow o” „S te l
la” „Szczerb iec” „Pan  T adeusz  „-Trzy R óże” „Y ogel” „Pod 
U łanem ” „W ito ldów ka” „Złota B ram a K ijow ska” „P od  Ko
śc iuszką” „W isła” „Z łocień”.

* )  P o d a je m y  w  sp is ie  ty lk o  t e  p e n s jo n a ty ,  k tó re  n a  to  z a s łu g u ją  u rzą d z e n ie m  
i s ta r a n n e m  p ro w a d z e n ie m .

Praktyczne wskazówki dla kuracjuszów krynickich.
P rzybyw ający  do  K rynicy, o ile nie ma naprzód  zam ów io

nego m ieszkania w  jednym  z pensjonatów , najlepiej uczyni, 
zw racając się ud razu  po przybyciu  do  in fo rm ato ra  Konc. b iura 
Inform acyjnego „C e le r ita s”, od  k tó reg o  o trzym a w yczerpu jące 
inform acje  w  sp raw ie  w olnych m ieszkań i ich ceny. O  ile 
m ieszkanie je s t zaw czasu  zam ów ione, dob rze  je s t kilka dni 
p rzed  przyjazdem  zaw iadom ić o dniu  i godzin ie  przybycia  za
rząd  pensjonatu .

P rz e d  s tac ją  ko lejow ą oczekują  liczne dorożki, k tó re  za 
ku rs  do jak iegokolw iek  p u n k tu  zd ro jow iska pob iera ją  w edle  
tary fy  (już razem  z bagażem )^ 2 zł. do rożka dw ukonna, a 1 zł- 
20 gr. do rożka jednokonna.

P o  u lokow aniu  się w  pensjonacie , przybyły  w ypełn ia  k a rtę  
m eldunkow ą, w ym ieniając czas zam ierzonego  p o b y tu  w  K ry
nicy ; od -ego zależy bow iem  w yznaczenie  w ysokości obow ią
zującej każdego  tak sy  zdrojow ej. Z am eldow anie się w  dniu 
p rzy jazdu  je s t w skazane  ta k ż e  z te g o  w zględu , że zniżki k o 

lejow e p o w ro tn e  udzielane są  ściśle ty lko  tym  osobom , k tó re  
przebyw ały  w  Krynicy najm niej 2 tygodn ie , przyczem  dzień 
p rzybycia liczy się od daty  zam eldow ania.

O ile przybyw ający  zam ierza poddać się  w  Krynicy ku
racji, pow in ien  o ile m ożności ró w n ież  w  dniu przy jazdu  udać 
się do jednego  z lekarzy  zdro jow ych  (p a trz : L ekarz o rdynu
jący i C ennik  honorarjów  lekarsk ich), k tó ry  p rzep isze  rodzaj 
kuracji na specjalnym  blankiecie .

B lank ie t ten , w raz  z o trzym aną w  m iędzyczasie  z Ko
misji Z drojow ej (po u iszczeniu  tak sy  zdro jow ej) leg itym acją 
zdrojow ą, należy okazać  przy  kupn ie  b ile tó w  kąpielow ych , bez  
p rzep isu  bow iem  lekarsk iego  b ile ty  ab so lu tn ie  n ie  są  w ydaw ane. 
R ów nież p o trzebny  je s t b lan k ie t (p rzep is) lekarsk i p rzy  o trzy 
m aniu kąpieli lub zab iegu  leczniczego, zw łaszcza p ierw szego .

K ąpiele m ineralne (w  D om u Z drojow ym  N ow ych i S tarych  
Łazienkach) i kąp ie le  bo row inow e w y aaw an e  są  w  godzinach 
przedpo łudn iow ych  od  godz. 8 rano  począw szy. P on iew aż b i
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le t  op iew a na jedną w ym ienioną godzinę (np. od 9—10), p rze to  
przy kupn ie  b ile tu  należy porozum ieć się w  kasie  co do pory 
kąp ieli i pory  te j należy ściśle p rzes trzegać , gdyż za b ile t nie 
w ykorzystany  pien iędzy  się  n ie  zw raca. O gran iczen ie  co do 
pory  n ie  s to su je  się  ty lko  odnośn ie  zabiegów  w odoleczniczycn 
i e lek trycznych . C eny kąp ieli m ineralnych i borow inow ych, 
o raz  zab iegów  w odoleczniczych — pa trz  w Spisie.

P odczas całego pobytu  w K rynicy należy rów nież  ściśle 
s tosow ać się  do zaleceń  lekarza  w  sp raw ie  godzin  w ypoczyn
ku, d iety , dalej m iejsca, trw an ia  i rodzaju  spacerów  i t. p., 
a  p rzedew szystk iem  co do trw an ia  kąpieli i stopn ia  jej c ie
p ło ty  o raz  n ieodzow nego  po niej w ypoczynku.

P icie  w ody m ineralnej (rodzaj, c iep ło ta  i ilość) w inno się 
odbyv.ać tak że  s to sow n ie  do  zaleceń lekarza. W ody m ineralne 
w ydaw ane -są w  P ijaln i na  szklanki bezp ła tn ie .

Jedzen ie  podaw ane je s t w  w iększych p ensjona tach  za 
zw yczaj cz te ry  razy dzienn ie : śn iadanie  o godz. 8-ej, obiady
0 godz. 1-ej, podw ieczork i o g. 4-ej i kolacje o 7-ej. D ania 
ob iadow e i kolacyjne byw ają najczęściej d w o jak ie : m ięsne
1 jarsk ie , do w yboru gościa. O  ile lekarz  p rzep isze  ścisłą d ietę , 
należy uprzedzić  o tem  zarząd  p ensjona tu  i u stalić  rodzaj p o 
żądanych po traw .

P rzed  w yjazdem  z K rynicy baczyć należy, że w ypow ie
d zen ie  w pensjona tach  obow iązuje  bezw arunkow o na 8 dni, 
k to  p rze to  już w  chw ili p rzy jazdu  nie mógł ściśle ustalić  daty  
w yjazdu, w inien  zakom unikow ać ją zarządow i p en sjona tu  na 
8 dni p rzed tem .

S taran ia  o zaśw iadczen ie  na pow ro tny  b ile t ulgow y pod
jąć należy w Komisji Z drojow ej o sob iśc ie  najpóźniej w  p rzed 
dzień w yjazdu. N adanie bagażu pow inno odbyć się  na p arę  
godzin p rzed  odejściem  pociągu.

C E N N I K
n a  za b ieg i le c zn ic ze  w  P ań stw . Zakł. Zdr. w  K ryn icy  na c za s  od  1/'V. d o  31/X . 1930 r.

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E
I. S  t z o n I I. S e z o n I I I .  S e z o n

Zł. Zł. Zł.

z w yłącz. z w yłącz. z w yłącz.
godz. godz. godz.

I- W  nowych łazienkach od 9 do 13 od 9 do 13 od 9 do  13 od 9 do 13 od 9 do  13 od 9 do 13
K ąpiel m ineralna salonow a 6 — 7-20 6-50 7-80 5-80 7 —

. „ I. k lasy  . . . . 5‘— 6 — 550 660 4-80 5-80
II. W  domu Zdrojowym.

K ąpiel m ineralna I. k lasy . . . . 5 — 6 — 5-50 6-60 4-80 5-80
„ z Wud; zw ykłej . . . . 2 - — 220 — 2-— —

III. W  starych łazienkach
K ąpiel m ineralna salonow a 4 '— 4-80 4-50 5 40 380 4-60

„ „ I. k lasy 3-50 4-20 4 '— 4-80 3 30 4-—
II 3-— 3 60 3-5C 4-20 2-80 3-40

.  n i. „ ; 2-50 3‘— 3 — 3 60 2-30 2-80
„ „ d la  dzieci 1-50 1-80 1-60 2 '— 1-50 1-80
IV. W  łazienkach borowinowych.

K ąpiel bo row inow a I. klasy 7-20 8-60 8-20 9 80 7-— 8-60
II»» fl **■ >J ♦ • • 6-20 7 40 7-20 8-60 6 — 7-20

,, ,, III. .  . • , 5-60 6-70 6-40 7-70 5-20 6-20
„ „ nasiadow a 4-70 5-70 5-20 6 20 4-50 5-40

O kłady  fasonow e na  ręce  . . . . 3-30 4-— 3-80 460 330 4-—
„ „ na nogi 4-20 5‘— 4-50 5-40 4-— 4-80
„ borow inow e do dom u 2-80 — 3 30 — 2-80 —
„ „ w  zakładzie 2-20 270 2 40 2-90 2-20 2-70

przestrzyk iw an ia  . . . . . 2 - — 2‘— — 2-— —
odw ar igliw ia . . . . . 1-— — 1 — — 1-— —

W  czasie od 15 czerw ca do 15 w rześn ia  1930 r. ko rzystan ie  z u lgow ych i bezp ła tnych  kąpieli i innych zabiegów  
ob ję tych  pow yższym  cennikiem  w godzinach  od 9-ej do 13-ej w łącznie, w yłącza się.

S to sow an ie  cen w yższych na godz. w yłączone t. j od 9 do 13 obow iązuje od 15 czerw ca do 15 w rześn ia  1930 r.

CENNIK W  Z A K Ł A D Z IE  PR ZYRO DO LECZNICZYM .
I. W  Z akładzie  p rzyrodo leczn iczym . K ąpiel z w ody zw ykłej lub n asiadów ka  I. sezon  2 zł., II. s. 2‘20, zł., III. s. 2 zł. 

K ąpiel so lankow a sz tuczna (C iechocińska) I. s. 4 zł., II. s. 4"50 zł., III. s. 4 zł. P ó łkąp ie l z nacieran iem , oblew aniem  i na trysk iem
I. s. 2‘50 zł., II. s. 3 zł., III. s. 2‘50 zł. N atrysk  zw yczajny, p łaszczow y lub szkocki, albo dw a rodzaje  razem  I. s. 1‘50 zł., II. s. 1‘50 zł., 
III. s. 1 "50 zł. K ocow anie, po tem  kąpiel z w ody zw ykłej, lub półkąpiel I. s. 3 zł., II. s. 3‘50 zł., III. s. 3 zł. M asaż pod  w odą typu  
V ichy I. s. 8 zł., II. s. 10 zł., III. s, 7’50 zł. K ąpiel p iankow a z oblaniem  I. s. 10 zł., II. s. 12 zł., III. s. 10 zł. Szafka parow a z n a 
try sk iem  I. s. 3 zł., II. s. 3"50 zł., III. s. 3 zł.

II. Zabiegi e lek tryczne wodne. K ąpiel św ie tln a  pełna (48 żarów ek) po zabiegu kąpiel z w ody zw yczajnej I. sezon 5 zł.,
II. s. 6 zł., III. s. 5 zł. K ąpiel św ie tlna  częściow a (ap. P o lano) I. s. 3 zł., II. s. 4 zł., III. s. 3 zł. K ąpiel e lek tryczna  p e łn a , cz te ro -
kom orow a, lub nasiadów ka galw aniczna lub faradyczna I. s. 4 zł., II. s. 4‘50 zł., III. s. 4 zł.

III. Zabiegi elektryczno-św ietlne. N aśw ietlan ie  lam pą kw arcow ą, lam pą Sollux lub prom ieniam i pozaczerw onem i I. s e 
zon 4 zł., II. s. 4 50 zł., III. s. 3 50 zł.

IV . Zabiegi prądam i niskiego i w ysokiego napięcia. G alw anizacja lub faradyzacja  poszczególnych części ciała I. sezon 
3 zł., II. s. 3‘50 zł., III. s. 3 zł. F ranklin izacja  I. s. 3 zł., II. s. 3‘5C zł., III. s. 3 zł. d ’ A rsonvalizacja  I. s. 5 zł., II. s. 5’5'J zł., III. s.
5 zł. D ia term ja  I. s, 5 zł., II. s. 5‘50 zł., III s. 5 zł. D ia term ja  g ineko log iczna  I. s. 6 zł., II. s. 6"50 zł., III. s. 6 zł.

V. K ą p ie l słoneczno-powietrzna. G ry tow arzysk ie , g im nastyka  lecznicza na w olnem  p ow ie trzu  I. sezon  1‘50 zł., II. s.
1'50 zł., III, s. 1*50 zł. Za zużycie p rześc ierad ła  I s. 40 g r , II. s. 40 gr., III. s. 40 gr. Za zużycie koca I, s. 50 gr., II. s. 50 gr.,
III. s. 50 gr. Za zużyci* ręczn ika  I. s. 20 g r„  II. s. 20 gr., III. s. 20 gr.

W szelkie reklam acje w inny być składane k ierow nikow i Zakładu P rzyrodoleczniczego lub jego  asystentow i w  godzinach  
od  10 do 12 i od  4 do 5.

P A Ń S T W O W Y  Z A K Ł A D  Z D R O J O W Y .
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z w i e d z e n i a  n a jp ięk n ie jszy ch  o k o lic  P o lsk i  

w  lu k su so w y m  a u to b u sem  „LANCIA4*!! ~wi

K A 2 DEGo  c z w a r t k u ,  p i ą t k u  i  s o b o t y  

ZBIOROWE WYCIECZKI
do Pienin, przez Nowy Sącz, Stary Sącz, Krościenko, Czorsztyn-Nadzamcze skąd łodziami do Szczawnicy. 

Cena od osoby tam i z powrotem 20 zł. — Łódki w Czorsztynie zapewnione!

do Zakopanego przez Nowy Sącz, Stary Sącz, Krościenko, Nowy Targ. — Cena od osoby tam i z po
wrotem 30 zł. — Odjazd z Krynicy 6-ta rano, powrót 7-ma wieczór.

Zgłoszenia przyjmuje stacja autobusowa w Krynicy vis a vis Nowych Łazienek, Autobus „LANCIA*

P. B. K A L I C K I E G O
Informacyj w sprawie o r g a n i z o w a n i a  wycieczek towarzyskich udziela z grzeczności Administracja 

„Echa Krynickiego1 willa „Toska* telefon Nr. 54 od godziny 3 do 5 po południu.

Bilety do nabycia u portjera w Domu Zdrojowym oraz przy autobusie „LANCIA* Tarnów-Krynica
na dworcu autobusowym.

aJ , L L  f c

Pensjonat „SZCZERBIEC”
*v (TyLKfl DLA CHRZEŚCIJAN) NAPRZECIW DEPTAKU DONU ZDROJOWEGO

KUCHNI A WYBOROWA.

-________________________ s

P e n s j o n a t

„ K O L E T A ”
Tuż przy parku Z drojow ym .

WSZELKIE urządzenia NOWOCZESNE.

K U C H N I A  D O B O R O W A  

CENY K O N K U R E N C Y J N E ^ *

Telefon: 101. PE N SJO N A T  „K OLETA
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p rzez  Z ak liczyn  — G rom nik — S tróże  — G rybów

kursuje codziennie z wyjątkiem soboty. Autobus „Lancia" luksusowo wyposażony 
Ceny biletów jak III. ki. biletu kolejowego. Ulgi dla posiadających zniżki kolejowe.

Odjazd z larn ow a (z placu autobusowego) o godzinie 8 20 rano. — Przyjazd do Krynicy godzina 
11 przed południem. — Odjazd z Krynicy o godzinie 5'20 wieczorem.

UWAGA: Goście jadący autobusem mają połączenie w Tarnowie wieczór: do pociągu krakowskiego, 
lwowskiego i szczucińskiego, a w Stróżach do pociągu jasielskiego.

Bliższych informacyj udziela: p. Bronisław Kalicki, Dworzec autobusowy Krynica oraz Administracja 
„ E c h a  K r y n i c k i e g o "  willa „Toska" ul. Leśna Teleion JST® 54 od godz. 3—5-tej po południu.

\\YDfcoRAY
Z NAJSZLACHETNIEJSZYCH SUROWCÓW  

O ZAWARTOŚCI ŻÓŁTKA 
JAJA KURZEGO
TOALETOW E
KĄP IELOWE

DO GOLENIA 
S H A M P O O N

P R Z E M V S t C H E M IC Z N O  -K O iM E T V C Z N V

O D O L C i e S-A. LWÓW

PIEGI
Ż Ó f c T E  P L A M Y  

O P A L E N I Z N Ę
USUWA POD GWARANCJĄ

A P T E K A R Z A

JANAGADEBUSCKA 
..AKELA" k r e m

S Ł . MAŁY • Z ł .  2.50 
SŁ. D U Ż Y -Z Ł . 4 - S 0

AXELA" M Y D L I
i s z t . -  z ł . 1. 25 
3 s z t . -  z ł .  3 . 5 d

J. GADEBUSCH
Poznań, ul. Nowa 7 (Bazar)

I

B

Reklamujcie się
0 „ECHU M IC K IE M "
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p e n s j o n a t  0D A L I S K A ”
obok kasy b ile tow ej K omisji Z drojow ej

P o leca  P . T. G ościom  p iękne pokoje  słoneczne z bal
konam i, u rządzone z pełnym  now oczesnym  kom fortem . 
Zimna i ciepła w oda w każdym  pokoju , w łasne św iatło  
elek tryczne, cen tra ln e  og rzew anie, łazienki teł., ta ras. 
W ykw intna sm aczna kuchnia  ry tua lna  pod w łasnym  

zarządem .
P o traw y  jarskie. Na żądanie P . T, Gości kuchnia d ie te 
tyczna, w ed le  p rzep isów  lekarskich . C eny p rzystępne .

W łaściciel A. Enker.

Willa „ B E L W E D E R ”
p o d  z a r z ą d e m  

T. R u b i n s z t  ej n o w e j

Pokoje słoneczne komfortowo urządzone według 
wszelkich wymogów higjeny (w każdym po

koju bieżąca zimna i ciepła woda).

O gólnie znana ze swej dobroci kuchnia — 
na żądanie dietetyczna.

■w OGŁASZAJCIE SIĘ W „ECHU KRYNICKIEM” -w
a lb o w ie m  je s t  d la  w szy s tk ich  n ajk orzystn ie j.

1) „Echo Krynickie" jest kolportowane przy każdym pospiesznym bezpośrednim pociągu 
odchodzącym do Krynicy na dworcach kolejowych w Warszawie, Lwowie, Poznaniu, Wilnie, 
Krakowie, tak, że kuracjusz jadący do Krynicy już w pociągu jest jak najdokładniej poin

formowany o Krynicy.
2) „Echo Krynickie" jest rozdawane bezpłatnie we wszystkich Oddziałach P. B. P. „Orbis".

P e n s j o n a t

„ M A R J A  I  M A Ł G O R Z A T A "

K r y n i c a  —  b l i s k o  Ł a z i e n e k
KOMFORT ZAGRANICZNY 
CIEPŁA I ZIMNA WODA 
ZNAKOMITA KUCHNIA. -

Ceny ściśle taryfowe. Telegramy „Marjawest". 
Telefon 21.

M U S Z Y N A
Dom Zdrojowy (Nad Brzegiem  Popradu) 

Naprzeciw Plaży.
Pierwszorzędna Restauracja i Kawiarnia Dod kierownictwem 
J. B isanca  b. dzierżawcy Restauracji Pod Zamkiem w Kry
nicy. Obficie zaopatrzony bufet, doskonale obiady i kolacje 

oraz cieple i zimne przekąski i trunki.
P oko je  do w y n a jęc ia  W ielka S ala  D ancingow a 

(Radjo koncerty) Od dnia 1 czerwca cogodzinna wygodna 
komunikacja autobusowa. Najprzyjemniejsze wycieczki dla 

Gości krynickich.
C odziennie św ieże  P s trąg i.

H o te l i P e n sjo n a t

„ T R Z E C H  R Ó Ż “
C a ł y  r o k  o t w a r t y !

P rzeszło  100 pokoi doskonale  zim ą ogrzanych. P ie rw szo 
rzędna  kuchnia, sm aczna, zd row a i ob fita . P iw nica do 
skonale zaopa trzona  w  najlepsze  m arki tru n k ó w  krajo  
w ych i zagranicznych. — — D w ie m inuty  drogi do d ep 
taku , S tarych  Ł azienek  i pijalni w ód. — — — — — 
W  głów nych sezonach  letn im  i zim owym D A N C I N G I  

p rzy  w ykw intnym  zespo le  muzycznym. 
Z am ów ienia k ierow ać należy pod ad resem  Z arządu 

listow nie  lub te le fon iczn ie . Nr. te le f. 19. 
Ł askaw ym  w zględom  P. T- Pub liczności po leca  się 
w łaściciel Leon Yogel.

A T E L I E R  A R m m Z N O - F O T O C R A F i U N E

„ A G A ”

w ł a ś c i c i e l

A. GART ENBE RG
„ T RZ Y R Ó Ż E  — K R Y N I C A "  

wraz ze składem przyborów fotograficznych 
i pracownią dla amatorów.
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Restauracja i Kawiarnia „Zacisze”
po gruntownem odnowieniu lokalu i zmianie zarządu poleca i

p ie r w s z o r z ę d n ą  k u c h n ię , d o b r z e  z a o p a t r z o n y  b u f e t  ś n ia d a n k o w y  
oraz P R Z E D N I E  WI NA,  KONI AKI ,  L I KI E R Y i t. d.

Od godz. 5 do 7 po poł. Five O’ Clock. Od godz. 9 w i e c z ó r  D a n c i n g .
Rendez-vous wytwornej publiczności. Dla zebrań towarzyskich gabinety.

Nowy Zarząd Nowy Zarząd!

Pensjonat „TosRn" u  Krynicy
pięknie położony opodal lasku parkowego, w pobliżu N ow ych Łazienek, 40 pokoi komfortowo um eblowanych z balkonami,
0 południowem położeniu, bieżąca ciepła i zimna woda w każdym pokoju, łazienki, taras, telefon Nr. 54, auto dla użytku gości
1 radjo. — W ykwintna kuchnia pensjonatu zadowoli najw ybredniejsze wymagania P. T. Gości; dla gości o przepisanej specjalnej 
diecie (d jabetycy, żołądkow cy) kuchnia dietetyczna w edle przepisów lekarskich. — Obsługa uprzejma i uważna przez personal

szkolony. — Form alności zw iązane z  zakupem  B iletów  Kąpielowych za ła tw ia  Zarząd.
P ensjonat „Toska" pod  now ym  Zarządem  podpisanych, znanych szerokim kołom kuracjuszy krynickich, będzie pod .taŁdym 
względem wzorowo prowadzony i będzie punktem zbornym elity  tow arzystw a żydowskiego. — Cena pensji całodziennej bardzo 
um iarkow ana. Dla w ygody gości Zarząd zniósł przym us pensyjny i będzie w ynajm ow ał pokoje bez pensji: Cena pokoju na
2 osoby z  2 śniadaniam i w icdeńskiem i zł. 8. na 1 osobę z  1 śniadaniem  zł. 4'50. — Uprasza się o w cześniejsze zamawianie, 
szczególnie na pokoje bez pensji. Za Zarząd Pensjonatu .T oska"

A. SILBEROWIE.
U W A G A : Goście reflektu jący na pokó j bez pensji zechcą przyw ieźć  pościel.

Z W I E D Z  A  J C I E ! Z W J  E D  Z A  J C I  E!

Wielką Skocznią Narciarską
N A  G Ó R Z E  K R Z Y Ż O W E J .

Górna wieża 32 m. wysokości z widokiem na całą okolicę i Tatry. 

Dostęp ścieżką od szkoły w Krynicy-Zdroju, znaczoną kolorem niebieskim (tablica orjentacyjna).

NA MIEJSCU MLECZARNIA. — ------ --— WS TĘP NA WIEŻĘ 1 zł

„ F O T O M  A “
UNIWERSALNY SKłAD PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH 
w Kr yni c y ,  n a p r z e c i w  s t a r y c h  ł a z i e n e k  (w k i o s ku) .

C U D  T E C H N I K I  Poleca . T. automat fotogra
ficzny, który wy k o n u j e  6 zdjęć w 6-ciu r o z ma i t y c h  
p o z y c j a c h  p o  2 zł.  w c i ą g u  15-tu s e k u n d .

STALE NA SKŁADZIE aparaty i przybory fotograficzne, oraz różne no
wości i pamiątki. — Dla P. T. amatorów poleca się wzorowo urządzona 

ciemnia, dla wykonania robót fotograficznych.
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DRUKARNIA
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Tow. Świętego Michała Archanioła
W M IEJSCU PIASTOW EM

URZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ TECHNIKI DRUKARSKIEJ 

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA:

DZIEŁA, CENNIKI. AKCJE, 
BROSZURY, BLANKIETY, 
P O D R Ę C Z N I K I ,  LISTY,

WYKONANIE STARANNE.

IIMIIIilliniNllllllllllllllIlIMMIINmilMMIIIIIIIIlINliNNIllllNIIUIIMlIiClilMMIIMlIlinililinininMli.lll III 1'IIIM'l‘l'riil, lh'['II.'l.l .1 || IM |;| l-1'l'll'UlMHjl.iJlriMIIIJIM 1,1 IMIirillMriMlIMilimilllNiJllIJIIMlINNNIilNIIMNIlNMfiMIJIJIIIJIIIIMII

POSIADA NA

KOPERTY, DRUKI KAN- I ŚWIADECTWA,  CZEKI,  
CELARYJNE, CYRKULA- AFI S ZE,  DRUKI TRÓJ- 
RZE, C Z A S O P I S M A ,  i CZ T E R O - BAR WNE.

CENY KONKURENCYJNE.

KŁADZIE WSZELKIE DRUKI DLA URZĘDÓW PARAFJALNYCH, WYKONANE 
WEDŁUG OBOWIĄZUJĄCYCH PRZEPISÓW.

giiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiim
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KORZYSTNE ŹRÓDŁO ZAKUPÓW

Z ak ład u  W y c h o w a w c z e g o  
T o w . Ś w . M i c h a ł a  A r c h .

Telefon Nr. 1.

MIEJSCE-PIASTOWE,
W O J E  W.  L W O W S K I E  

P. K. O Kraków 405.666.

PO L E C A

w y k w in tn ie  i z n a jlep szy ch  m a ter ja łó w  w y k o n a n e  w e  w ła sn y ch  p racow n iach
Portfele damskie i męskie, teki na akta i biurowe, papierośnice, tytonierki, portmonetki, necesery, 
walizy skórzane i płócienne, torby podróżne, kasetki na przybe*-y do szycia i do manicure, etui na 

kołnierze, krawatki i chusteczki, hauby automobilowe, pamiętniki, albumy i t. p.

Sprzrdaż detaliczna w sklepie własnym K r y n i c a - Z d r ó j ,  STARA SZKOŁA.
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KSIĄŻKI POŻYTECZNE I ZAJMUJĄCE:
USTROI POLITYCZNY I SPOŁECZNY POLSKI PRZEDROZBIOROWEJ I WSPÓŁCZESNEJ (z serji „BibĘoteka Zagadnień H i

storycznych). Książeczka przystępna dla ogółu, — konieczna dla m aturzystów  iako syntetyczny w ykład zagadnień, w cho
dzących w zakres egzaminów dojrzałości, — niezbędna dla sam ouków. Cena zł. 1'20.

JĘZYK FRANCUSKI DLA POLAKA (z serji samouczków języków  obcych). Podręcznik uwzględniający wym agania współczesnego 
czytelnika, który ma niewiele wolnego czasu, a chce w najkrótszym  czasie przyswoić sobie obcy język. Cena zł. 3‘50. 

PODWODNY KORSARZ pióra św ietnego francuskiego powieściopUarza (Andre Lori). Żywa i pełna napięcia akcja zainteresuje 
najszersze koła czytelników . Cena zł. 2.
Szczegółowy katalog książek pożytecznych i zajmujących, nut, gier tow arzyskich, obrazów artystycznych  na żądanie w y

syła bezpłatnie W ydawnictwo „Pomoc Szkolna” H. W ajnera, Warszawa, Bielańska 5. Nadmieniamy, że czytelnikom  pisma „Echo 
K rynickie" nadsyłającym  załączony kupon odlicza się z cen katalogow ych 10 %  rabatu.

K U P O N  P I S M A  „ E C H O  K R Y N I C K I E "
na otrzymanie 10 %  rabatu przy zakupnie w Wyd. „Pomoc Szkolna" H. WAJNERA W WARSZAWIE.

W y k w i n t n e  
likiery BBBB

B O L S
Z n a k o m i t e  
wódki

N O W  O S C!

PRZEWODNIK TURYSTYCZNY I NARCIARSKI,
S A M O C H O D O W Y - I N F O R M A C Y J N Y  — NITRIB1TTA * HETPERA

Krynica — Żegiestów — Muszyna
(Beskid Krynicki, Sądecki, Pieniny, Góry Słowackie, Spisz, Orawa).
N i e z b ę d n y  p o d r ę c z n i k  dla kuracjuszów, turystów, autom obilistów  
WYDAWNICTWO P O L S K IE G O  T O WA R Z Y S T WA  T A T R Z A Ń S K I F G O  

do nabycia we wszystkich księgarniach i sklepach sportowych. w r - Cena 8 zł.

„PLON“ W A Ż N E  D L A  P E N S J O N A T Ó W !

mąka! kasza! grysik!
H K. 0. 111. 410.328. z  własnych młynów

C E N T R A L A  N A  P O D H A L E :  N O W Y  S Ą C Z  R Y N E K  3 1.

O d d z i a ł :  K R Y N I C A W I L L A  M A R J A .
N a jta ń sze  źród ło  zak u p ów !!
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\ T  1  "W 7  J L T  W / I  JK K o n c e s j o n o w a n e  B i u r o  I n f o r m a c y j n e\KIJN1LA c e l e r i t a s
K U P K O ,  S P R Z E D A Z  WI LL,  P A R C E L

^ N S J O N A T  „ T O S K A “  d z i e r ż a w a  p e n s j o n a t ó w , w y n a j e m
ul. L eśn a  T e le fo n : 54, M I E S Z K A Ń  I T. P.

K ryn ica  Zdrój K ryn ica  Zdrój
Wszelkich informacyj tyczących się Krynicy udziela bezpłatnie

P en sjo n a t „ T o sk a “ ul. L eśn a  te le fo n :  54.

IULEKII H6i REKLAMY IKRYIIEY-IIIOJU JEST
p ark an  n a  d ep ta k u  w samem centrum Krynicy. — Reklamy i ogłoszenia na parkanie

200 zl. za  1 m 2. ro czn ie  p r z y j m u j e :

KONC. BIURO INFOR. „r,FI.F.RlTAS“ Pensjonat . W  ni. Leinn telefon: 54.

Czytajcie Najstarszy Tygodnik Krynicki

ECHO KRYNICKIE -
wychodzi od lat 6 — poświęcony sprawom Krynicy, Zdrojownictwa Polskiego i Turystyki, 

podaje najdokładniejsze informacje o Krynicy. — Lista Gości.
W  D O  N A BYCIA W E W SZYSTKICH P. B. P. „ORBIS“ " »

CŁNNIK O G Ł O SZ E Ń :
Inseraty zw ycza jne  — cała s trona  600.— zł., lh  str. 

350.— zł., Vs — 240.— zł., V4 — 210.— z ł , Vc — 75.— zł.. 
V8 — 60.— zł., V] 12 — 40.— zł., V24 — 25.— zł. Insera ty  k w ar
ta lne  z 30%  opustem . Z asadnicza o p ła ta  80 gr., za m/m przez  
1 szpaltę .

Ilustracje  — w cenie zw yczajnych insera tów  plus ko
szty  sporządzen ia  k liszy  d rukarsk ie j.

Cała s tro n a  600.— zł., V2 s tro n y  350.— zł., lh  s trony
210.— zł.

P r e n u m e r a t a :  W  Krynicy 2 zł.

P rzy  sta łych p ro sp ek tach  zam ieszczam y ponad to  b ez
p ła tn ie  p ropagandow e ilu strac je  za nadesłan iem  gotow ych  klisz 
d rukarsk ich  oraz nadesłane  k o respondenc je  w dziale  redakcy j
nym w rozm iarach i ilościach p roporcjonalnych  do w ielkości 
p łatnego  p ro spek tu .

W iększe zakłady, pensjona ty  i ho te le  reklam ujem y ró w 
nież w specjalnych  ilustrow anych  fe lje tonach  redakcyjnych 
w  ru b ry ce : „W ytw orne  Zakłady U zdrow iskow e”, w w ielko
ściach co najm niej lU s tro n y  — licząc ceny norm alnego ogło
szenia.

miesięcznie, na prowincji 2 zł. 20 gr.

Naczelny, odpow . R ed ak to r i W ydaw ca: DR. JA R O SŁ A W  SA W CZA K. D rukarn ia  Tow . Św . M ichała A rch. w M iejscu P ias tow em


